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پایان باشکوه کریمپایان باشکوه کریم
پرسپولیس با جشنواره گل به استقبال تعطیلات نیم فصل رفت
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هوادار - پرسپولیس 

سالگرد  پنجمین  پیامی  در  جوانان  و  ورزش  وزارت 
شهادت سردار دل ها حاج قاسم سلیمانی را تسلیت 
است:  آمده  جوانان  و  ورزش  وزارت  پیام  در  گفت. 
و  محرومان  حامی  سلیمانی  قاسم  حاج  »سردار 
مسلمانان مظلوم جهان بود و نمادی از عزت و اقتدار 
را در رویارویی با جبهه کفر و استکبار در تاریخ بشریت 
به منصه ظهور رساند تا همواره مرجعی قابل اطمینان 
در گیتی به عنوان سردمدار مکتب ظلم ستیزی لقب 
جهان  مقام  عالی  شهید  عزیز،  قاسم  حاج  بگیرد. 
اسلام، متعهدانه و شجاعانه حافظ اصول و ارزش های 

انقلاب اسلامی بود و با صلابت و رشادت های بی نظیر 
خود در برابر جنایتکاران داعشی و تکفیری، پایمردانه 
و جوانمردانه ایستاد و جان عزیز خود را سخاوتمندانه 
اهدا کرد. او شخصیتی بی نظیر در دنیای اسلام بود و 
به مثابه پدری دلسوز، برادری مهربان و یاوری فداکار 
برای هموطنان عزیز بود و جامعه ورزش نیز بر خود 
می بالد که جمع زیادی از ورزشکاران صادقانه در رکاب 
سردار دل ها در جبهه مقاومت جان شیرین را فدای 
کیان و حیثیت این نظام و مملکت کردند. در این 
معیت  در  که  را  زمانی نیا«  »وحید  خاطره  و  یاد  بین 

حاج قاسم عزیز به فیض شهادت نائل آمد، گرامی 
پرفتوح شهدای ورزشکار مدافع  به روح  و  می داریم 
و  جوانان  ورزش   وزارت  می فرستیم.  درود  نیز  حرم 
فرارسیدن پنجمین سالگرد شهادت سردار عالی مقام 
سلیمانی،  حاج قاسم  سپهبد  شهید  اسلام،  جهان 
ابومهدی المهندس و دیگر یاران او را محضر مبارک 
مقام  الفدا،  مقدمه  لتراب  ارواحنا  ولیعصر  حضرت 
اسلامی،  مقاومت  جبهه  مجاهدان  رهبری،  معظم 
ایثارگران و ملت شهیدپرور  و  خانواده معظم شهدا 

ایران اسلامی تبریک و تسلیت می گوید.«

پیام وزارت ورزش و جوانان به مناسبت سالگرد شهادت سردار دل ها

کاش نه تاج می آمد نه عزیزی خادم
کاش انتخابات فدراســـیون فوتبال وجه سومی داشت. وجهی 
که رأی مجمع و وجاهت میان فوتبالدوســـتان را با هم داشت.
کارنامــه شــهاب عزیــزی خــادم و مهــدی تاج کاملاً روشــن اســت. 
فوتبالدوستان و مردم هر دو را می شناسند و می دانند برای فوتبال 
مــا چه کرده و چه نکرده اند. چه فرصت هایی به دســت آورده اند و 
چــه فرصت هایی را نابــود کرده اند. مردم می دانند این دو نام در به 

باد رفتن ساختمان فدراسیون فوتبال شریکند.
 کاش در فوتبــال مــا مدیــری غیــر از ایــن دو نفر می آمــد و ثبت نام 
می کرد. کاش نه تاج به انتخابات می آمد نه عزیزی خادم. کاش نفر 
ســومی پیدا می شــد که بیشتر از این دو نام به آن اعتماد داشتیم و 

نام آن یکی از دل صندوق های رأی بیرون می آمد.
 حقیقت غیرقابل انکار این است که مردم در صورت برنده شدن هر 
یک از این دو نفر، نسبت به آینده فوتبال ایران نگاه روشنی نخواهند 
داشت. حقیقت غیرقابل انکار این است که فوتبال ایران، مردی و 
مدیری می خواهد که به فوتبال نگاه انتفاعی نداشته باشد. مدیری 
که 4 ســال بعد که نوبت به مجمع انتخاباتی برســد، فوتبال را یک 
ایســتگاه جلوتر برده باشــد. کاش یکی می آمد کــه اعتماد جامعه 
فوتبــال را با خود داشــت. فوتبال مدیری می خواهد کــه ما را از این 
بن بســت وحشــتناک خارج کنــد و مــا را از این انــزوای خردکننده 

بیرون بیاورد.
 کنــار گــوش مــا قطر جــام جهانی برگــزار کــرد و باز کنــار گوش ما 
عربستان میزبانی جام جهانی گرفت. آن وقت ما هنوز نمی توانیم 
پول های بلوکه شده مان را از فیفا پس بگیریم یا بازی های خانگی 
تیم هایمــان را در خــاک ایــران برگــزار کنیــم. فوتبــال مــا مدیــری 
می خواهد که پول های بلوکه شــده را صرف توســعه فوتبال در این 
جغرافیا کند نه غرامت چند میلیون یورویی یک قرارداد زشــت با 

یک مربی کلاهبردار بلژیکی.
 کاش نتیجــه انتخابات فدراســیون فوتبال به نفــع مردم و فوتبال 

باشد نه به نفع شخص.

هفته هفدهم لیگ آزادگان
فجر-سایپا؛ فینال نیم فصل

تمــام بازی های هفتــه پایانی نیم فصل در حالی امــروز برگزار 
می شــود کــه دو تیــم صــدر جدولــی فجــر و ســایپا مهم ترین 
بازی شــان را در شیراز برگزار می کنند. شاگردان پیروز قربانی 
برای ماندن در صدر به یک تساوی نیاز دارند اما دو روی دیگر 
ایــن بازی معادلات را در بــالای جدول تغییر می دهد. اگر فجر 
سه امتیاز را در خانه نگاه دارد با حاشیه امنیت بسیار خوب به 
تعطیلات می رود. اما اگر شــاگردان ابراهیم صادقی سه امتیاز 
را به تهران بیاورند آن وقت دو تیم اول 36امتیازی می شــوند. 
ضمــن اینکه پیروزی 2برصفر ســایپا موقعیت آنهــا و فجر را در 
جــدول به طــور کامل برابر می کند. پیــکان و صنعت نفت )دو 
تیــم 30امتیــازی( هم بــه ترتیب با مس در کرمــان مس و آریو 
اسلامشــهر در آبادان بازی دارند. آنها برای حفظ جایگاه شان 
و بیشــتر نشــدن فاصله با صدرنشــینان فقط بــه پیروزی فکر 

می کنند. 

گزارش بازی سرمقاله

لیگ یک

چهارشــنبه 1403/10/12، هفتــه پانزدهم از 
بیست و چهارمین دوره لیگ برتر، ورزشگاه 
شهدای شهر قدس، ساعت: 17:30 دقیقه، 

تماشاگر: 2500 نفر
پرسپولیس5

 ،)80 و   52 و  علیپــور)17  علــی  گل هــا: 
آل کثیر)68(،  اورونوف)85(

هوادار صفر
داور: علی صفایی

رضــا  داودزاده،  امیرمحمــد  کمک هــا: 
حیدری،

اخطار: اوستون اورونوف)پرسپولیس(
محمــد  اکبرمنــادی،  حســین  هــوادار: 
منصــوری)۹0+2- مرتضــی  ســتاری، 
عدنــان اســعدی(، میــاد خدایــی، میثم 
تهی دســت)83-ادریس رحمانی(، فرشاد 
محمــدی مهر)57-محمد دیندار(، عرفان 
معصومــی، مهــدی گودرزی، علــی فتحی، 
پیمــان رنحبری)2+۹0-کســری رحمتی( و 

حسین مهربان
سرمربی: امید روانخواه

پرســپولیس: امیررضــا رفیعــی، گئورگــی 
گولسیانی، حســین کنعانی زادگان، ایوب 
العملــود، فرشــاد فرجــی، میاد ســرلک، 
سروش رفیعی)7۹-سعید صادقی(، یاسین 

سلمانی)72-محمد خدابنده لو(، اوستون 
اورونوف، عیســی آل کثیر)72-ابوالفضل 
بابایی( و علی علیپور)85-میاد محمدی(

سرمربی: کریم باقری
در آخریــن بــازی نیم فصل ســرخ ها کریم 
باقــری، الکســیس گنــدوز را روی نیمکت 
نشــاند تــا به رفیعــی جوان اعتمــاد کند. او 
همچنین ایــوب العملود را بــه جای میلاد 
محمــدی در زمیــن قــرار داد تا تنهــا با یک 
تغییر نســبت به بازی قبلی پرســپولیس را 
با همان سیستم 2-4-4 به میدان بفرستد.
در هوای سرد زمستان تهران و در حالی که 
تنها بخشی از سکوهای ورزشگاه شهرقدس 
تماشــاگر به خود می دیــد از همان ابتدای 
مســابقه مشــخص شــد پرســپولیس کار 
سختی برای شکستن سد بنفش مقابلش 

دارد.
تیم جــوان و قعرجدولی هــوادار که هفته 
قبــل در اصفهــان کیســه گل شــده بــود 
نمی خواســت راحــت از پرســپولیس گل 
بخــورد و به همین خاطر در بیشــتر دقایق 
نیمه نخســت در نیمــه زمین خودی جمع 

شده و دفاع می کرد.
پرســپولیس بــدون اینکه موفــق به خلق 
موقعیتــی جــدی شــود در دقیقــه 17 بــا 

اشــتباه مدافعــان هوادار به گل رســید. در 
این صحنه بازیکنان هوادار قصد بازیسازی 
نزدیک دروازه خود را داشــتند که توپگیری 
سروش رفیعی فرصت گلزنی را برای علیپور 
بــه وجــود آورد و ایــن بازیکــن بــا ضربه ای 

تمام کننده دروازه را باز کرد.
بعد از این گل اما شرایط بازی تغییری نکرد 
و دفاع تیم هوادار سخت تر و نفوذناپذیرتر 
هم شــد تــا جایی که تنها یک بــار دیگر آن 
هــم با توپگیــری کنعانی ســرخ ها صاحب 
موقعیت گلزنی شــدند. دقیقــه 41 بود که 
توپگیــری کنعانــی در میانــه زمین فرصت 
شــوتزنی را بــرای علیپــور ایجــاد کــرد امــا 
ضربــه این مهاجم به تور ننشســت و بازی 
با کمترین اختلاف گل در نیمه نخست به 

پایان رسید.
نیمــه دوم هنوز ســازمان دفاعی هوادار به 
آن صورت منســجم شــکل نگرفته بود که 
پرسپولیس به گل رسید. 7 دقیقه از شروع 
نیمه دوم گذشــته بود که ارســال فرجی با 
دفــع ناقص مدافعان هوادار همراه شــد تا 
علیپور با ضربه پــای چپ زیبا طاق دروازه 

بنفش ها را فرو بریزد.
دقیقه 60 کار ترکیبی سرخ ها می توانست 
زیباترین گل بازی را به دنبال داشــته باشد 

اما اکبرمنادی مقابل ضربه نهایی آل کثیر 
ایســتاد و این شــانس از دست رفت. چند 
ثانیــه بعــد بالاخــره هــوادار هــم صاحــب 
موقعیت گلزنی شد اما ضربه نهایی پیمان 

رنجبری دقیق نبود.
دقیقــه 68 پرســپولیس بــه گل ســوم هم 
رســید و این بار حرکــت انفجاری علیپور و 
پاس کات بک او آل کثیر را صاحب شانس 
گلزنــی کــرد تــا نام او هــم در بیــن گلزن ها 
ثبت شــود. عیسی با یک چرخش و ضربه 

به زاویه مخالف اختلاف را به سه رساند.
 بعد از این گل تغییرات کریم باقری شروع 
شد و بعد از سه تعویض، سرخ ها در دقیقه 
80 به گل چهارم هم رسیدند. این بار ضربه 
ایســتگاهی صادقــی تازه وارد باعث شــد تا 
علیپــور بــا کنترل و ضربه پــای چپ دقیق 
هت تریــک خــودش را تکمیل کــرده و گل 

چهارم را به ثمر برساند.
دقیقــه 85 هــم ایــن بــار توپگیــری میلاد 
محمدی تازه وارد با شوت اورونوف و برخورد 
توپ به بازیکن هوادار جشنواره گل سرخ ها 
را تکمیــل کــرد تــا کریم باقــری در دومین 
بازی به عنوان ســرمربی هم موفق باشــد 
و پرســپولیس بــا یک بــرد روحیه بخش به 

تعطیلات برود.

پرسپولیس با جشنواره گل به استقبال تعطیلات نیم فصل رفت

پایان باشکوه کریم مجید سلطانی نایینی
گل گهر سیرجان 2- چادرملو صفرروزنامه نگار

سه امتیاز مزد بازی بهتر
عثمــان اندونــگ مدافــع تیم گل گهر ســیرجان در زمــان گــرم کــردن دچــار مصدومیــت و 
آرمــان اکــوان جانشــین او شــد. اما ایــن اتفــاق خیلی برنامه هــای تاکتیکــی مهــدی تارتار را 
بــه هــم نــزد. دقیقــه 19 جدی ترین موقعیت مســابقه بــا ارســال روی دروازه چادرملــو همراه 
شــد کــه ادســون مــاردن نمایشــی تــوپ را بــه کرنر فرســتاد. شــش دقیقــه بعد مســعود زائر 
 کاظمینــی داخــل محوطــه جریمه صاحب توپ شــد که ضربــه او با واکنش خــوب ماردن به 
کرنــر رفــت.  دقیقه 40 حرکت ســریع در عمق زائر کاظمینی با ضربه زمینی او همراه شــد و باز 
هم ماردن با شیرجه درازکش مانع گلزنی شد. در آخرین ثانیه  وقت اضافه نیمه اول چادرملو 
می توانســت به گل برســد. علــی کمالی مهاجم جوان چادرملو با چرخــش فوق العاده داخل 
محوطه جریمه گل گهر در موقعیت شوت زنی قرار گرفت که شلیک سنگین او با واکنش عالی 
اخباری به کرنر رفت. گل گهر در نیمه دوم خیلی زود به گل رسید. دقیقه 49 ارسال ضربه کرنر 
روی دروازه چادرملــو بــا ضربــه اکوان و اشــتباه چند بازیکن دفاعی بــه گل اول گل گهر تبدیل 
شد. بعد از گل بازی نسبت به نیمه اول با کیفیت بهتری دنبال شد. دقیقه 60 ضربه تماشایی 
امیرمحمد رزاقی نیا به تیرک دروازه برخورد کرد و به خارج از محوطه بازگشــت. شــش دقیقه 
بعد میزبان مزد بازی برترش را با زدن گل دوم گرفت. حرکت خوب بازیکنان گل گهر با پاس 
زمینــی مجیــد عیدی برای واگنین همراه شــد و این بازیکن با حرکــت تکنیکی و ضربه زمینی 
دروازه را بــاز کــرد. دقیقه 83 پاس فوق العاده پیمان بابایی در موقعیت تک به تک به واگنین 

رسید و ضربه این بازیکن از روی خط برگشت  داده شد.

عابدینی: من و کفاشیان برای نایب رئیسی هم خواهیم بود
امیر عابدینی درباره تصمیم نهایی اش برای حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال می گوید: 
»ان شاءالله صددرصد در انتخابات شرکت خواهم کرد.« در واکنش به این پرسش که آیا 
برای ریاســت فدراســیون ثبت نام می کند یا نایب رئیسی علی کفاشیان، می گوید: »من و 
کفاشیان علاوه بر ثبت نام برای ریاست، به عنوان نایب رئیس یکدیگر هم ثبت نام خواهیم 
کرد. آقای کفاشیان هم ان شاءالله ثبت نام خواهد کرد.« رئیس پیشین فدراسیون فوتبال 
در پاسخ به سؤالی درباره زمان ثبت نامش اینطور توضیح می دهد: »فکر می کنم دوشنبه 

هفته آینده در فدراسیون حاضر شویم و ثبت نام را انجام دهیم.«

گل محمدی: نصیرزاده توانایی جذب بازیکنان موردنظر را ندارد
در نشســت خبری قبل از این مســابقه، یحیی گل محمدی ســرمربی فولاد بشــدت از 
هوشــنگ نصیــرزاده، مدیرعامل تیم انتقاد کــرد. نصیرزاده دو روز پیــش درباره برنامه 
نقل و انتقالاتی باشگاه گفته بود: »هنوز سرمربی تیم هیچ لیست خروجی به ما نداده 
ولی لیست ورودی داده است. ما در حال ارزیابی این لیست هستیم. با توجه به اینکه 
همــه بازیکنان مدنظر آقــای گل محمدی تحت قرارداد هســتند، تا زمانــی که موافقت 
بازیکنان و باشگاه هایشان حاصل نشود، نمی توانیم کاری انجام دهیم. نامه نگاری های 
لازم با باشگاه های استقلال، پرسپولیس، مس رفسنجان، استقلال خوزستان و دیگر 
باشگاه ها انجام شده است.« او همچنین تأیید کرده بود که بیفوما نیز در لیست خرید 
گل محمدی قرار دارد و روند مذاکرات برای جذب این بازیکن آغاز شــده اســت. یحیی 
گل محمدی هم دیروز نســبت به این موضوع واکنش نشــان داد: »متأسفانه اظهارات 
مدیرعامل تیم در این خصوص، آن هم درست قبل از بازی، کاملاً غیرحرفه ای و آماتوری 
بود. این صحبت ها تمرکز تیم را بر هم می زند و تنها دلیلی که می توانم برای این رفتار 
بیاورم، این است که آقای نصیرزاده توانایی جذب بازیکنان موردنظر را ندارد. صحبت 
درباره نقل و انتقالات، آن هم در آســتانه یک مســابقه حساس، اقدامی اشتباه و نوعی 
خودزنی اســت که نباید رخ می داد. ایشان که تجربه خوبی در مدیریت تیم های قبلی 
دارد، نبایــد چنین اظهارنظرهایی می کرد. این اتفاق جای تأســف دارد. اظهارات اخیر 
مدیرعامل چیزی جز عدم تمایل یا ناتوانی در جذب بازیکنان نبود و دلیل دیگری برای 
این صحبت ها نمی توان یافت.« جالب اینکه رســانه رسمی فولاد، صحبت های صریح 
و انتقادی گل محمدی علیه نصیرزاده را سانســور کرد و تنها به ذکر جملات کلی درباره 

نقل و انتقالات بسنده نمود.

کریــم باقری پس از پیروزی مقابــل هوادار در 
نشست خبری گفت: »پرسپولیس بازی خوبی 
انجام داد. به هر دو تیم خسته نباشید می گویم 
که زحمت کشیدند. از تیم هوادار ممنونم که 
بازی جوانمردانه ای انجام داد و هر چه در توان 
داشــت در زمین گذاشت. به بچه های تیمم و 
هواداران پرسپولیس تبریک می گویم. این برد 
را بــه هواداران تقدیــم می کنم. امیدوارم برای 

شروع بازی ها تیم خوبی را آماده کنیم.«
سرمربی موقت پرسپولیس در واکنش به این 
موضوع که در دو بازی گذشــته علی علیپور و 
آل کثیــر احیــا شــدند و چــه اقدامــی روی آنها 
انجام شده است، گفت: »ما کار خاصی انجام 

ندادیم. تا جایی که از دســت من و دوســتان 
برمی آمــد بــا ایــن دو بازیکــن صحبــت کردیم 
و آزادی عملــی کــه لازم بــود را به آنهــا دادیم و 
گفتیم چیزی که در توان شــان اســت را انجام 
دهنــد. در دو بــازی قبل هم تلاش خودشــان 
بوده اســت و به هــر دوی آنها تبریک می گویم 
که تلاش کردند و با کمک دوستان شان ثمره 

تلاش  خود  را دیدند.«
وی در واکنــش بــه ســؤال مجــدد خبرنگاران 
بــرای  او  بــه  باشــگاه  پیشــنهادات  دربــاره 
ســرمربیگری دائمــی در پرســپولیس و اینکه 
آیــا این احتمال وجود دارد، او این پیشــنهاد را 
قبول کند، گفت: »خیر! من به باشگاه هم این 

موضوع را اعلام کردم. دست شــان درد نکند، 
بچه های تیم به من لطف دارند،  ولی به نظرم 
باید یک ســرمربی خیلی بزرگ و کارنامه دار به 
تیــم اضافــه شــود و بتواند به تیــم کمک کند. 
باشــگاه باید ســریع تر این کار را انجــام دهد و 
ســرمربی تیم باید با شروع تمرینات کنار تیم 

باشد و امیدوارم این اتفاق بیفتد.«
ســرمربی پرســپولیس درباره اینکه آیا تعیین 
لیســت ورودی و خروجــی تیــم در نیم فصــل 
برعهده او خواهد بود یا خیر، تأکید کرد: »من 
تنها نیســتم، با مشورت جمع حتماً با باشگاه 
صحبت می کنیم و چیزی را که به صلاح باشگاه 

است، انجام می دهیم.«

به علیپور و عیسی 
تبریک می گویم
باقری: دوست 
دارم یک سرمربی 
خیلی بزرگ بیاورند
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به نظر می آید 
دوقطبی 
جدیدی 

در فضای 
انتخابات 

فوتبال میان 
مهدی تاج 
و تیم علی 
کفاشیان، 
عابدینی، 

محمدنبی 
و قنبرزاده 
شکل گیرد

مصاحبه و خبر

از  نام نویســـی  آغـــاز  بـــا  همزمـــان 
در  شـــرکت  متقاضـــی  نامزدهـــای 
انتخابـــات فوتبـــال، ســـؤال مهمـــی 
وجـــود  بـــه  عمومـــی  افـــکار  بـــرای 
آمـــده که از میـــان مدعیان ریاســـت 
فدراســـیون فوتبـــال چـــه کســـی روز 
یازدهم اســـفندماه جواز تکیه زدن به 
کرسی ریاست فدراســـیون فوتبال را 
از اعضـــای مجمـــع دریافـــت خواهد 
کـــرد. برای رمزگشـــایی از این معادله 
پیچیده باید سناریوهای انتخاباتی را 

به دقـــت آنالیـــز کرد.
تاکنون حیدر بهاروند و شهاب الدین 
عزیـــزی خادم برای پســـت ریاســـت 
فدراســـیون فوتبال به سئول رفته اند 
تا بـــا تقدیم مـــدارک خود بـــه صورت 
رســـمی وارد کارزار انتخاباتـــی فوتبال 
شـــوند، بـــدون تردیـــد در روزهـــای 
باقیمانده تا پایان مهلت نام نویســـی 
نام آشـــنای  کاندیداهـــای  دی(   20 (
رقابـــت  عرصـــه  وارد  نیـــز  دیگـــری 
خواهنـــد شـــد تـــا جـــدال انتخاباتی 
ســـختی در آســـتانه مجمـــع یازدهم 

اســـفندماه شـــکل گیرد.
با بررســـی معـــادلات موجـــود به نظر 
می آیـــد، در ادامه مرحله نام نویســـی 
مهـــدی تاج رئیس فعلی فدراســـیون 
رئیـــس  کفاشـــیان  علـــی  فوتبـــال، 
اســـبق فدراســـیون فوتبـــال، مهدی 
فعلـــی  ئیـــس  یب ر نا نبـــی  محمد
فدراســـیون فوتبـــال، امیـــر عابدینی 
رئیـــس اســـبق فدراســـیون فوتبال و 
میرشـــاد ماجدی رئیس کنونی هیأت 
فوتبـــال اســـتان تهـــران برای پســـت 

ریاســـت فدراســـیون فوتبال اقدام به 
نام نویســـی کنند تـــا پیچیدگی حاکم 

بر انتخابات تشـــدید شـــود.
بـــا حضـــور قریب الوقـــوع چهره های 
شـــناخته شـــده فوتبالی برای شرکت 
در انتخابات فوتبال، احتمال اجماع 
برخـــی کاندیداها به نفع یک لیســـت 
واحـــد قـــوت می گیـــرد، امـــا ســـؤال 
اینجاست، چه کســـانی در این مسیر 
بـــرای پیـــروزی در انتخابـــات یازدهم 
اســـفندماه با یکدیگر ائتلاف خواهند 

؟ کرد
قطعـــاً شـــهاب الدین عزیـــزی خادم 
و مهـــدی تـــاج حاضـــر بـــه اجمـــاع 
نخواهند شـــد، چون آنهـــا معتقدند 
کـــه قـــدرت لازم برای کســـب پیروزی 
در روز انتخابـــات را دارند و به همین 
دلیـــل بعیـــد بـــه نظـــر می رســـد این 
دو بـــه ســـراغ گزینـــه اجماع با ســـایر 
کاندیداهـــا برونـــد، امـــا مربـــع علی 
 ، نبـــی محمد ی  مهـــد  ، ن شـــیا کفا
امیـــر عابدینـــی و منصـــور قنبـــرزاده 
بـــه احتمـــال بســـیار زیاد بـــا یکدیگر 
اجمـــاع خواهنـــد کـــرد کـــه از میان 
آنها یک لیســـت واحد بیـــرون بیاید 
تا شـــانس موفقیـــت آنهـــا در مجمع 
دو  بـــر  برا در  اســـفندماه  یازدهـــم 

کاندیـــدای دیگـــر تقویت شـــود.
با رونمایـــی از این پلـــن انتخاباتی به 
نظر می آید شـــانس میرشـــاد ماجدی 
نیز نســـبت بـــه قبـــل کاهـــش یابد. 
البته که رئیـــس کنونی هیأت فوتبال 
هنوز تصمیم خود را برای نام نویســـی 
در پست ریاست فدراســـیون فوتبال 
علنی نکرده بـــه همین دلیل به گفته 
کارشناســـان و صاحبنظـــران احتمال 
دارد میرشـــاد ماجـــدی نیـــز بعـــد از 
ارزیابـــی شـــرایط موجـــود از تصمیم 
خود منصرف شـــده و به همان هیأت 
فوتبال اســـتان تهران بسنده کرده و 

وارد هیأت رئیســـه شود.

شورای تأمین مجوز بازی استقلال و 
سپاهان را نداد

تاج: نمایندگان AFC برای بررسی 
استادیوم ها به ایران می آیند

 مهدی تاج رئیس فدراســـیون فوتبال در حاشیه سفر 
به هرمزگان درباره بازســـازی استادیوم آزادی و چرایی 
عدم برگزاری مســـابقه فوتبال استقلال  و سپاهان در 
این ورزشـــگاه گفت: ورزشـــگاه آزادی نیازمند مرمت و 
بازســـازی بویـــژه در حوزه مقاوم ســـازی بـــود  و همین 
مســـأله ســـبب ورود نماینـــده دادســـتان بـــه ماجرا و 
الـــزام به مرمت ورزشـــگاه شـــد. وی در ادامـــه افزود: 
بـــر همین مبنـــا کار بازســـازی اســـتادیوم آغاز شـــد و 
مـــا نتوانســـتیم ادامـــه مســـابقات را در این ورزشـــگاه 
انجام دهیم، مقاوم ســـازی ورزشـــگاه که کار ســـختی 
بود خوشـــبختانه انجام شـــد و به پایان رسید. رئیس 
فدراســـیون فوتبال خاطر نشـــان کرد: قلب ورزشگاه 
که قسمت غربی اســـتادیوم بود در حوزه زیرساختی 
تکمیل شـــده و دو اسکوربورد بســـیارعالی نصب شده 
و بـــه نظر مـــن ورزشـــگاه آزادی همـــه شـــرایط لازم را 
برای برگـــزاری مســـابقات دارد. تـــاج در مـــورد برگزار 
نشدن مسابقه اســـتقلال - سپاهان در ورزشگاه  آزادی 
تصریـــح کـــرد: از آنجایی که قـــرار بود روز پنجشـــنبه 
این مســـابقه برگزار شود شـــورای تأمین نگرانی هایی 
داشـــت و با توجه بـــه همزمانی با ســـالگرد شـــهادت 
حاج قاســـم ســـلیمانی و درگیر بودن شـــورای تأمین 
برای این مراســـم، تصمیم گیری شـــد در جای دیگری 
این مســـابقه برگزار شـــود. وی در پایان اظهار داشت: 
علـــت عدم برگـــزاری این مســـابقه همین اســـت، اما 
ورزشـــگاه آزادی آمادگی لازم برای برگزاری مســـابقات 
را دارد. مـــا به AFC هـــم اعلام کرده ایـــم و نمایندگان 
آنها به تهـــران خواهند آمد و پس از تأیید ان شـــاءالله 

میزبانی هـــا را دوباره خواهیم داشـــت.

خبر بد نقل و انتقالاتی برای استقلال و پرسپولیس
  سهمیه بازیکن خارجی

لیگ برتری ها اضافه نمی شود

 تغییـــری کـــه می توانســـت کمک حـــال اســـتقلال و 
پرســـپولیس برای ادامه رقابت های لیگ باشـــد مورد 
پذیرش مســـئولان ســـازمان لیگ قرار نگرفته اســـت. 
خبر بد نقل و انتقالاتی برای اســـتقلال و پرسپولیس!
قانـــون اضافه شـــدن یـــک ســـهمیه خارجی بـــه تیم های 
لیـــگ برتـــری رأی نیـــاورد و باشـــگاه ها بایـــد بـــا همـــان 
دســـتورالعمل ســـابق شـــش بازیکن خارجـــی )5 خارجی 
و یـــک آســـیایی( در نیـــم فصـــل دوم بـــه کار خـــود ادامه 
بدهنـــد. ایـــن خبر در اصل متوجه دو باشـــگاه اســـتقلال 
و پرســـپولیس اســـت که بـــرای بســـتن تیم خـــود در نیم 
فصل دوم بـــه دنبال یک جـــای اضافی بودند کـــه حالا با 
عـــدم تصویب این قانون هر دو باشـــگاه بایـــد برای جذب 
یـــک بازیکن خارجـــی اضافه یکی از خارجی هـــای فعلی را 
از فهرســـت خارج کنند. البته ســـهمیه پرسپولیس قبلاً 
به دلیل موضوع نبیل باهویـــی و عدم حضور این بازیکن 
در دقایق کافی در این باشـــگاه کم شـــده و بـــه این ترتیب 
پرســـپولیس در نیم فصل دوم یا نمی تواند خارجی جذب 
کند و یا اینکـــه می تواند از بین خارجی هـــای فعلی یک یا 
دو نفـــر را از لیســـت خود خـــارج کند که بایـــد دید از بین 
لوکاس ژوائـــو و ایوب العملـــود کدام یک این تیـــم را ترک 
می کنند. در مورد اســـتقلال هم با توجه به حضور شـــش 
بازیکن )ســـیلوا، کاکوتـــا، اندونگ، ماشـــاریپوف، جوما و 
بلانکو( اضافه شـــدن جوئـــل کوجو نیازمنـــد حذف یکی 
از بازیکنـــان فعلی اســـت که ممکن اســـت قرعـــه به نام 
گوســـتاوو بلانکـــو آرژانتینی بیفتـــد. ســـایر تیم های لیگ 
برای اســـتفاده از سهمیه های خارجی خود مشکل خاصی 
ندارند و ســـپاهان و تراکتور ممکن اســـت در حد دو یا سه 
بازیکـــن خارجی به جمع نفـــرات خود اضافـــه کنند. این 
در حالی اســـت کـــه چهار تیم لیـــگ برتر فوتبـــال ایران از 

بازیکنـــان خارجی اســـتفاده نمی کنند.

احکام کمیته استیناف اعلام شد
 از محرومیت دو ماهه درویش 

تا جریمه حسینی و رضاییان
کمیتـــه اســـتیناف فدراســـیون فوتبـــال آرای خـــود را در 
خصوص چنـــد پرونده اعـــلام کرد. بر این اســـاس رامین 
رضاییان مدافع اســـتقلالی ها به دلیل رفتار غیر ورزشـــی 
محکـــوم بـــه پرداخـــت جریمـــه 510 میلیون ریالی شـــد. 
همچنیـــن رضا رویـــش مدیرعامل باشـــگاه پرســـپولیس 
تهـــران بخاطـــر الفـــاظ توهین آمیـــز نســـبت بـــه اعضای 
کمیته وضعیت بازیکنان فدراســـیون فوتبال به پرداخت 
بیســـت میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم شـــده اســـت 
کـــه البته با رعایت مـــاده 71 مقـــررات انضباطی به تحمل 
ســـه ماه محرومیت از حضـــور در اســـتادیوم های فوتبال 
برای مســـابقات لیگ و جام حذفی کشـــور هـــم محکوم 
شـــده اســـت که در صورت عذرخواهی نصـــف محرومیت 
تا پایان فصل جـــاری تعلیق می شـــود. درویش همچنین 
بخاطر اظهار تمســـخرآمیز نســـبت به لهجه منتســـب به 
قومیت مدیرعامل باشـــگاه اســـتقلال تهران در مصاحبه 
و نشـــر اکاذیب و افترا موضوع شـــکایت باشـــگاه استقلال 
تهران، ســـپاهان اصفهان و هیأت فوتبال اســـتان گیلان 
به پرداخت بیســـت میلیارد ریال جریمـــه نقدی و تحمل 
شـــش ماه محرومیت تعلیقی به مدت یک ســـال محکوم 
شده اســـت. حســـین حســـینی دروازه بان اســـتقلالی ها 
و محمـــد نـــوازی مربی این تیم هـــر کدام جریمـــه ای 510 

میلیون ریالی شـــدند.

با ایـــن احتمـــالات و در نظر گرفتن 
رد صلاحیت احتمالی شهاب الدین 
عزیزی خادم به اســـتناد رأی کمیته 
اخـــلاق بـــه نظـــر می آیـــد دوقطبی 
جدیدی در فضای انتخابات فوتبال 
میـــان مهـــدی تـــاج و تیـــم علـــی 
کفاشـــیان، عابدینی، محمدنبی و 
قنبرزاده شـــکل گیرد کـــه با در نظر 
گرفتـــن تجربـــه بـــالای کفاشـــیان، 
عابدینـــی، محمدنبـــی و قنبرزاده 
در برگـــزاری مجامـــع انتخاباتـــی، 
شـــانس آنها نســـبت به مهدی تاج 
افزایش یابد. کارشناسان معتقدند 
خروج مهره هـــای تأثیرگذار مهدی 
تاج در آســـتانه انتخابات اسفندماه 
می توانـــد یک پیام روشـــن بـــرای او 

بـــه همراه داشـــته باشـــد کـــه دیگر 
کســـی میل بـــه همراهـــی او در این 
عرصـــه نـــدارد، اتفاقی کـــه در دوره 
پیشـــین انتخابـــات فوتبال شـــکل 
نگرفـــت و مهـــدی تـــاج توانســـت 
نبـــی و قنبـــرزاده را از ادامه رقابت 
بـــا خـــودش منصـــرف ســـازد امـــا 
ایـــن دوره آنهـــا اراده ای بـــرای  در 
همراهـــی با تـــاج ندارند تا شـــانس 
بـــرای موفقیـــت  علـــی کفاشـــیان 
در انتخابـــات پیـــش رو بـــه شـــکل 

محسوســـی افزایـــش یابد.
امـــا در ایـــن بیـــن یـــک ســـؤال ویژه 
بـــرای فوتبالی هـــا بـــه وجـــود می آید 
که نقش حیـــدر بهاروند در انتخابات 
اســـفندماه چیســـت؟ مـــرور رفتـــار 

رئیـــس کنونی ســـازمان لیگ نشـــان 
داده او صرفـــاً بـــه عنـــوان کاندیـــدای 
پوششی وارد کارزار انتخابات خواهد 
شـــد، تـــا در لحظـــه حســـاس بـــرای 
کمک به کاندیـــدای اصلی کنار برود. 
او در انتخابـــات آتـــی یـــار پوششـــی 
مهدی تاج به شـــمار مـــی رود تا با این 
تاکتیک بتواند مســـیر را برای انتخاب 
مجـــدد تاج همـــوار کند امـــا فعالیت 
او به تنهایـــی در برابر تیـــم چهارنفره 
کفاشـــیان، عابدینی، قنبرزاده و نبی 
بـــه ســـرانجام نخواهـــد رســـید مگـــر 
اینکـــه در مـــدت زمـــان باقیمانده تا 
برگـــزاری مجمع انتخاباتـــی معادلات 

یابد. موجود تغییـــر 
در کنار این احتمالات، شهاب الدین 

عزیـــزی خـــادم کـــه روز چهارشـــنبه 
برای شرکت در انتخابات نام نویسی 
کـــرد، قصـــد دارد بـــازی انتخاباتـــی 
مهـــدی تـــاج را بهم بریزد بـــه همین 
دلیـــل ممکن اســـت او و همراهانش 
در روزهـــای آتی با حـــرکات غیرقابل 
پیش بینـــی و مصاحبه هـــای تندوتیز 
فضا را تحت تأثیـــر رفتارهای هیجانی 
خـــود قـــرار دهند تـــا به ایـــن ترتیب 
شـــانس موفقیـــت خـــود را افزایـــش 
دهند اما بایـــد دید آیا دســـتگاه های 
بـــه وی مجـــوز حضـــور در  نظارتـــی 
ایـــن انتخابـــات را خواهنـــد داد یا او 
مجبـــور بـــه خداحافظـــی زودهنگام 
بـــا انتخابـــات فدراســـیون فوتبـــال 

خواهد شـــد.

گزارش یک

رمزگشایی از آخرین صف بندی انتخاباتی فدراسیون فوتبال

مربعقدرتبهجنگتاجوعزیزیخادممیآیند

و  تیـــم ملـــی  کادرفنـــی  کـــه  در حالـــی 
فدراســـیون فوتبـــال پیش از ایـــن اعلام 
کـــرده بودند که تیـــم ملـــی در تعطیلات 
نیم فصـــل یکـــی مینی کمـــپ پنـــج روزه 
بـــرای بهبود وضعیت خـــط دفاعی برگزار 
خواهـــد کـــرد، ایـــن مینی کمپ بـــا توجه 
بـــه مخالفـــت اکثـــر مربیـــان حاضـــر در 
لیـــگ و گفت وگـــوی کادر فنـــی تیم ملی 
با مربیان باشـــگاه ها، لغو شـــده اســـت. 
این درحالی اســـت که آنتونیـــو مانیکونه، 
مربـــی ایتالیایی تیم ملی در آذرماه و پس 
از بازگشت از بیشکک قرقیزستان اعلام 
کـــرده بود کـــه قلعه نویی، بـــه طور جدی 
درخواســـت برگـــزاری ایـــن مینی کمپ را 
داده و برگـــزاری دو مینی کمـــپ تـــا پایان 
ایـــن فصـــل قطعی اســـت. جالـــب اینکه 
این مینی کمـــپ، نه برای بهبود شـــرایط 

کلی تیـــم بلکه صرفاً با تمرکـــز روی نقاط 
ضعـــف دفاعـــی تیم ملـــی و با دعـــوت از 
بازیکنان حاضـــر در لیـــگ در نظر گرفته 
شـــده بود و معلوم نیســـت کـــه کادر فنی 
تیـــم ملـــی، بـــه چه شـــکل می خواســـت 
در یـــک اردوی کوتـــاه پنـــج روزه، نقـــاط 
ضعف خط دفاعی تیـــم را بدون برگزاری 
مسابقه دوســـتانه و با دعوت از بازیکنان 

دفاعی برطـــرف کند.
لـــزوم اســـتراحت ۳ تـــا ۴ روزه بازیکنـــان 
لیگ برتری به دلیل فشـــردگی مسابقات 
)بـــه خصـــوص بـــرای تیم هایـــی کـــه در 
مسابقات باشـــگاهی آسیا حضور داشتند 
و بیشـــترین تعـــداد ملی پوشـــان از ایـــن 
باشـــگاه ها بـــوده  اســـت(، برنامه ریـــزی 
و  و  رد ا ی  ر گـــزا بر جهـــت  باشـــگاه ها 
تعطیـــلات  در  کوتاه مـــدت  کمپ هـــای 
نیم فصـــل )تغییـــرات تقریبـــاً 5٠درصدی 
کادر فنـــی تیم هـــای لیگ برتـــری و اینکه 
15روز تمرینات در این بازه زمانی بهترین 
براســـاس  تیم هـــا  توســـعه  بـــرای  دوره 

تفکـــرات کادر جدیـــد اســـت، بـــه عنوان 
یک موضوع مطرح شـــد( و همچنین نیاز 
تیم های حاضر در مســـابقات باشـــگاهی 
بین المللـــی جهـــت بازســـازی و توســـعه 
مجدد تیم ها در راســـتای افزایش شانس 
موفقیـــت، ســـه دلیل اصلی فدراســـیون 
فوتبـــال برای لغـــو مینی کمـــپ بهمن ماه 
عنوان شـــده اند. مســـأله اینجاســـت که 
کادر فنی تیم ملی و فدراســـیون فوتبال، 
چطـــور مســـائل بدیهـــی ماننـــد لـــزوم 
اســـتراحت بازیکنان و برگـــزاری اردوهای 
بین فصل باشـــگاه ها را پیش بینی نکرده  
بودند که وعده برگـــزاری این مینی کمپ 
داده شده است؟ از سویی دیگر در بیانیه 
فدراســـیون فوتبال به این موضوع اشاره 
شـــده که هدف این مینی کمـــپ، تمرکز 
روی توســـعه ســـاختار تدافعـــی تیـــم بـــا 
تمرینات نســـبتاً سبک با کاهش خستگی 
تجمیعـــی بازیکنـــان و کمتریـــن احتمال 
مصدومیت بوده اســـت. چطور می توان 
در چنیـــن اردویـــی، به مشـــکلات عمده 

خـــط دفاعی تیـــم ملی رســـیدگی کرد؟
در دوران کارلـــوس کـــی روش و بویـــژه 
پیش از برگـــزاری جام جهانـــی 201۸، 
مینی کمپ هـــای کوتاهـــی در پایـــان 
هفته های لیگ برتر برگزار می شـــد اما 
هدف این اردوها، دعـــوت از بازیکنان 
حاضـــر در لیـــگ برای افزایـــش قدرت 
بدنی و آمادگی جســـمانی برای حضور 
در مســـابقات جام جهانـــی و رقابت با 
تیم هـــای بـــزرگ فوتبـــال جهـــان بود 
کـــه در بلندمدت، نتیجـــه خوبی برای 
تیـــم ملـــی ایران داشـــت. حـــالا اما به 
نظـــر می رســـد ایـــن مینی کمـــپ لغـــو 
شـــده، از همـــان ابتدا ایده درســـت و 
خوبی بـــرای ضعـــف ســـاختار دفاعی 
تیم ملی نبوده و شـــاید بهتر باشـــد که 
کادر فنی تیـــم ملی با آزمـــون و خطا و 
فرصـــت دادن بـــه بازیکنـــان مختلف 
در ادامـــه مســـابقات مقدماتـــی جـــام 
جهانـــی، ضعف هـــای دفاعی ایـــران را 

برطـــرف کنند.

هدف از برگزاری مینی کمپ چه بود؟
لغو یک اردوی بی معنا

عزیزی خـــادم دیروز بدون توجه به محرومیت خود توســـط 
کمیتـــه اخلاق به فدراســـیون فوتبال رفت تا بـــرای انتخابات 

آتی ثبـــت نام کند.
نکته این اســـت که عزیـــزی خادم حتی با فـــرض بردن همه 
مـــدارک مورد نیـــاز برای ثبت نـــام به فدراســـیون فوتبال هم 
در نهایـــت به دلیـــل محرومیـــت، تأیید صلاحیت نمی  شـــد 
اما حالا مشـــخص شـــده اســـت که او در اقدامی عجیب فرم 
تأییدیـــه اعضای مجمـــع را همراه نداشـــته اســـت! با همین 
اتفاق هـــم او نمی تواند در انتخابات به عنوان نامزد شـــرکت 
داشـــته باشـــد! ظاهراً هر کســـی که می خواهد در انتخابات 
نامزد شـــود باید یک فرم را که حـــاوی تأییدیه 10 نفر از اعضای 
مجمع عمومی فدراسیون فوتبال باشـــد به کمیته انتخابات 
تحویـــل بدهد امـــا عزیزی خادم بـــدون اینکه ایـــن فرم ها را 

داشـــته باشـــد اقدام به ثبت نام کرده اســـت!
عزیـــزی خادم با همیـــن گاف ابتدایـــی و عجیبی که مرتکب 
شـــده اســـت امکان حضـــور در انتخابات را نخواهد داشـــت. 
بســـیار عجیـــب اســـت کـــه فـــردی کـــه یـــک ســـال رئیـــس 
فدراســـیون بوده چطـــور از ابتدایی ترین قوانیـــن و الزامات 
ثبـــت نـــام در انتخابـــات فدراســـیون اطـــلاع ندارد. ســـؤال 
این اســـت که آیـــا هیچ کـــدام از ۸۸ عضو مجمع، بـــه او فرم 
نداده انـــد؟ عزیزی خادم از اعتماد مجمـــع به خودش حرف 
می زنـــد، امـــا او حتـــی یک برگـــه تأییدیـــه هم با خـــودش به 

فدراســـیون فوتبال نبـــرده بود.
یک منبـــع در دبیرخانـــه انتخابـــات فدراســـیون فوتبال، به 
فوتبالـــی گفت کـــه عزیزی خادم یـــک فرم تأییدیه نداشـــته 

اســـت چه برســـد به 10 فرم!

جعفرزاده از حضور در پســـت نایب رئیسی عزیزی خادم 
انصراف داد.

عزیزی خادم پیـــش از ظهر دیروز با ســـر و صدای فراوان 
و با چهـــره ای کـــه باروحیه نشـــان می داد به ســـاختمان 
فدراســـیون فوتبـــال رفـــت و ثبت نـــام کرد. حضـــور او و 
همراهانش حاشـــیه های زیادی را هم ایجـــاد کرد اما او در 
بدو شـــروع فعالیت رســـمی اش برای حضور در انتخابات 

بـــا یک شـــوک بزرگ از جانـــب خودی ها مواجه شـــد.
عزیزی خادم حتـــی ترکیب همکاران و نـــواب خودش را 
هـــم تعییـــن و معرفی کرده بود. ناصر شـــفق کـــه بیش از 
10 ســـال است هیچ ســـمتی در فوتبال نداشـــته به عنوان 
نایب رئیس اول، حســـین جعفرزاده رئیس کنونی هیأت 
فوتبال خراســـان شمالی نایب رئیس دوم و حمیرا اسدی 
رئیس ســـابق کمیته روابط بین الملل فدراسیون فوتبال 

بـــه عنـــوان نایـــب رئیـــس ســـوم )بانـــوان( عزیزی خادم 
انتخاب شـــده بودند.

حســـین جعفرزاده رئیس هیأت فوتبال خراسان شمالی 
درباره حضورش به عنوان نایب رئیس دوم کابینه شـــهاب 
عزیـــزی خـــادم گفـــت: »از آقـــای عزیـــزی خادم تشـــکر 
می کنـــم امـــا بـــا وجود ایـــن تصمیمـــم حضـــور در بخش 
کارشناســـی هیأت رئیسه اســـت و به همین دلیل قصدی 

بـــرای حضـــور در بین نواب رئیـــس ندارم.«
جعفرزاده همان طور که اعلام شـــده بود قـــرار بود نایب 

رئیس دوم تیم عزیزی خادم باشـــد اما خیلی زود اعلام 
کرد قصد نـــدارد نایب رئیس دوم فدراســـیونِ احتمالی 

عزیزی خادم باشـــد. حـــالا باید دید ایـــن ناهماهنگی در 
ابتـــدای کار چه تأثیـــری در ادامه فعالیـــت عزیزی خادم 

محروم در ادامه راه دارد! 

رئیس ســـابق فدراســـیون فوتبـــال گفت: به 
مـــن ابلاغ شـــده کـــه محرومیتـــم بـــه اتمام 
رســـیده و اگر پایان این مسأله تأیید نمی شد، 
برای حضور در انتخابـــات ثبت نام نمی کردم.
ز  ا پـــس  م  د خـــا ی   یـــز عز ین  لد ب ا شـــها
ثبت نـــام بـــرای حضـــور در مجمـــع انتخاباتی 
فدراســـیون فوتبـــال و در جمـــع خبرنگاران، 
گفـــت: خوشـــحالم فرصتـــی ایجـــاد شـــد، 
آزادانـــه بـــه فدراســـیون فوتبال بیاییـــم و در 
انتخابـــات شـــرکت کنیـــم. یـــک روزی با 
 عـــزل تاریخـــی از کار ما جلوگیـــری کردند 

و همه مردم فهمیدند.
وی افـــزود: آزادانه بـــرای ثبت نام آمدیم. 
امـــروز فدراســـیونی می بینیـــد که حتی 
ساختمانی از خودش ندارد. امیدوارم 
در یک انتخابـــات آزاد بتوانیم اعتماد 
را بـــا آشـــتی بـــا مـــردم برقـــرار کنیم 
و شـــفافیت را بـــه فوتبـــال کشـــور 
برگردانیـــم. مســـائل مختلفی وجود 
دارد از جملـــه فســـاد کـــه بـــر چهره 

فوتبال خـــط انداخته اســـت.
عزیـــزی خـــادم در رابطـــه بـــا انتخاب 
نواب رئیـــس خود، گفـــت: نایب رئیس 
اول ناصر شفق اســـت که سابقه مدیریت 
در تراکتـــور، پاس تهران و ابومســـلم را دارد 
و از افراد باتجربه و خوشـــنام فوتبال کشـــور 
اســـت. حســـین جعفرزاده هم بـــه عنوان 
نایب رئیـــس دوم از دوســـتان خـــوب مـــا 

بوده و سال هاســـت که ریاست هیأت فوتبال 
اســـتان خراســـان شـــمالی را برعهـــده دارد و 
انسان خوشـــنامی اســـت. برای نایب رئیسی 
ســـوم نیز حمیرا اســـدی را معرفـــی کرده ایم؛ 
فردی که ســـال ها در فدراســـیون ســـابقه کار 
دارد. فکـــر می کنـــم ایـــن تیـــم متناســـب بـــا 
فضای کشـــور اســـت. یکی از مهم ترین اعضا 
هم عباســـیان بـــوده که رئیس اســـبق هیأت 
فوتبال استان سیســـتان و بلوچستان است. 
او انســـان کاربلدی اســـت و ان شاءالله مجمع 

اعتمـــاد کند تـــا او دبیر کل ما باشـــد.
وی ادامـــه داد: دبیرکل ســـتاد ما در نشســـت 
خبـــری برنامه ریزی خواهـــد کـــرد. امیدوارم 
رقابتـــی آزادانـــه و شـــفاف مبتنـــی بـــر اصول 
فدراســـیون داشـــته باشـــیم. فیفا حتمـــاً این 
رونـــد را رصـــد خواهد کـــرد. باید ایـــن دوران 
تاریک و بی اعتمادی را پشـــت ســـر بگذاریم. 
بـــه گذشـــته نمی خواهم برگـــردم و نیازی هم 
به توضیح نیســـت. کنفرانس خبری خواهیم 

گذاشـــت و صحبـــت می کنیم.
رئیـــس ســـابق فدراســـیون فوتبـــال در رابطه 
بـــا محرومیتـــش، اظهـــار داشـــت: دربـــاره 
محرومیـــت بـــه من ابلاغ شـــده که بـــه پایان 
رســـیده اســـت. همـــان محرومیتـــی بـــود که 
اســـدی مقدم رئیـــس کمیته اخلاق بـــه بنده 
ابـــلاغ کـــرد و الحمدللـــه رفع شـــد. اگـــر این 
پایان محرومیت تأیید نمی شـــد، اینجا شـــما 

را نمی دیـــدم.

فساد بر چهره فوتبال خط انداخته است

عزیزی خادم: برای حضور در انتخابات محروم نیستم
رئیس معزول، بدون »فرم تأییدیه« به فدراسیون رفت!

نایب رئیسی که نیامده انصراف داد

قلعه نویی تماشاگر بازی های سرخابی ها
طبق اعـــلام کادر فنی، امیر قلعه نویی بـــه همراه تعـــدادی از اعضای کادر فنی 
خـــود روز گذشـــته با حضور در ورزشـــگاه شـــهدای قـــدس دیدار پرســـپولیس 
و هـــوادار را از نزدیـــک مورد بررســـی قـــرار دادند. ســـرمربی تیم ملـــی فوتبال 
همچنین امروز به همراه کادر فنی خود دیدار اســـتقلال- ســـپاهان را از نزدیک 
تماشـــا خواهنـــد کـــرد تـــا بازیکنان ایـــن دو تیـــم بصورت کامـــل زیر نظـــر امیر 
قلعه نویی و دســـتیاران او قـــرار گیرند. ســـایر بازی های این هفتـــه نیز بصورت 

ویدیویی توســـط اعضـــای کادر آنالیز خواهد شـــد.

سینا حسینی
روزنامه نگار

ایلیا بهزاد اول 
خبر نگار



یادداشت

خبر

 چرخه انتخابی را نوشتند
 تا کشتی گیران را له کنند

طبـــق  ملـــی  تیـــم  بـــی  نتخا ا چرخـــه  ی  ر گـــزا بر
سیاســـتگذاری های فدراســـیون کشـــتی بـــوده و من 
قصد دخالت در آن را ندارم اما از آنجایی که ســـالیان 
ســـال با تیم ملی کشـــتی فرنگی بـــودم، اعتقاد دارم 
چرخـــه فعلـــی انتخابـــی تیم ملـــی باعث فرســـودگی 
کشـــتی گیران می شـــود. این کشـــتی گیران قرار است 
با حضـــور در چرخه انتخابی تیم ملی ســـطح توانایی 
خودشـــان را به کادرفنی نشـــان دهند، امـــا در نهایت 
کادرفنی همان گزینه هایی که مدنظرشـــان هســـت را 
انتخـــاب می کنند. در واقع نفراتـــی که مدنظر اعضای 
کادرفنی هســـتند در آخر باید با کشـــتی گیرانی رقابت 
کننـــد که از چندین فیلتر گذشـــته و دچار خســـتگی 
شـــده اند. الان یـــک کشـــتی گیر در قهرمانـــی کشـــور 
شـــرکت می کند، بعد از آن به مســـابقات برون مرزی 
اعـــزام می شـــود، اگر در آســـیایی به مدال طلا رســـید 
آن وقت دوباره می توانـــد در چرخه انتخابی تیم ملی 
کشـــتی بگیرد. ایـــن روند اصلاً درســـت نیســـت و به 
نظرم چرخه انتخابی که در نظر گرفتند بیشـــتر برای 
این اســـت که کشـــتی گیران لای این چرخـــه بمانند و 
نابود شـــوند. کشـــتی گیری که پنج دوره باید کشـــتی 
بگیـــرد تـــا خودش را بـــه نفری کـــه کادرفنـــی انتخاب 
کـــرده، برســـاند و با او هم کشـــتی بگیـــرد، دیگر توان 
مبارزه کـــردن ندارد. چطور می توانید یک کشـــتی گیر 
را ۴ یـــا ۵ بار به مســـابقات مختلف اعـــزام کنید و بعد 
از آن بـــه انتخابـــی تیم ملـــی بیاورید. ایـــن اصلاً روند 
صحیحی نیســـت. خواهید دید چه ضربه ســـهمگینی 
به علـــی احمدی وفـــا می خـــورد. او در جوانان جهان 
به مـــدال طـــلا رســـید، در امیدهـــای جهـــان هم به 
مـــدال طـــلا رســـید. بلافاصلـــه در یـــک وزن بالاتر به 
باکو اعزام کردند. درســـت اســـت که این مســـابقات 
جایـــزه دلاری داشـــت امـــا چـــرا در وزن خـــودش او را 
اعـــزام نکردند؟ به ایـــن خاطر که پویـــا دادمرز در این 
وزن بود. خوب اســـت حسن رنگرز چند قدمی عقب 
برود و هم خـــودش را نگاه کند و هـــم قدیمی ترها را؛ 
مگر عبـــدالله موحـــد زمانی کـــه چند طـــلای جهانی 
داشـــت، انتخابی نداد؟ یا مرحوم تختی؟ کدام شـــان 
بدون انتخابی ملی پوش شـــدند که حالا قرار اســـت 
برخـــی بـــدون انتخابـــی به تیـــم ملـــی برســـند؟ اگر 
انتخابی نباشـــد آن تیم ملی، دیگر تیم ملی نیســـت.

  قهرمانی والیبال نشسته
 تصویر منتخب سال ۲۰۲۴

خوشـــحالی ملی پوشـــان تیم والیبال نشسته ایران 
در پارالمپیـــک پاریـــس، بین تصاویر منتخب ســـال 
۲۰۲۴ میـــلادی قرار گرفت. نشـــریه آلمانـــی »کیکر« 
همزمـــان بـــا آغـــاز ســـال 2025 میـــلادی، تصاویـــر 
منتخـــب و زیبـــای ســـال 2024 را منتشـــر کـــرد و در 
آن بـــه بررســـی اتفاقات مختلـــف پرداخـــت. یکی از 
تصاویر منتشـــر شـــده در این گزارش، مربوط به تیم 
ملی والیبال نشسته اســـت؛ تیمی که در پارالمپیک 
2024 پاریس شـــرکت کـــرد و برای هشـــتمین بار در 
تاریـــخ این بازی ها بـــه قهرمانی و مدال طلا رســـید. 
در توضیحات درج شـــده در کنار عکس ملی پوشان 
والیبـــال نشســـته ایـــران، ضمـــن اســـتفاده از کلمه 
»برجســـته«، آمده اســـت: »ایران در رشـــته والیبال 
نشســـته در پارالمپیک شـــرکت کرد. مرتضی مهرزاد 

نیـــز بالاتـــر از بازیکنان این تیم ایســـتاد.«
 

 سقوط دورقمی شطرنج بازان 
در رنکینگ جهانی ۲۰۲۵

پرهـــام مقصودلـــو و ســـیدمحمد امیـــن طباطبایی با 
شروع ســـال 2025 در جدیدترین رنکینگ فدراسیون 

جهانی شـــطرنج ســـقوط کردند.
پرهام مقصودلو، مرد شـــماره یک شـــطرنج ایـــران، با 
امتیـــاز ۲۶۷۴ و ۲۹ واحـــد کاهـــش امتیاز و بـــا ۲۰ پله 
ســـقوط نســـبت به ماه قبل نفـــر چهل و نهـــم جهان 
شـــد، ســـید محمدامین طباطبایی، دیگر شطرنج باز 
ایرانـــی هم با امتیـــاز ۲۶۹۵ و ۲۷ واحـــد کاهش امتیاز 

و ۱۸ پله ســـقوط بـــه رده پنجاه و پنجم رســـید.
مگنوس کارلســـن با امتیـــاز ۲۸۳۱ همچنـــان نفر اول 
دنیای کلاســـیک دنیا اســـت. فابیانو کروانـــا و هیکارو 
ناکامـــورا هم به ترتیـــب با امتیـــاز ۲۸۰۳ و ۲۸۰۲ دوم و 
سوم هســـتند. شـــطرنج ایران در این ماه همچنان با 
میانگین امتیـــاز ۲۵۵۲، مثل قبل تیم بیست وســـوم 

است. جهان 

 تورنمنت بوکس پوریای ولی 
به میزبانی خوی 

بـــا تصمیم فدراســـیون بوکس، اولیـــن دوره تورنمنت 
بین المللـــی پوریـــای ولی اواخر بهمن مـــاه به میزبانی 
خـــوی برگزارمی شـــود. بنابـــر تأکید مســـئولان وزارت 
ورزش مبنی بـــر میزبانی از تورنمنت هـــای بین المللی 
در ورزش کشـــور، فدراســـیون بوکس مقدمات را برای 
برگزاری مســـابقات بین المللی فراهم کـــرد. برهمین 
اســـاس نشســـتی در این باره برگزار شـــد کـــه تصمیم 
گرفته شـــد اولیـــن دوره تورنمنـــت بین المللی پوریای 
ولـــی اواخـــر بهمن مـــاه در هفـــت وزن المپیکـــی در 

شهرســـتان خوی برگزار شـــود.
در ایـــن رویـــداد، تیم هایـــی از کشـــورمان و همچنین 
بوکســـورهای خارجـــی حضـــور خواهنـــد داشـــت و به 
همیـــن خاطر هم فدراســـیون بوکـــس مذاکرات خود 
را با کشـــورهای مختلف برای حضـــور در این تورنمنت 

شـــروع کرده است.
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لژیونر تیرانداز به آلمان رفت
هدف گیری برای درخشش

من به دوری از هندبال عادت ندارم

حیدرپور: دینم را به تیم ملی ادا کرده ام
هانیـــه رســـتمیان تیرانـــداز لژیونر تپانچه دیشـــب بـــرای حضور در 

مســـابقه نیمه نهایـــی بوندس لیـــگا راهی آلمان شـــد.
اولیـــن لژیونـــر تیراندازی ایران کـــه آبان ماه بـــرای همراهی تیمش 
PIER 2000در بونـــدس لیـــگا به آلمان رفتـــه بود، مقابـــل برلین با 
پیـــروزی 4- یک خوش درخشـــید، تا حدی که تیرانـــداز اول تیمش 
شـــد و بیشـــترین امتیاز را هم گرفت و حتی رکوردشـــکنی هم کرد 
و پـــای تیمـــش به فینـــال بونـــدس لیگا باز شـــد. بعد از شکســـت 

.SV lindwedel و SV Bassum تیم هـــای
همان موقـــع مربی تیـــم PIER 2000 کـــه از نتیجه دختـــر ایرانی 
راضی بود اســـم رســـتمیان را برای مســـابقه فینال رد کـــرده بود اما 
قرار بود اگر تیرانداز مجارســـتانی در مســـابقه ماقبـــل فینال حاضر 
نشـــود، هانیـــه جای او را پـــر کند. انـــگار خدا برایش خواســـت تا او 
هیچ مســـابقه ای را از دســـت ندهد. به این ترتیب هانیه رستمیان 
دیروز راهی آلمان شـــد تا در دو هفته پایانـــی بوندس لیگا برای تیم 
PIER 2000 در خـــط آتـــش قرار بگیـــرد. لژیونر تپانچـــه ایرانی طبق 
برنامـــه 16 و 17 دی مـــاه یعنی یکشـــنبه و دوشـــنبه هفتـــه آینده در 
ترکیب تیمش بـــا دو تیم Kriftel و Raesfeld مســـابقه می دهد.
حضـــور در بونـــدس لیگا و رقابـــت هانیه رســـتمیان بـــا تیراندازان 
بـــزرگ بهتریـــن فرصـــت برای اوســـت تا آمـــاده شـــود. آن هم حالا 
که در تیـــم ملی خبری از مربی خارجی نیســـت و او معتقد اســـت 
حالا و برای ثبـــت نتایج بهتر وقت تمرین با مربی خارجی اســـت. 
هرچنـــد هانیـــه در بوندس لیـــگا در تپانچـــه 10 متر تیـــر می زند. او 
امیدوار اســـت شـــرایط برای مســـابقه در تپانچه 25 متر هم فراهم 

. د شو

ملـــی  تیـــم  کاپیتـــان  حیدرپـــور  مجتبـــی 
هندبـــال، بعد از جراحی ربـــاط صلیبی اش، 
دوره نقاهـــت را طـــی می کنـــد. او کـــه بـــرای 
اولین بـــار مصدومیت جـــدی را تجربه کرده، 
فعـــلاً فیزیوتراپـــی می کنـــد. حیدرپـــور کـــه 
با ایـــن بدشانســـی لیـــگ برتـــر و اردوی تیم 
ملـــی هندبـــال را از دســـت داده، می گویـــد: 
»متأســـفانه در بـــازی با مس کرمـــان همان 
10 دقیقـــه اول پایـــم بـــه کف پوش گیـــر کرد 
و زانویـــم چرخید و ربـــاط صلیبـــی پایم پاره 
شـــد. مصدومیتـــم را جراحی کـــردم و با این 
حســـاب فکر می کنـــم 7 تا 9 مـــاه از هندبال 

باشم.« دور 
کاپیتـــان تیـــم ملـــی هندبـــال بـــا اینکـــه به 
اردوهـــای تیـــم ملـــی نمی رســـد، امـــا معتقد 
اســـت اگـــر ســـرمربی بخواهـــد می توانـــد در 
رقابت هـــا بـــرای تیم بـــازی کند: »مـــن فعلاً 
مصدوم هســـتم و نمی توانم در اردوهای تیم 
ملی باشـــم. اما بازی های ملی، دی ماه سال 

آینده شـــروع می شـــود و باید ببینیم شرایط 
چطور می شـــود و اگر تیم نیاز داشـــته باشـــد 
و ســـرمربی صـــلاح بدانـــد در خدمـــت تیم 
هســـتم. هر چنـــد به انـــدازه دینـــم را به تیم 
ملـــی ادا کرده ام. بـــه هر حال من بـــه اردوها 
نمی رســـم و شـــاید در اردوها بازیکنی چشـــم 
رافائل را بگیرد و بنابرایـــن او را انتخاب کند. 
من بـــا بهبـــودی کامل مـــرداد و شـــهریورماه 

ســـال آینده شـــرایط بازی پیـــدا می کنم.«
روزهای دوری از هندبال و بازی به او ســـخت 
می گـــذرد: »مـــن تا به حـــال مصدوم نشـــده 
بـــودم و بـــرای اولین بـــار مصدومیـــت جدی 
یقـــه ام را گرفـــت. بنابراین من کـــه مدام در 
بـــازی و تمرین بـــوده ام حالا کـــه نمی توانم، 
روزها برایم ســـخت می گذرد. من به دوری از 
هندبال خیلی عادت ندارم و همین شـــرایط 

را برایم دشـــوار کرده است.«
هندبالیســـت فولاد مبارکه سپاهان خیالش 
از حمایت باشـــگاهش راحت است: »من در 
بازی مصدوم شـــدم و بازیکن باشگاه هستم 
و تـــا پایان فصل هم با باشـــگاه قرارداد دارم و 
ســـپاهان هم تا به حال از مـــن حمایت کرده 

و ندیده و نشـــنیده ام که بازیکـــن مصدوم را 
بـــه حال خودش رهـــا کند، فکـــر می کنم مرا 

هم حمایـــت می کند.«
مجتبـــی حیدرپـــور، فـــولاد مبارکه ســـپاهان 
را شـــانس قهرمانـــی می دانـــد: »لیـــگ برتـــر 
هندبـــال خوب اســـت و در نبـــود لژیونرها و 

بـــازی جوانان طبیعی اســـت که ســـطح بازی 
تیم هـــا نزدیک به هم باشـــد. هرچنـــد با این 
شـــرایط حتی مشـــخص نیســـت کـــدام تیم 
برنده بازی اســـت امـــا به نظرم فـــولاد مبارکه 
سپاهان شـــانس قهرمانی دارد و مس کرمان 

و بافق یـــزد هم رقابـــت دارند.«

امیـــن اســـماعیل نژاد ســـتاره ایرانـــی جـــزو بهترین 
خریدهـــای والیبـــال ســـال ۲۰۲۴ پلاس لیـــگا شـــد.

از تجربـــه  ایرانـــی بعـــد  پشـــت خط زن ملی پـــوش 
بـــازی در ســـری A ایتالیـــا، شـــال و کلاه کـــرد و بـــا 

توافـــق بـــا اســـکرا بووهاتوف بـــه پلاس لیـــگا رفت 
تـــا این بار شانســـش را در لیگ برتـــر والیبال 

لهســـتان امتحان کنـــد. پلاس لیگا برایش 
آمـــد داشـــت و او در ســـه هفتـــه اول با 

درخشـــش در بازی هـــا راهـــی جـــز 
انتخاب بـــه عنوان ارزشـــمندترین 
بازیکن زمین بـــرای VIS پلاس لیگا 

. شت ا نگذ
 podkarpac ie l i ve یت  ســـا

لهســـتان فهرســـت ۱۰ نقـــل و انتقال 
ایـــن کشـــور در  موفـــق لیـــگ والیبـــال 

ســـال 2024 را اعـــلام کـــرد کـــه اســـم امیـــن 

اســـماعیل نژاد ســـتاره ایرانی در رده نهم اســـت، بازیکن 
ایرانی کـــه در هر ســـت میانگین بیـــش از ۴ امتیاز را در 
لیگ لهســـتان ثبت کرده اســـت. امین اســـماعیل نژاد 
همیـــن هفته پیش بود کـــه رکورد امتیـــازات 300تایی را 

در پلاس لیـــگا ثبـــت کـــرد.
بهتریـــن  اول  نفـــر  مـــا  ا لئـــون  ویلفـــرد 
خریدهـــای ســـبد لهستانی هاســـت که 
بعـــد از ســـال ها بـــازی در ایتالیا به 
لهســـتان آمـــد و در تیـــم لوبلیـــن 
بـــازی می کنـــد. لئـــون ســـال ۲۰۱۰ 
با تیـــم ملی کوبـــا نایـــب قهرمان 
رقابت هـــای جهانـــی شـــد و عصر 
درخشانش را شـــروع کرد. او سال 
۲۰۱۴ به زنیـــت کازان رفت و بعد هم 
تابعیـــت لهســـتان را گرفـــت و برای ایـــن تیم به 

میدان مـــی رود.

فدراسیون وزنه برداری پیگیر مصدومان
با پیگیری فدراســـیون وزنه بـــرداری، برخـــی از قهرمانان 
تیـــم ملی پس از مســـابقات جهانی بحرین مـــورد معاینه 
پزشـــکی قـــرار گرفتند. بعـــد از پایان رقابت هـــای جهانی 
بحریـــن، ســـجاد انوشـــیروانی بـــه جـــد پیگیـــر وضعیت 
آســـیب دیدگی ملی پوشـــان اســـت تا این وزنه بـــرداران با 
ســـلامت کامل در میادیـــن حاضر شـــوند و افتخارآفرینی 
کننـــد. در همین راســـتا علیرضا شـــیروانی رئیس کمیته 
پزشـــکی فدراســـیون و فوق تخصص ارتوپد و آسیب های 
ورزشـــی با حضـــور در محل فدراســـیون شـــخصاً معاینه 
تخصصـــی ۳ ملی پـــوش را انجـــام داد. مهـــدی کرمـــی، 
میرمصطفـــی جـــوادی و علـــی داودی توســـط شـــیروانی 
معاینه شـــدند و دســـتور لازم برای درمان این ملی پوشان 
را صـــادر کرد تـــا آنها بـــدون مصدومیت و مشـــکل به کار 
خود ادامه دهند. انوشـــیروانی با اعـــلام حمایت کامل از 
این ملی پوشـــان در روند درمان، ســـلامت آنها را اولویت 
اول فدراســـیون دانســـت. روند درمان کرمـــی، جوادی و 

داودی بـــزودی آغاز می شـــود.

 امروز؛ دور برگشت لیگ ووشوی مردان
دور برگشـــت لیـــگ برتـــر ووشـــوی جوانـــان مـــردان با 

برگـــزاری ۹ دیـــدار امـــروز شـــروع می شـــود.
 هفته ســـوم لیگ برتر ووشـــوی جوانان پســـر با نام جام 
جزایر ســـه گانه همیشـــه ایرانی امروز و فردا با برگزاری ۹ 

مبارزه برگزار خواهد شـــد. 
در گـــروه اول تیم هـــای هیـــأت ووشـــوی نـــور، فـــولاد 
هرمـــزگان، هیـــأت ووشـــوی قزویـــن، هیـــأت ووشـــوی 
فراشـــبند فارس، هیأت ووشـــوی البرز، هیأت ووشـــوی 
گلســـتان و در گـــروه دوم باشـــگاه مقاومـــت، دانشـــگاه 
آزاد خراســـان شـــمالی، هیأت ووشـــوی بندر ماهشـــهر، 
هیأت ووشـــوی سیستان و بلوچســـتان، هیأت ووشوی 
اصفهـــان و کمیتـــه خواچـــوان بـــا یکدیگـــر بـــه رقابت 

خواهنـــد پرداخت.
تیم های فولاد هرمزگان و دانشـــگاه آزاد خراسان شمالی 
بـــه ترتیب صدر نشـــین گروه یـــک و دو در دور رفت این 
رقابت هـــا هســـتند و حالا بایـــد دید ووشـــوکاران در دور 

برگشـــت چه نتایجی رقـــم می زنند.

ســـجاد مردانـــی کاپیتـــان 36 ســـاله تیـــم ملی 
تکواندو با انتشـــار پســـتی در صفحه شـــخصی 
اینستاگرامش از دنیای قهرمانی خداحافظی 

. کرد
مردانـــی مدال هـــای نقـــره و برنـــز جهـــان 
در ســـال های ۲۰۱۳ و ۲۰۲۲ و مدال هـــای 
طـــلای آســـیا ۲۰۲۱ و برنز آســـیا ۲۰۱۲ را در 
کارنامه اش دارد. او یکـــی از تکواندوکاران 
ملی پوش ایـــران در المپیک ۲۰۱۶ بود که 

در حســـرت مدال ماند.
کاپیتـــان تیم ملی کـــه قبل از المپیـــک پاریس 
ربـــاط صلیبـــی اش پاره شـــده بـــود، ظاهـــراً به 
همین خاطـــر تصمیم بـــه خداحافظـــی از تیم 
ملـــی گرفته اســـت. او در صفحه شـــخصی اش 
نوشـــت: »14 ســـال زندگـــی کـــردن در مســـیر 
حرفه ای ورزش، ۴۹ مرتبـــه مدال هایم را تقدیم 
مردم ســـرزمینم کردم و دیگـــر مجالی نماند که 

مدالی تقدیـــم کنم.«

بهرام مشتاقی
پیشکسوت کشتی فرنگی

آزادی دو زندانی در صبح روز نخست کشتی آزاد قهرمانی کشور

کشتی مهربانی

این مسابقات کشـــتی نشان داد که 
ایـــن ورزش روی دیگری هـــم دارد. 
لطیف، مهربان و دوســـت داشتنی 
که دســـتان پرمهرش گره از زندگی 
آســـیب دیده  افـــراد  از  تعـــدادی 

جامعـــه بـــاز کرد.
 

کمیته فنی پر طمطراق
اعضـــای کمیتـــه فنـــی به تماشـــای 
آزاد قهرمانـــی  مســـابقات کشـــتی 
ضـــا  مر غلا  . نشســـتند ر  کشـــو
محمدی، پژمان درســـتکار، مهدی 
تقـــوی و صـــادق گـــودرزی در کنـــار 
هم نشســـتند و مســـابقات را نظاره 
کردنـــد اما ایـــن کمیته فنـــی خیلی 
به دل نشســـت. اول به خاطر اینکه 
غلامرضا محمدی و پژمان درستکار 

که ســـال ها بـــا هـــم رابطـــه خوبی 
نداشـــتند حالا کنار هم نشسته اند 
تـــا بـــا هم بـــار کشـــتی را بـــه دوش 
بکشـــند. آنها ســـال های نه چندان 
دور دوســـت صمیمـــی بودنـــد، به 
خاطـــر برخـــی اختلافـــات مدتـــی 
از هـــم فاصلـــه گرفتنـــد امـــا حـــالا 

یکـــی در قامت ســـرمربی تیم ملی 
کشـــتی آزاد بزرگســـالان و دیگـــری 
در قامـــت ســـرمربی جوانـــان کنار 
هـــم نشســـته اند تا کشـــتی را پیش 

. ند ببر
صـــادق  حضـــور  بـــه  دوم  نکتـــه   
گـــودرزی و مهدی تقـــوی در کمیته 

فنی مربـــوط می شـــود. دو ســـتاره 
کشـــتی ایران کـــه همزمـــان در تیم 
ملـــی بودنـــد و مـــردم کشـــتی های 
فوق العـــاده ای از آنها به یـــاد دارند. 
حضـــور ایـــن چهره هـــا در کمیتـــه 
فنی مسابقات کشـــتی آزاد قهرمانی 

کشـــور ارزشـــمند بود.

آزاد قهرمانـــی  مســـابقات کشـــتی 
کشـــور به میزبانی گـــرگان از صبح 
دیـــروز بـــه میزبانـــی ســـالن 4 هزار 
نفـــری امـــام خمینـــی گـــرگان آغاز 
شـــد. بعـــد از برگـــزاری مســـابقات 
کشـــتی فرنگـــی قهرمانی کشـــور به 
میزبانـــی شـــیراز، ایـــن  بـــار گرگان 
آزاد  کشـــتی  مســـابقات  میزبـــان 
قهرمانـــی کشـــور بـــود کـــه مرحله 
نخســـت چرخه انتخابـــی تیم ملی 

محســـوب می شـــود.
در این مســـابقات کشتی گیران پنج 
وزن نخســـت روی تشـــک رفتنـــد. 
مســـابقات در اوزان 57، 65، 74، 
86 و 97 کیلوگرم برگزار شـــد. وزن 
74 کیلوگـــرم با وزن کشـــی 37 نفر 
شـــلوغ ترین وزن ایـــن مســـابقات 
بود اما شـــاید نکته مهـــم به رقابت 
از چهره هـــای شـــاخص و  برخـــی 
سرشناس در روز نخست مسابقات 
بـــر می گـــردد. در وزن 57 کیلوگرم 
میـــلاد والی زاده و علیرضا ســـرلک، 
حســـین  کیلوگـــرم   7 4 ن  وز ر  د
ابوذری، در وزن 86 کیلوگرم هادی 
وفایی پـــور و در وزن 97 کیلوگـــرم 
گلیـــج  مجتبـــی  و  بـــذری  احمـــد 
حضـــور دارنـــد. کشـــتی گیرانی که 
می تواننـــد لحظات جذابـــی را برای 
علاقه مندان به کشـــتی رقم بزنند.

نکتـــه مهـــم ایـــن مســـابقات امـــا 
کار فرهنگـــی بزرگـــی اســـت کـــه از 
سوی مســـئولان برگزاری مسابقات 
و تماشـــاگران رقـــم خـــورد. صبـــح 
روز نخســـت ایـــن رقابت هـــا رفتـــار 

پهلوانانـــه ای رقـــم خـــورد کـــه در 
ورزش ایـــران نادر بود امـــا با همت 
و  کشـــتی  فدراســـیون  مســـئولان 
ل  و ا ش  ز ر و بـــه  ن  ا علاقه منـــد
ایـــران اتفـــاق افتـــاد. در تصمیمی 
که مســـئولان فدراســـیون و هیأت 
کشـــتی گرگان اتخاذ کـــرده بودند، 
در ایـــن مســـابقات بلیت فروشـــی 
انجـــام شـــد و درآمد حاصـــل از آن 
صرف آزاد ســـازی زندانیان غیر عمد 
جرایم مالی شـــد. بـــه همین دلیل 
هـــم بـــرای ایـــن بلیت هـــا 30، 50 و 
100 هـــزار تومان قیمتگذاری شـــد و 
در صبـــح روز نخســـت بـــا توجه به 
درآمـــد حاصله از بلیت فروشـــی دو 
زندانـــی غیرعمـــد آزاد می تواننـــد از 

بند زنـــدان رها شـــوند.
از چنـــد روز پیش اعلام شـــده بود 
در حاشـــیه ایـــن مســـابقات پویش 
مـــردان میـــدان، پهلوانـــان آزادی 
فعال اســـت. رفتـــاری جوانمردانه، 
کـــه  عـــی  جتما ا و  هنگـــی  فر
رقابت های کشـــتی آزاد بزرگسالان 
قهرمانـــی کشـــور آن را نشـــان داد. 
در نصـــف روز پول لازم بـــرای آزادی 
دو زندانـــی جمـــع آوری شـــد و بـــه 
نظـــر می رســـد در روزهـــای آینـــده 
تعداد ایـــن زندانیـــان افزایش پیدا 
کنـــد. این کار مهـــم در حالی انجام 
شـــد که مســـابقات کشـــتی فرنگی 
قهرمانـــی کشـــور خیلـــی از ســـوی 
تماشـــاگران مـــورد اســـتقبال قـــرار 
نگرفت اما در گرگان با این تصمیم 
علاقه منـــدان به کشـــتی بـــا حضور 
در ســـالن مســـابقات با یک تیر دو 
نشـــان زدند؛ هم زندانی آزاد کردند 
و هـــم کشـــتی دیدند. شـــاید برای 
خیلی ها کشـــتی و علاقه مندانش، 
و  شکســـته  گـــوش  کشـــتی گیران 
هیـــکل درشـــت را یـــادآوری کنـــد. 
چهره هـــای درهم رفته و خشـــن اما 

در نصف 
روز پول لازم 

برای آزادی 
دو زندانی 

جمع آوری 
شد و به 

نظر می رسد 
در روزهای 

آینده تعداد 
این زندانیان 
افزایش پیدا 

کند

سوادکوهی قهرمانی کشور را از دست داد
مدعی وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی آزاد به علت مصدومیت 
نتوانســـت در رقابت هـــای قهرمانی کشـــور حضور یابد. 
یکـــی از مدعیـــان وزن ۸۶ کیلوگـــرم علی ســـوادکوهی 
اســـت که مینیســـک پایش آســـیب دید. او برای حضور 
در چرخـــه انتخابی تیم ملی باید مدارک پزشـــکی خود 
را تحویل پزشـــک معتمد فدراسیون کشـــتی قرار دهد. 

ســـال گذشـــته علی ســـوادکوهی در فینال رقابت های 
قهرمانـــی کشـــور برابـــر هـــادی وفایی پور قـــرار گرفت 
و بـــا شکســـت مقابـــل حریف خود بـــه نایـــب قهرمانی 
رســـید. ســـوادکوهی به دلیل حاضر نشـــدن در مراسم 
اهـــدای مـــدال وزن ۸۶ کیلوگـــرم انتخابی تیـــم ملی از 

این مســـابقات دیســـکالیفه شد.

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه نگار

خداحافظی کاپیتان از شیاپ چانگ

اسماعیل نژاد در لیست بهترین خریدهای پلاس لیگا

اردوی سوم متمرکز دوومیدانی بدون رسولی
تعلیـــق کار خودش را کرد؛ حســـین رســـولی به اردوی 
ســـوم متمرکـــز دوومیدانـــی دعـــوت نشـــد. قهرمان 
پرتـــاب دیســـک بازی هـــای آســـیایی هانگـــژو بعـــد از 
مصاحبه هـــای جنجالی اش ، ســـه روز پیش به کمیته 
انضباطی رفت و بعد از آن ممنـــوع الورود به مجموعه 
آفتاب انقلاب شـــد. اتفاقی که اشـــک پرتابگر طلایی 
دیسک آســـیا را درآورد. ســـیدمهدی مستجاب الدعوه 
سرپرســـت دبیری فدراســـیون دوومیدانـــی اما دلیل 
اجازه نداشـــتن رســـولی بـــرای حضـــور در مجموعه را 

بـــه تعلیـــق او تا صـــدور حکـــم کمیتـــه انضباطی اش 
دانســـت. فدراســـیون دوومیدانی دیروز لیســـت 36 

نفره اردونشـــینان برای 
اردوی سوم متمرکز را 
اعـــلام کرد کـــه از فردا 

با حضـــور در مجموعه 
آفتاب دوباره تمریناتشان 

را از ســـرمی گیرند اما اسمی 
از حسین رســـولی نبود.



 با توجه به اینکه قـــرارداد دنی اولمو و 
پائو ویکتور دو بازیکن جوان بارسلونا 
در ابتـــدای فصـــل تـــا پایـــان ســـال 
۲۰۲۴ بســـته شـــد، ثبت قـــرارداد این 
دو بازیکـــن بـــه مهم تریـــن مأموریت 
خـــوان لاپورتـــا و مدیریـــت بارســـلونا 
در هفته هـــای اخیـــر تبدیـــل شـــده 

بود و پـــس از رد دو درخواســـت ثبت 
قـــرارداد دنی اولمـــو و پائـــو ویکتور از 
سوی دادگاه شـــهر بارســـلونا، باشگاه 
تلاش کرد تـــا با فـــروش جایگاه های 
ثبـــت  بـــه  موفـــق  نیوکمـــپ   V I P

قـــرارداد ایـــن دو بازیکـــن و بازگشـــت 
بـــه قانون ۱:۱ شـــود، که ایـــن موضوع 
بـــا عملیـــات ناموفـــق و ناکامـــی تیم 
 مدیریتـــی بارســـلونا و خـــوان لاپورتا 

همراه شد. 
لالیـــگا که بـــه دلیـــل نقـــض قوانین 
فیرپلـــی مالی اجـــازه حضـــور اولمو و 
ویکتـــور در لیســـت بارســـلونا را صادر 

اعـــلام  بیانیـــه خـــود  نمی کنـــد، در 
کـــرد: »لالیـــگا به اطـــلاع می رســـاند 
که تـــا تاریخ ۳۱ دســـامبر ۲۰۲۴، هیچ 
گزینه اقتصـــادی جایگزینـــی منطبق 
با قوانین فیرپلی مالی لیگ از ســـوی 
باشـــگاه بارســـلونا دریافـــت نکرده که 
اجـــازه ثبت قرارداد جدیـــد را به آنها از 

تاریـــخ دوم ژانویـــه ۲۰۲۵ دهد.«
 بـــا توجـــه بـــه اینکـــه قـــرارداد این دو 
بازیکـــن تا پایـــان ســـال ۲۰۲۴ منعقد 
شـــده بود، حالا این دو بازیکن جایی 
در فهرست لالیگایی بارســـلونا ندارد 
و می تواننـــد به عنـــوان بازیکـــن آزاد، 

راهی تیم هـــای دیگر بشـــوند. 
در  را  شـــایعاتی  رســـانه ها،  برخـــی 
خصوص درخواســـت بارســـلونا مبنی 
بـــر درخواســـت ســـه روزه بـــرای ثبت 
قرارداد ایـــن بازیکنان منتشـــر کردند 
امـــا لالیـــگا در بیانیه ای ایـــن موضوع 
را تکذیـــب کـــرد: »باشـــگاه بارســـلونا 
هیچ گونـــه جایگزین یـــا راه حلی ارائه 
نکرده اســـت کـــه مطابق بـــا مقررات 
کنترل اقتصادی لالیگا باشد و امکان 
ثبـــت بازیکـــن جدیـــدی را از ۲ ژانویه 
فراهم کند.« همچنیـــن عکس و نام 
اولمو از لیســـت بازیکنان بارسلونا در 

ســـایت لالیگا نیز حذف شـــد.
 منابـــع فدراســـیون فوتبال اســـپانیا 
اعـــلام کردنـــد کـــه صـــدور هرگونـــه 
مجـــوز جدیـــد بـــدون تأییـــد لالیـــگا 
امکان پذیر نیســـت و تاکنـــون چنین 
تأییـــدی صـــورت نگرفتـــه اســـت. با 
این حـــال، منابع باشـــگاه بارســـلونا 
اعـــلام کردند کـــه در تاریـــخ ۳ ژانویه 
اطلاعـــات بیشـــتری را ارائـــه خواهند 
داد و امیدواری هایـــی وجـــود دارد که 
دنـــی اولمو و پائـــو ویکتـــور همچنان 
بتوانند در ادامه فصل برای بارســـلونا 

بـــازی کنند.
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جدول لیگ های اروپایی

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

1814312845لیورپول1
191144737ناتینگهام2

1810621936آرسنال3
1910541535چلسی4
199551132نیوکاسل5
19946631منچسترسیتی6
19865630بورنموث7
19784329فولام8
329-19856استون ویلا9

19694127برایتون10
197391324تاتنهام11
18738024برنتفورد12

1223-19658وستهام13
522-19649منچستریونایتد14
720-19487کریستال پالاس15
917-18387اورتون16
1116-194411ولورهمپتون17
1515-193610ایپسویچ18
2014-193511لسترسیتی19

276-191315ساوتهمپتون20

لیگ برتر انگلیس

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

1812512141اتلتیکومادرید1
1812422340رئال مادرید2

1912252938بارسلونا3
1910631236اتلتیک بیلبائو4
18864430ویارئال5
230-19937مایورکا6
18747325رئال سوسیداد7
18747125خیرونا8
125-18675رئال بتیس9

425-18675اوساسونا10
124-18738سلتاویگو11
122-18576رایو وایکانو12

422-18648لاس پالماس13
722-18648سویا14
1118-18468لگانس15
917-18459آلاوز16
416-18378ختافه17
1415-184311اسپانیول18
1012-17269والنسیا19

2512-183312وایادولید20

لالیگا اسپانیا

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

1813232341آتالانتا1
1813231541ناپولی2

1712413040اینترمیلان3
181125835لاتزیو4
179531632فیورنتینا5
1871101532یوونتوس6
17773428بولونیا7
17764927آث میلان8
524-18738اودینزه9

18558020آ اس رم10
520-18558تورینو11
419-18477امپولی12

1119-18477جنوا13
918-18468پارما14
1018-18468کومو15
1818-186012ورونا16
2016-184410لچه17
1514-183510کالیاری18
1413-183411ونیزیا19

910-181710مونزا20

سری آ ایتالیا

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

1511313436بایرن مونیخ1
159511632بایرلورکوزن2

158341227فرانکفورت3
15834427لایپزیش4
15744825ماینتس5
15744625دورتموند6
15744125وردربرمن7
15735524مونشن گلادباخ8
324-15735فرایبورگ9

15654423اشتوتگارت10
15636421ولفسبورگ11
517-15456یونیون برلین12

1516-15447آگزبورگ13
714-15429سنت پائولی14
814-15357هوفنهایم15
1510-153111هایدنهایم16
198-152211هولسن کیل17
226-151311بوخوم18

لمان بوندس لیگا آ

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

شکست بزرگ لاپورتا مقابل لالیگا

اولمو دیگر بازیکن بارسلونا نیست

خبر

لیورپول، نونیز را می فروشد
برای  خوبی  پیشنهاد  که  صورتی  در  لیورپول  باشگاه 
داروین نونیز دریافت کند او را در زمستان می فروشد. 
توجه  بود که مورد  بنفیکا  در  از درخشش  بعد  نونیز 
تیم های بزرگ اروپایی قرار گرفت و در نهایت راهی 
لیورپول شد. این بازیکن اروگوئه ای با ۱۰۰میلیون یورو 
راهی لیورپول شد تا به گران ترین بازیکن تاریخ این 
باشگاه تبدیل شود اما در این سه فصل حضورش در 
آنفیلد نتوانسته است انتظارها را برآورده کند. نونیز در 
فصل جاری در ۱۴ بازی که برای لیورپول به میدان رفته 
تنها دو گل به ثمر رسانده و دو پاس گل داده است که این 
آمار ناامیدکننده ای برای یک مهاجم به شمار می آید. 
همین باعث شده است او جایگاهش را در ترکیب اصلی 
از دست بدهد. به نوشته اسپورت، لیورپول، داروین 
نونیز را در فهرست فروش قرار داده است و در صورتی که 
در زمستان پیشنهاد خوبی برای این بازیکن داشته باشد 
مشکلی با جدایی او نخواهد داشت. الکساندر ایساک، 
مهاجم نیوکاسل و مارکوس تورام، مهاجم فرانسوی 
اینتر، دو گزینه مورد علاقه لیورپول برای جایگزینی 
داروین نونیز هستند. لیورپول فصل درخشانی را با آرنه 
اسلوت، سرمربی هلندی اش، آغاز کرده است و با اقتدار 

قهرمان نیم فصل نخست لیگ برتر انگلیس شد.

 در اولین مسابقه مرحله نیمه نهایی 
سوپرجام ایتالیا، تیم اینتر در ورزشگاه 
اول پارک ریاض که ورزشگاه خانگی تیم 
النصر عربستان است، به مصاف تیم 
آماده این روزهای فوتبال ایتالیا یعنی 
آتالانتا می رود. تقابل قهرمان لیگ و 
نایب قهرمان فصل گذشته کوپا ایتالیا، 
جدول  در  تیم  دو  شرایط  به  توجه  با 
آ و حضور هر دو تیم در کورس  سری 
جذابیت های  از  می تواند  قهرمانی، 
بالایی برخوردار باشد  . سیمونه اینزاگی 
که سال گذشته نیز در عربستان عنوان 
قهرمانی سوپرجام ایتالیا را کسب کرده 
بود، در دوران مربیگری خود با لاتزیو 
و اینتر به ۹ جام مختلف رسیده و این 
مسابقات، بهترین فرصت او برای کسب 
دهمین قهرمانی در دوران مربیگری و 
تبدیل شدن به یکی از پرافتخارترین 

سرمربیان ایتالیایی قرن ۲۱ است. فرم 
فعلی اینتر با پنج برد متوالی و میانگین 
سه گل زده در هر مسابقه، بار دیگر این 
تیم را به روزهای خوش فصل گذشته 
تنها  اخیر،  ماه   ۱۲ در  و  کرده  نزدیک 
داخلی  رقابت های  در  را  شکست  دو 
فوتبال ایتالیا  تجربه کرده است. شاید 
این مسابقه، فرصت خوبی برای حضور 
مهدی طارمی در ترکیب اینتر و به ثمر 
برای  بزرگ  بازی  یک  در  گل  رساندن 
ایرانی باشد که حالا، شایعات  ستاره 
ح شده  انتقالش به گالاتاسرای نیز مطر
با  آتالانتا که در ابتدای فصل  است.  
چهار گل مغلوب اینتر شد، برای انتقام 
و ادامه فرم فوق العاده این فصل خود 
وجود  با  می گذارد.  دیدار  این  به  پا 
پایان رکورد ۱۱ پیروزی متوالی در لیگ 
با تساوی ابتدای هفته مقابل لاتزیو، 

گاسپرینی  تهاجمی  و  ن  رخشا د تیم 
آ  ۲۰۲۴ را در صدر جدول سری  سال 
پایان رساند و حالا این سرمربی،  به 
به  ن  رسید ی  برا د  خو یی  جو جرا ما
اخیر  سال  یک  طی  فینال  چهارمین 
تاریخ  که  گاسپرینی  می کند.  آغاز  را 
باشگاه آتالانتا را به قبل و بعد از خود 
تقسیم کرده، در بهترین سال حضور 
قهرمانی   ، لانتا تا آ نیمکت  وی  ر خود 
ایتالیا  لیگ اروپا، نایب قهرمانی کوپا 
و نایب قهرمانی سوپرجام اروپا را برای 
این تیم به ارمغان آورد و این مسابقات 
نیز فرصتی بزرگ برای رقم خوردن برگی 
خواهد  آتالانتا  باشگاه  تاریخ  در  تازه 
بود. این تیم در سال ۲۰۲۴، بیشترین 
برد خود با ۳۶ پیروزی و بیشترین گل 
۱۲۷ گل زده در مسابقات  زده خود با 

مختلف ثبت کرد.

میلان  هواداران  از  کسی  کمتر  شاید 
تصور  فصل  ابتدای  در  یوونتوس  و 
در  سوپرجام  رقابت های  که  می کرد 
روزهای ابتدایی سال جدید میلادی 
بهترین فرصت آنها برای کسب قهرمانی 
و خروج از بحران باشد اما هر دو تیم، 
در شرایطی پا به این دیدار می گذارند 
کورس  در  حضور  به  زیادی  امید  که 
ن  میلا  . رند ا ند سلیگا  بوند قهرمانی 
ریاض  به  متفاوت  کاملاً  شرایطی  در 
سفر کرده و با یک شوک بزرگ پس از 
اخراج پائولو فونسکا خود را برای این 
مدیران  می کند.  آماده  سخت  تقابل 
تیم نایب قهرمان فصل گذشته سری آ، 
به  تصمیم  رم  مقابل  بازی  حین  در 
اخراج سرمربی پرتغالی خود گرفتند 
و این تصمیم یک روز پس از تساوی 
برابر گرگ های پایتخت نشین، به طور 

فونسکا  هموطن  تا  شد  اعلام  رسمی 
یعنی سرجیو کونسیسائو جای او روی 
نیمکت میلان را بگیرد. شاید هواداران 
میلان بیش از هر چیز به شوک تغییر 
در  عملکرد  کیفیت  بهبود  و  سرمربی 
دیدار با یووه امیدوار باشند اما تبدیل 
کردن یک تیم بحران زده به تیمی که 
اصلاً  کند،  رقابت  جام ها  کسب  برای 
کار آسانی نیست. میلان که هفت بار 
عنوان قهرمانی سوپرجام را کسب کرده، 
با قهرمانی در این مسابقات می تواند 
رقم  فصل  این  در  را  متفاوتی  شرایط 
۱۱ جام  بزند. کونسیسائو نیز در پورتو 
مختلف کسب کرده که سه جام او، در 
رقابت های سوپرجام پرتغال رقم خورده 
ستارگان  مصدومیت  که  البته  است؛ 
پولیشیچ،  یعنی  تیم  کلیدی  و  ح  مطر
لیائو، اوکافور، چوکوئزه، لوفتوس چیک 

و موسا سختی کار روسونری را دوچندان 
می کند.

 در سمت دیگر تنها تیم بدون شکست 
این فصل پنج لیگ معتبر اروپایی قرار 
دارد که با وجود به ثبت رساندن این 
سری  ششم  رده  در  فوق العاده،  آمار 
صدر  تا  امتیاز   ۹ حالا  و  گرفته  قرار  آ 
جدول لیگ فاصله دارد. تیاگو موتا، 
حالا به اندازه ابتدای فصل حمایت و 
اعتماد هواداران را دریافت نمی کند و 
سفر به عربستان، فرصتی مناسب برای 
قهرمان فصل گذشته جام حذفی است 
تا به روند آرمانی برگردد. یوونتوس با 
۹ قهرمانی در این مسابقات، بیش از 
هر تیم دیگری سوپرجام ایتالیا را فتح 
کرده اما شرایط در این فصل با توجه به 
فرم خوب اینتر و آتالانتا در سمت دیگر 

جدول، دشوار به نظر می رسد. 

اینتر - آتالانتا، ۲۲:۳۰ ؛ اینزاگی همه جام ها را می خواهد

غول های ۲۰۲۴ در ریاض
میلان - یوونتوس، ۲۲:۳۰ جمعه؛ فرصت طلایی کسب جام

پدر و پسر در صحرا!
ترکیب احتمالی

اینتر: 
زومر، بیسک، 

ی،  دی فرای، باستون
دامفریز، بارلا، 

چالهان اوغلو، 
مخیتاریان، دی مارکو، 

مارتینز و طارمی

ی،   آتالانتا:  کارنسک
کوسونو، هاین، 

کولاشیناچ، بلانووا، 
ده رون، ادرسون، 

زاپاکوستا، سامارزیچ، 
لوکمن و دکتلاره

ترکیب احتمالی
 میلان: 

مانیان، امرسون، 
گابیا، تیائو، هرناندز، 

فوفانا، ریندرز، 
پولیشیچ، موراتا، 

خیمنز و آبراهام

 یوونتوس: 
دی گرگوریو، ساوونا، 

ی،  کالولو، گات
ی،  کامبیاسو، لوکاتل
تورام، کونسیسائو، 
کوپمینرز، ییلدیز و 

ولاهوویچ

بدون احتساب بازی های دیشب

رم به داویده فرصت می دهد؟
رویای کارلتو برای آنچلوتی کوچک

عادت های روزانه آقای مربی
بارسلونا شاید آخرین تیم فلیک باشد

کارلـــو آنچلوتی که کشـــتی رئـــال مادرید را در طوفـــان ۲۰۲۴ 
به ســـاحل آرامش رســـانده، نگاهش بـــه آینده اســـت اما نه 
برای خـــودش بلکه برای پســـرش، داویـــده آنچلوتی. مربی 
افســـانه ای دوســـت دارد داویده مربی تیـــم محبوب پدرش 
در ایتالیا شـــود. آنچلوتی خاطرات فوق العـــاده ای از رم دارد، 
در ســـال های ۱987-۱979 بـــرای این تیم بازی کـــرده و با این 
تیـــم یک قهرمانی لیـــگ و چهار جام حذفی به دســـت آورده 
اســـت. او در رم اســـطوره شـــد قبل از اینکه به میلان برود و 

در ســـال ۱99۲ بازنشسته شود.
هیچ وقت فرصت مربیگری او در رم پیدا نشـــد اما رابطه اش 
با جالوروســـی ناگسستنی اســـت و امید دارد یک روز پسرش 
میراث او در این باشـــگاه را حفظ کند. داویده در حال حاضر 
دســـتیار پدرش در رئال مادرید است و تجربه باارزشی کسب 
کرده. شـــاید بـــزودی دوران حرفـــه ای مربیگـــری خودش را 
آغاز کند و رم شـــاید بهترین جا باشـــد. در ایـــن فصل دانیله 
دروســـی و ایـــوان یوریـــچ از رم اخراج شـــده اند تـــا خانواده 
فریدکیـــن، مالـــکان باشـــگاه، به عنـــوان راه حلـــی موقت به 
کلودیو رانیری رو کنند. رانیری که خود در باشـــگاه رم جایگاه 

ارزشـــمندی دارد، احتمالاً در پایان فصل نقشـــی مشورتی در 
تیـــم می گیرد.

رم بعد از جدایی ژوزه مورینیو ثبات لازم را نداشـــته و در حال 
حاضـــر بـــا ۱9 امتیـــاز از ۱7 بـــازی در رده دهم جدول اســـت، 
این تیـــم قصـــد دارد پـــروژه جدی تـــری را برای فصـــل آینده 
آغـــاز کند. کوریره دلواســـپورت گـــزارش داده ماســـیمیلیانو 
آلگـــری شـــانس اول نشســـتن روی نیمکـــت تیـــم در فصل 
۲۰۲6-۲۰۲۵ اســـت اما شـــاید امید کارلو آنچلوتـــی به داویده 
روی تصمیم باشـــگاه اثر بگذارد. اگرچـــه آلگری تجربه زیادی 
دارد و جام های متعددی به دســـت آورده، اما داویده مصداق 
تفکـــر رو بـــه جلو اســـت. نابرابـــری تجربه مربیگـــری این دو 
آشـــکار اســـت اما آنچلوتی کوچـــک در رئال مادریـــد آموزش 
خوبـــی از پـــدرش دیـــده و می توانـــد گزینه جذابی باشـــد. 
اقـــدام بعـــدی رم می تواند رویـــای آنچلوتی درباره پســـرش را 

به واقعیت مبـــدل کند.
داویـــده آنچلوتی در ســـال هایی که همراه پـــدرش به عنوان 
دســـتیار و آنالیزور فعالیت کرده، همواره با تمجید رســـانه ها 
روبه رو شـــده اســـت و کم کم به عنـــوان یک مربـــی خوب در 

حال خارج شـــدن از زیر ســـایه پـــدر خود نیز هســـت، البته 
به عنوان مربی و نه ســـرمربی.

شـــاید حضور در رم این فرصـــت را برای او فراهـــم کند که به 
عنوان ســـرمربی نیز کار بزرگـــی را رقم بزنـــد و همچون پدر، 
یـــک نام پرآوازه دیگر در فوتبال جهـــان را از خانواده آنچلوتی 
ببینیـــم. داویده گام به گام پله های ترقی را طی کرده و شـــاید 
رســـیدن به نیمکت یـــک تیم خـــوب اروپایی بـــرای او دور از 

دسترس نباشد.

هانســـی فلیک به میانه راه در نخســـتین فصـــل کارش در 
بارسلونا رســـیده و اگرچه هفته های اخیر برای او و تیمش 
بســـیار ســـخت بوده، اما احســـاس می شـــود ایـــن مربی 
آلمانی در ماه های ابتدایی کارش در بارســـا عملکرد خوبی 
داشـــته. این مربی ۵9 ســـاله که به جـــای ژاوی هرناندس 
روی نیمکـــت آبـــی اناری ها نشســـته، بهتریـــن عملکرد را 
از بازیکنانـــی مثـــل پـــدری، رافینیا و روبرت لواندوفســـکی 
گرفتـــه در حالی کـــه امثال لامینـــه یامال و مارک کاســـادو 

نیز درخشـــیده اند.
با وجود نتایج ضعیف اخیر که بارســـلونا را از صدرنشـــینی 
مقتدرانـــه به رده ســـوم تنـــزل داده، به فلیـــک و پروژه اش 

اعتماد کامـــل وجود دارد.
امـــا خبرنـــگار روزنامـــه کاتـــالان اســـپورت در گزارشـــی به 
بررســـی عملکرد شـــش ماهه فلیک در بارســـلونا پرداخته 
و رفتارهـــای روزانه، متدها و کار او را زیـــر ذره بین قرار داده 
اســـت. اما جای تعجب اینکه در این گزارش اشـــاره شـــده 
بـــه اینکه شـــاید بارســـلونا آخریـــن تیم مربیگـــری فلیک 

. شد با
مربی ســـابق بایرن مونیخ قراردادی دوســـاله با بارســـلونا 

بســـته و تا پایـــان فصل بعـــد در ایـــن تیم می مانـــد. هنوز 
بـــرای صحبت در مورد میل باشـــگاه و مربی بـــرای تمدید 
قـــرارداد خیلـــی زود اســـت اما بر اســـاس ادعـــای خبرنگار 
اســـپورت، نزدیـــکان فلیـــک می گوینـــد ایـــن آخریـــن کار 

مربیگـــری او خواهد بود.
اما فلیک تا اینجا یک هدف روشـــن در بارســـلونا داشـــته؛ 
اینکه در این تیم کار کنـــد اما از فضای پرجنجالی که گاهی 

بر باشـــگاه ســـایه می اندازد، خود را دور نگه دارد.
اعضای تیم بـــرای او احترام زیادی قائلنـــد چون قوانین را 
برای همه یکســـان اجـــرا می کند. او برنامـــه روتین دقیقی 
دارد. قبل از طلوع آفتاب در یک رســـتوران محلی صبحانه 
می خـــورد و معمـــولاً اولین کســـی اســـت که بـــه مجموعه 
تمرینی بارســـلونا، ســـیوتات اســـپورتیووا می رســـد، حدود 

7 تا 7:۳۰ صبح.
به نظر می رســـد فلیک بـــه تمـــام جزئیات توجـــه دارد. او 
بـــا تمام اعضـــای باشـــگاه ســـلام و احوالپرســـی می کند و 
از شـــرایط آنـــان جویـــا می شـــود ضمـــن اینکـــه گروه های 

مختلفـــی برای شـــام دعـــوت می کند.
فلیـــک می خواهـــد فقـــط بـــه دلیـــل عملکـــرد ورزشـــی 

مورد قضـــاوت قرار گیرد. شـــش مـــاه اول او می توانســـت 
اســـتثنایی باشـــد اما نتایج ضعیف اخیر که با بدشانســـی 
همـــراه بوده، طعم تلخـــی را برای تیـــم و هوادارانش ایجاد 
کرده اســـت. او امیدوار اســـت بعد از تعطیلات میانه فصل 
بتواند دوباره اوضاع را روبراه کند. بارسلونا شنبه ۱۵ دی در 
مرحله یک شـــانزدهم نهایی جام حذفی اسپانیا میهمان 
تیم دســـته چهارمی بارباسترو اســـت و بعد در نیمه نهایی 
ســـوپرجام اسپانیا در عربستان ســـعودی با اتلتیک بیلبائو 

روبه رو می شـــود.

انتقاد از امباپه به خاطر بدرفتاری با سرمربی
کیلیـــان امباپه، مهاجم رئـــال مادرید پس از اخراج نیکلاس ســـوبه، 
ســـرمربی کان، بشـــدت مـــورد انتقاد قـــرار گرفتـــه اســـت. امباپه در 
۳۱جـــولای یعنی مدت کوتاهـــی پس از پیوســـتن به رئـــال مادرید به 
عنوان بازیکن آزاد، به عنوان مالک جدید باشـــگاه کان انتخاب شـــد.

شـــرکت امباپه به نام Interconnected Ventures بیشتر سهام 
باشـــگاه لیگ ۲ فرانســـه را خریداری کرد و طبق گزارش ها، این ستاره 

فرانســـوی ۱۵میلیون یورو از پول خود را سرمایه گذاری کرد.
ســـرمایه گذاری ایـــن بازیکـــن در این باشـــگاه موجب پیشـــرفت آنها 
نشـــده و میانه های فصـــل ۲۵-۲۰۲۴ به رده شـــانزدهم جدول لیگ۲ 
ســـقوط کرده انـــد. نیکلاس ســـوبه، ســـرمربی تیم، با کســـب نتایج 
ضعیف در نهایت از ســـوی باشـــگاه برکنار شـــد. خبر جدایی ســـوبه 
بـــرای براهیـــم تیـــام، مدافع ســـابق کان که بیـــن ســـال های ۲۰۰۵ تا 
۲۰۰9 برای این باشـــگاه بازی می کرد، خوشـــایند نبود. تیـــام از امباپه 
و خانـــواده اش بـــه دلیل ناتوانـــی در حفظ ارزش های اصلی باشـــگاه 
بشدت انتقاد کرد. سوبه بازیکن ســـابق کان بود و تیام انتظار داشت 

که رفتار بســـیار بهتـــری با او صـــورت می گرفت.
تیـــام در ابتدا گفـــت: »انگار بـــا لگد نیکلاس ســـوبه را از باشـــگاه به 
بیـــرون انداختیـــم و به او گفتیـــم: بـــرو! در واقع، ایـــن بی احترامی 
اســـت. من نمی گویـــم که نیکلاس ســـوبه در طـــول دوران حضورش 
در باشـــگاه مصونیت کامل داشـــت چـــون نتایج خـــوب نبودند. اما 
نیکلاس ســـوبه بازیکن تکرارنشدنی ۳۰ســـال اخیر باشگاه کان است. 
به نظـــرم از زمانـــی که ســـهام باشـــگاه را به خانـــواده امباپـــه واگذار 

کردند، آینده ســـوبه متزلزل شـــد.«

بزرگترین حسرت زندگی مورینیو
ژوزه مورینیو ســـرمربی پرتغالی فنرباغچه اعتراف کرد که از ترک رئال 
مادرید در ســـال ۲۰۱۳ پشیمان اســـت. مورینیو در سال ۲۰۱۰ سرمربی 
رئال مادرید شـــد و رقابتی جذاب با بارسلونای پپ گواردیولا در طول 
آن سال ها داشـــت. مورینیو ســـرانجام در ســـال ۲۰۱۳ رئال مادرید را 
به مقصد چلســـی ترک کرد و ســـرمربی پرتغالی از این تصمیم بســـیار 
پشـــیمان اســـت. مورینیو تیمی در اســـپانیا ســـاخت که باعث شـــد 
مربیـــان بعدی مثـــل کارلـــو آنچلوتـــی و زین الدین زیـــدان افتخارات 

فراوانی به دســـت بیاورند و دوبـــاره این تیم روی قله اروپا بایســـتد.
ســـرمربی ســـابق تیـــم هـــای اینتـــر و منچســـتریونایتد بـــه کوریـــره 
دلواســـپورت گفـــت: »حســـرت های زیـــادی دارم. امـــا در مـــورد 
تصمیم هایی کـــه گرفتم، باید بگویـــم جواب منفی که بـــه فلورنتینو 
پرز دادم، بزرگترین حســـرت من است. پرز پیش من آمد و پیشنهاد 
ادامـــه همکاری داد. او من بـــه گفت: »ژوزه الان نرو. تو ســـخت ترین 
قســـمت ماجرا را گذرانده ای و حالا بهترین قسمت شروع می شود.« 
می دانســـتم که حق با فلورنتینو اســـت، اما من بعد از ۳ سال سخت 
در اســـپانیا، مشـــتاق بازگشـــت به چلســـی بـــودم و به چیـــز دیگری 
فکر نمـــی کـــردم.« مورینیو 899 روز در چلســـی بود و ســـپس راهی 

منچســـتریونایتد و تاتنهام شد.

بدون احتساب بازی دیشب 
 



مصاحبه و خبر

حسینی: بی صبرانه منتظر بازی با 
تراکتور هستم

سیدمحمد حسینی مدافع استقلال خوزستان درباره 
آخریـــن وضعیت تیمـــش می گوید: »باخـــت به خیبر 
برای مـــا نتیجه بدی بـــود، امـــا در بازی مقابـــل فولاد 
از لحـــاظ فنی نمایـــش خوبی داشـــتیم و فکر می کنم 
مســـتحق بـــرد بودیم. بـــا این حـــال نتیجه مســـاوی 
مقابـــل تیمی مثل فـــولاد بد نبـــود.« او دربـــاره بازی با 
تراکتـــور این طـــور می گوید: »مـــن روزهـــای خوبی را 
در تراکتـــور تجربـــه کردم و همیشـــه با برخـــورد خوب 
هـــواداران مواجه شـــدم. من تراکتور و مـــردم تبریز را 
دوست دارم و خوشـــحالم که به این شهر برمی گردم. 
بی صبرانه منتظر بـــازی با تراکتور هســـتم و امیدوارم 
اتفاقـــات خوبی بـــرای تیم ما رخ دهـــد. تراکتور در دو 
بازی اخیر پنـــج امتیاز از دســـت داده و قطعاً در زمین 
خـــودش دنبـــال جبـــران ایـــن نتایـــج اســـت. آنها در 
ایـــن فصل دنبـــال قهرمانی هســـتند و تیـــم پرمهره ای 
دارند، ولی تیم ما هم امســـال برابـــر مدعیان قهرمانی 
عملکرد خوبی داشته اســـت و در این بازی هم دنبال 
امتیـــاز گرفتن هســـتیم. قطعـــاً حریف ســـختی برای 
تراکتور هســـتیم و انگیزه زیادی داریم تـــا در این بازی 

بگیریم.« امتیاز 
 

نیمکت نشینی برادران پورحمیدی

دیـــدار تراکتـــور و اســـتقلال خوزســـتان تقابـــل دوبـــاره 
بـــرادران پورحمیـــدی خواهد بـــود. حســـن پورحمیدی 
فصل گذشـــته هـــم در دو بـــازی رفت و برگشـــت مقابل 
تراکتـــور روی نیمکت نشســـت اما حســـین پورحمیدی 
درون دروازه تراکتـــور قـــرار داشـــت. بـــا حضـــور علیرضا 
بیرانونـــد و احمد گوهـــری، برادران پورحمیـــدی در این 
تقابـــل روی نیمکت خواهنـــد بود اما طبـــق معمول هر 
دو بازیکـــن بـــه احتمـــال زیاد بـــه ثبت عکس یـــادگاری 
مشـــغول شـــوند، البته شـــاید گلر تیم تراکتـــور که فصل 
گذشته دســـتکش  طلای لیگ برتر را به دست آورده بود 
و حـــالا یک نیمکت نشـــین کامل اســـت، چنـــدان دل و 
دماغ این کار را نداشـــته باشـــد! بیرانوند با 8 کلین شیت 
و احمد گوهری با 6 کلین شـــیت از بهترین گلرهای لیگ 
بیســـت و چهارم هســـتند و در روند نتایج تیم های خود 
تأثیرگذار بودنـــد، به ویژه احمد گوهری که در ســـاختار 
دفاعـــی تیم بوژوویـــچ و به همراه خط دفاعی اســـتقلال 
 خوزســـتان شـــرایط متفاوتـــی را بـــرای تیم شـــان رقـــم 

زده اند.

این بازیکنان تراکتور از کارت 
می ترسند

ســـه بازیکـــن تأثیرگـــذار تیـــم تراکتـــور در آســـتانه 
محرومیـــت از اولین بـــازی نیم فصـــل دوم لیگ برتر 
هســـتند و در صورتی که مقابل اســـتقلال خوزســـتان 
کارت زرد دریافـــت کننـــد، بـــازی بـــا مس رفســـنجان 
را از دســـت خواهنـــد داد. علیرضـــا بیرانونـــد گلـــر 
ملی پـــوش تراکتـــور یکـــی از بازیکنانـــی اســـت کـــه 
در ایـــن شـــرایط قـــرار دارد و در صورتـــی کـــه مقابـــل 
استقلال خوزســـتان کارت دریافت کند از بازی بعدی 
محـــروم خواهـــد شـــد. دانیـــال اســـماعیلی فر دیگر 
بازیکنی اســـت کـــه در ایـــن شـــرایط قـــرار دارد اما با 
توجه بـــه غیبت تیوی بیفومـــا او روز آرام تری را تجربه 
می کنـــد و می توانـــد بـــدون تلفـــات ایـــن مســـابقه را 
بـــه پایان برســـاند. دیگـــر بازیکنی که در این شـــرایط 
قـــرار دارد ســـتاره تأثیرگـــذار ایـــن تیـــم امیرحســـین 
حســـین زاده اســـت که او هم با 3 کارت زرد در آستانه 
محرومیت قـــرار دارد. تراکتور امـــروز در هفته پایانی 
نیـــم فصل نخســـت بـــه دنبال کســـب پیـــروزی برابر 
 استقلال خوزستان و شانس پس گرفتن صدرجدول 

خواهد بود.
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مصاحبه

ناصر قراگزلو
روزنامهنگار

ذوب آهن – نساجی مازندران

دوئل جان سخت ها

آلومینیوم اراک – شمس آذر 

اراکی ها در خانه باج نمی دهند

خیبر خرم آباد – مس رفسنجان

همسایه های هم امتیاز

فولاد خوزستان – ملوان

 فولاد می خواهد مدعی بماند

ذوب آهـــن اصفهـــان بـــا محمـــد ربیعـــی روزهـــای خوبی را 
ســـپری می کند. این تیم بـــا 20 امتیـــاز در رده پنجم جدول 
رده بندی اســـت و در آخرین بازی و در خانه خودش امیدوار 
به کســـب ســـه امتیاز اســـت. ذوبی هـــا هفته گذشـــته 2 بر 
یک توانســـتند مـــس رفســـنجان را از پیـــش رو بردارند و به 
ایـــن ترتیب رونـــد صعودی خـــود را ادامه دهند. امـــا به نظر 
می رســـد شـــاگردان ربیعـــی بـــرای هفته آخـــر بازی هـــا، کار 
سختی داشته باشـــند. نســـاجی مازندران حریف این هفته 
اصفهانی ها بـــا 14 امتیاز در رده دوازدهم جدول اســـت، اما 
ایـــن تیم هـــم در هفته هـــای اخیـــر روند صعودی داشـــته و 
ساکت الهامی اصلاً دوســـت ندارد تیمش از این روند خارج 
شـــود. آنها هفته گذشـــته در خانه خودشـــان مقابل مدعی 

اصلی قهرمانی یعنی تراکتور توانســـتند باز هم امتیاز کسب 
کننـــد و امیـــدوار وارد آخرین بازی می شـــوند. در کل هر دو 

تیـــم کاملاً بـــرای این بازی آماده هســـتند.

آلومینیـــوم اراک با 16 امتیـــاز در رده یازدهم جـــدول رده بندی 
ایستاده است و البته این نتایج خیلی برای اراکی ها رضایتبخش 
نیســـت، با وجود این آنها امیدوار هســـتند نیم فصل را در خانه 
خود با کسب حداکثر امتیاز به پایان برسانند. آنها هفته گذشته 
در رویارویی با ملوان هم به نتیجه بهتری از تساوی نرسیدند تا 

فعلاً در حسرت برد باقی بمانند. 
در مقابل شـــمس آذر قزوین در جدول رده بندی شرایط خوبی 
ندارد و نتوانســـته امتیاز خوبی جمع کند. آنهـــا با 13 امتیاز در 
رده پانزدهم جدول رده بندی هســـتند، شـــاگردان مهاجری در 
هفته های اخیر هم نوســـانات زیادی داشته اند و هفته گذشته 
مقابـــل گل گهر ســـیرجان بازی را واگـــذار کردند. آنهـــا در این 
هفتـــه تلاش خواهند کـــرد جایگاه خود را بهبود بخشـــند. این 

دیدار شـــاید برای اراکی ها خیلی مهم نباشـــد، اما به طور حتم 
شمس آذر قزوین با کسب سه امتیاز می تواند خیلی شرایط اش 

را در جدول بهتر کند.

شـــاگردان ســـعید دقیقی جایـــگاه خیلی مطمئنـــی در جدول 
رده بنـــدی ندارند، آنها بـــا 13 امتیـــاز در رده چهاردهم جدول 
هســـتند و البتـــه هفته گذشـــته در یک بـــازی جنجالی مقابل 
پرســـپولیس بازنـــده شـــدند. آنها برای کســـب امتیـــاز مقابل 
پرسپولیس خیلی تلاش کردند و معتقد بودند که داور به ضرر 
آنها کار کرده اســـت. اما به هر حال بازنده از زمین خارج شدند 
تا امیدوار به بازی پایانی نیم فصل باشند. آنها باید در این هفته 
از مس رفسنجان میزبانی کنند که اتفاقاً این تیم هم وضعیت 
مساعدی ندارد. مسی ها هم امتیاز با خیبری ها در رده سیزدهم 
هستند و به طور حتم از این جایگاه خیلی راضی نیستند. نتایج 
سینوسی مس هم پیش بینی نتایج این تیم را حسابی مشکل 
کرده اســـت. اما آنها در هفته گذشـــته مقابل ذوب آهن بازنده 

شدند تا چشـــم به بازی با خیبر داشته باشـــند. همسایه های 
جدول رده بنـــدی در حالی به مصاف هم می روند که شـــرایط 

تقریباً یکسانی دارند.

فولاد خوزســـتان برعکس فصل گذشـــته نیم فصل موفقی را 
سپری کرده است. شـــاگردان گل محمدی از 14 بازی گذشته 
توانســـته اند 25 امتیاز کســـب کننـــد و در رده چهارم جدول 
هســـتند. آنها در هفته گذشته در دربی خوزستان نتوانستند 
از ســـد استقلال خوزستان رد شـــوند و بازی با تساوی به پایان 
رســـید که کسب ســـه امتیاز هفته گذشته می توانست فولاد را 

به رده سوم برساند. 
در هر صورت شاگردان گل محمدی باید در این هفته به مصاف 
ملوان بروند، تیمی که سیر نزولی اش در هفته های اخیر بسیار 
نگران کننـــده بوده و هفته گذشـــته را هم مقابـــل اراکی ها با 
تساوی به پایان رساند. هر چند ملوان با 19 امتیاز در رده ششم 
جدول است، اما به راحتی می تواند برای خوزستانی ها در بازی 

پایانی مشکل ایجاد کند. دیدار فولاد خوزستان و ملوان با توجه 
به قدرت بازی هر دو تیم می تواند یک بازی تماشاگرپسند برای 

هواداران خوزستانی باشد.

تراکتور – استقلال خوزستان

پرشورها بدون اسکوچیچ در تبریز

تراکتـــور بـــا نتایجـــی کـــه در یکی دو 
هفتـــه اخیـــر کســـب کـــرده، صـــدر 
جـــدول را از دســـت داده و فاصلـــه 
دوامتیازی با ســـپاهان صدرنشـــین 
دارد. ایـــن تیم بـــا 29 امتیـــاز در رده 
دوم اســـت و ایـــن در حالـــی اســـت 

که می توانســـت بـــا صدرنشـــینی به 
کارش در نیم فصـــل اول پایان دهد. 
تراکتوری هـــا در هفتـــه گذشـــته هم 
دوامتیـــاز باارزش را مقابل نســـاجی 
از دســـت دادند تا رونـــدی نزولی در 
دو ســـه هفته اخیر داشته باشند. در 
مقابل تراکتور، اســـتقلال خوزستان 
صف آرایـــی خواهـــد کـــرد، تیمی که 
برعکـــس فصـــل گذشـــته در ایـــن 
فصـــل نتایج نســـبتاً خوبی کســـب 
کـــرده و با آمادگـــی در بازی ها حضور 
پیدا می کند. اســـتقلال خوزســـتان 
بـــا 18 امتیـــاز در رده نهـــم جـــدول 

اســـت اما در هفته گذشته توانست 
ترمـــز همشـــهری خـــود یعنـــی فولاد 
خوزســـتان را بکشـــد و ایـــن تیـــم را 
متوقـــف کـــرد. تراکتوری هـــا به طور 
حتـــم بـــرای کســـب ســـه امتیـــاز به 
زمیـــن می رونـــد و تـــلاش خواهنـــد 
کـــرد قهرمانـــی نیم فصـــل را بـــه این 
راحتی از دســـت ندهند و با کســـب 
بـــازی آخـــر، بتواننـــد  ســـه امتیـــاز 
امیـــدوار به لغـــزش ســـپاهان برای 
رها کردن صدر جدول باشـــند. این 
بازی را شـــاید بتوان حســـاس ترین 
بـــازی دانســـت چرا کـــه تراکتـــور در 

ایـــن دیـــدار مهاجم گلـــزن خودش 
یعنی مهـــدی هاشـــم نژاد را نخواهد 
داشـــت و البته اســـکوچیچ هم روی 
نیمکت نخواهد بـــود. از طرف دیگر 
اســـتقلال خوزســـتان برای این بازی 
حســـاس و مهـــم بهتریـــن بازیکن و 
گلـــزن خودش یعنی بیفومـــا را ندارد 
و ایـــن بازیکـــن محـــروم اســـت. به 
طـــور حتـــم تراکتـــور بـــرای پرکردن 
جای بازیکن محرومش دســـت پری 
دارد، اما شـــاید اســـتقلال خوزستان 
بـــه راحتـــی نتواند جای بیفومـــا را پر 
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هفته پانزدهم
پنجشنبه 13 دی

15:00 ���������������������������������������� ذوب آهن - نساجی
15:00 ������������������������������ تراکتور - استقلال خوزستان
خیبر خرم آباد - مس رفسنجان��������������������������� 15:00
15:00 ������������������������������������� آلومینیوم - شمس آذر
17:30 ���������������������������������������� استقلال - سپاهان
15:30 ����������������������������������������������� فولاد - ملوان

هفته شانزدهم
دوشنبه 1 بهمن

15:30  ��������������������������������� گل گهرسیرجان- ملوان
خیبر خرم آباد – هوادار ������������������������������������ 16:00
16:00  �������������������  آلومینیوم اراک - استقلال خوزستان
16:45  ���������������������������� استقلال - شمس آذر قزوین

سه شنبه 2 بهمن
چادرملو اردکان  - سپاهان��������������������������������  15:00
16:00  ���������������������������������� تراکتور - مس رفسنجان
16:45  ��������������������������������� ذوب آهن – پرسپولیس
17:00  ����������������������������������  فولاد - نساجی مازندران

علی سامره، ســـرمربی مس کرمان درباره 
شکســـت تیمـــش مقابل ســـایپا می گوید: 
»بازی بـــا وجود اینکـــه زیر باران شـــدید و 
روی زمین نـــه چندان خوب برگزار شـــد، 
امـــا در مجمـــوع بد نبـــود. ما معمـــولاً هر 
هفتـــه یـــک هدیـــه از داوران داریم. حتی 
در همیـــن بـــازی هـــم دو اشـــتباه فاحش 
را دیدیـــم که یکـــی از آنهـــا اعـــلام پنالتی 
منجـــر بـــه گل دوم ســـایپا بود. عـــلاوه بر 
ایـــن بعد از بـــازی ما با اســـتقلال در هوای 
آلوده، برخی بازیکنان ما مریض شـــدند و 
برای بازی با ســـایپا هـــم دو بازیکن کلیدی 

تیـــم را در اختیـــار نداشـــتیم و بـــه همین 
دلیل در طول بازی  فشـــار ســـنگینی روی 
تیـــم ما بـــود و هافبک های ما نتوانســـتند 
حجم فشـــار را کـــم کننـــد. شـــرایط برای 
تیم ما ســـخت بـــود و حتی بازیکن پســـت 
دفـــاع راســـت را به عنـــوان هافبـــک بازی 
دادیـــم. بعضی هـــا به این مشـــکلات توجه 
نمی کننـــد و بـــا بیـــان اینکـــه چـــون ایـــن 
تیم مـــس کرمان اســـت بایـــد حریفانش 
را ببـــرد، ســـطح توقعـــات را بیهـــوده بـــالا 
برده انـــد. اصـــلاً ســـؤال مطرح اســـت که 
چـــرا همـــه توقع دارنـــد مس کرمـــان باید 

همـــه بازی هایش را ببـــرد؟ چنین ذهنیتی 
عجیـــب اســـت. مـــس در ایـــن فصـــل به 
دنبال تیم ســـازی و ایجاد ســـاختار اســـت 
تـــا بـــرای ســـال های بعد یـــک پتانســـیل 
خـــوب داشـــته باشـــد. اگـــر تیـــم نتوانـــد 
مشـــکلات ســـاختاری خـــود را حـــل کند، 
چطـــور می خواهـــد از بازی هایـــش برنده 
خارج شـــود؟ حالا هـــر کســـی می خواهد 
بالای سر تیم باشـــد. در سال های گذشته 
یکســـری تفکرات اشـــتباه بالای ســـر اداره 
ایـــن تیم وجود داشـــته اســـت. ایـــن را در 
نظـــر بگیرید که حدود 20 ســـال یا بیشـــتر 

اســـت که مس در بیـــن لیگ هـــای یک و 
دو و برتـــر رفـــت و آمد دارد، ایـــن در حالی 
اســـت که اگـــر برخـــی تصمیم ها درســـت 
بـــود، ایـــن تیم باید مـــدت بیشـــتری را در 
لیـــگ برتـــر ســـپری می کـــرد و حتـــی آنجا 
دوام مـــی آورد. بـــه خاطر برخـــی تفکرات 
مســـموم کـــه اطراف مـــس کرمـــان بوده، 
این تیم نتوانســـته نفس بگیرد. طبق قول 
و قرارهایی که با مدیران داشـــتیم باید تیم 
مس را در رده پنجم تحویل بدهیم. هدف 
ایـــن تیـــم در فصل جـــاری اصـــلاً قهرمانی 
و صعـــود بـــه لیـــگ برتـــر نیســـت.« او بـــه 

عنـــوان یکـــی از چهره های مانـــدگار تاریخ 
دربی ها در بازی افتتاحیه ورزشـــگاه آزادی 
حضور نداشـــت، که در این بـــاره می گوید: 
»متأســـفانه از مـــن برای این بـــازی دعوت 
نکردنـــد. البتـــه من هم در کرمـــان حضور 
داشـــتم. نمی دانـــم ماجرا از چه قـــرار بود 
امـــا هیچ کس به مـــن چیـــزی نگفته بود. 
باعث افتخـــار بود که می توانســـتم دوباره 
در کنـــار برخی بزرگان فوتبـــال حضور پیدا 
کنم. واقعیت این اســـت که بـــرای چنین 
بازی هایی نفـــرات را بر اســـاس رفیق بازی 

دور هـــم جمـــع می کنند.«

افشاگری باشگاه  ام صلال
پیشنهاد سپاهان به کارترون وسوسه انگیز بود

پاتریـــس کارترون بعـــد از جدایی ژوزه مورایس رســـماً هدایت ســـپاهان را بـــر عهده گرفت. 
ایـــن مربی فرانســـوی تاکنون با ســـپاهان عملکرد خوبی داشـــته اســـت. او پیـــش از حضور 
در ســـپاهان هدایت  ام صلال را بر عهده داشـــت و از لیگ مصر هم پیشـــنهادهایی دریافت 
کـــرده بـــود ولی با وجـــود قرارداد با  ام صـــلال تصمیم به فســـخ قراردادش گرفـــت تا هدایت 
ســـپاهان را بر عهده بگیرد. یک مســـئول در باشـــگاه ام صلال در گفت وگویی اختصاصی که 
با ســـایت کوره پلاس داشـــت، دربـــاره جدایـــی کارترون این طـــور می گویـــد: »کارترون پس 

از آنکه پیشـــنهادی بســـیار وسوســـه کننده از ســـپاهان دریافت کـــرد، تصمیم گرفت قـــراردادش را با  ام صلال فســـخ کند. بعـــد از آنکه خود 
کارترون مبلغ فســـخ قـــراردادش را پرداخت کـــرد، تصمیم گرفتیم با جدایی او موافقت کنیم. کارترون یک مربی بســـیار شـــناخته  شـــده در 
دو قـــاره آفریقا و آســـیا اســـت. او پیش از ایـــن الزمالک را قهرمان لیـــگ و جام حذفی مصر و ســـوپرجام آفریقا کرد و هدایـــت تیم های النصر، 
التعـــاون و الاتفـــاق عربســـتان و همچنین  ام صلال قطر را بر عهده داشـــت و اکنون هم در ایران هدایت ســـپاهان را بر عهده دارد و توانســـته 

این تیم را صدرنشـــین لیگ برتر ایـــران کند.«

چرا باید همه بازی ها را ببریم
سامره: تیم منتخب با رفیق بازی انتخاب می شود

لژیونر جدید از انزلی می آید
پیشنهاد اروپایی برای مهاجم ملوان

مهاجـــم 18 ســـاله تیم فوتبال ملوان بندرانزلی مورد توجه چند باشـــگاه روســـی 
و یـــک باشـــگاه اروپایی قـــرار گرفتـــه اســـت. مدیـــر برنامه های رضـــا غندی پور 
 مهاجـــم 18 ســـاله تیـــم فوتبال ملـــوان بندرانزلـــی در گفت وگو با پایـــگاه خبری 
»metaratings.ru« روســـیه، دربـــاره آینـــده حرفـــه ای ایـــن بازیکـــن ایرانـــی 
می گوید: »یک باشـــگاه اروپایی نســـبت به جـــذب غندی پور ابـــراز علاقه کرده، 
امـــا چندین باشـــگاه لیـــگ برتری روســـیه هم در مـــورد انتقال احتمالـــی او با ما 

تماس گرفته اند. ما در مورد  غندی پور با باشـــگاه های روســـی در ارتباط هســـتیم. او مهاجمی گلزن و کلاســـیک اســـت. رضا در حال 
حاضـــر یکی از با اســـتعدادترین فوتبالیســـت های جوان ایران به شـــمار مـــی رود.« این مهاجم جـــوان، این فصـــل در 13 بازی برای 
تیـــم ملـــوان بندرانزلـــی به میدان رفته و آمار 5 گل  زده و 3 پاس  گل را از خود برجای گذاشـــته اســـت. غندی پـــور که عضو تیم زیر 17 
ســـال ایـــران هم هســـت، در 14 بـــازی که برای این تیـــم به میدان رفته، 11 گل به ثمر رســـانده اســـت. قرارداد فعلی رضـــا غندی پور با 
باشـــگاه ملـــوان در پایـــان فصل جاری منقضی می شـــود و ارزش او در بازار نقل وانتقالات هم 600 هزار دلار تخمین زده شـــده اســـت.

امیر خلیفه اصل، مربی تیم اســـتقلال خوزستان 
بـــه همـــراه حســـین کعبـــی دو بـــازوی باتجربه و 
کاربلد در کنار ســـرمربی مونته نگرویی که موفق 
شـــده اند در ایـــن فصـــل کارهـــای بزرگـــی ماننـــد 

شکســـت دو تیم ســـرخابی انجـــام دهند. 
از بازی با تراکتور شروع کنیم�

قطعـــاً بازی مـــان مقابـــل تراکتور در شـــهر تبریز و 
ورزشـــگاه یادگار راحت نیست؛ تیمی که بازیکنان 

خوب و ســـرمربی کاربلـــدی را در اختیـــار دارد؛ با 
وجـــود این و میزبانـــی تیم تراکتور، تیـــم ما هم در 
این فصل نشـــان داده که تیم خیلی خوبی اســـت 
و قـــادر به انجـــام کارها و اتفاقات بزرگ اســـت. به 
همین دلیل در ذهن ســـرمربی ما و کادرفنی مان 
و برگرفته از آنها بازیکنـــان ما این تفکر را در ذهن 
آنهـــا جـــا انداخته ایم کـــه بـــازی ســـختی را برای 
تراکتـــور رقم بزنیم و حتی ســـه امتیـــاز را در خانه 

تیم میزبان کســـب کنیم .
قدرت انجام این مهم را دارید ؟

فرامـــوش نکنید که ما اســـتقلال و پرســـپولیس 
را شکســـت دادیـــم و مقابـــل فولاد هم بـــه نتیجه 
ایـــن دیدارهـــا در  تســـاوی رســـیدیم و جـــدا از 
شـــرایطی به ســـپاهان با یک گل اختلاف باختیم 
کـــه عادلانه تریـــن نتیجـــه برای بـــازی مـــا مقابل 

ســـپاهان، کســـب تســـاوی بود.
این خبر که شایعه شده بیفوما بهترین مهاجم تان 

به عمد در بازی قبلی تان کارت زرد گرفته که 
محروم شود و در کریسمس کنار خانواده اش 

باشد، درست است؟!
نه، این شـــایعات به هیچ وجه در خصوص بیفوما 
درست نیســـت چون بیفوما آنقدر حرفه ای است 
که حتـــی در آخرین تمریـــن بازی تیـــم ما مقابل 
تراکتور هم شـــرکت داشت و اصلاً خانواده اش در 
ایران نیســـتند که بیفومـــا بخواهد با آنها جشـــن 
کریســـمس بگیرد. کارتی هم کـــه داور به نظرم در 
بـــازی قبلی مان بـــه بیفوما داد، درســـت نبود و در 
واقع بیفوما خطایی را مرتکب نشـــد که مستحق 
کارت زرد و محرومیت باشد. داور هم قطعاً از نظر 

من در آن صحنه اشـــتباه کرد.

به نظرت نتایج خوبتان در ادامه فصل تداوم 
خواهد داشت؟

شـــرایط مـــا در جـــدول، شـــرایطی خاص اســـت 
بـــه نوعی کـــه اگـــر دو بـــرد متوالی کســـب کنیم، 
خودمان را حتـــی در زمره تیم هـــای بالای جدول 
قـــرار می دهیـــم اما اگـــر در دو بازی بازنده شـــویم 
شـــرایط تیم مان در جدول جالب نخواهد شـــد. 
از ایـــن رو معتقدم با توجه بـــه کمبودها و دو جای 
خالی که در تیم مـــان داریم با جـــذب دو بازیکن 
جدید، شـــرایط بهتـــری را بـــرای تیم مـــان ایجاد 
می کنیـــم و بـــه شگفتی ســـازی و شـــرایط خـــوب 

خودمـــان ادامـــه خواهیم داد.
بازیکنان خارجی تان جشن کریسمس را چگونه 

برگزار کردند؟
باشگاه ما در شـــب بازی مان مقابل فولاد، جشنی 

را بـــرای بازیکنـــان خارجـــی و مســـیحی تیم مان 
برگـــزار کرد کـــه بازیکنان و مربیـــان خارجی ما به 
همـــراه خانواده هایشـــان در ایـــن مراســـم حضور 
 داشـــتند کـــه واقعاً جشـــن خـــوب و باشـــکوهی 

بود.

خلیفه اصل: چهار کارته شدن عمدی بیفوما شایعه است
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خ یکی برای همهاردوگاه سر
باید از حضور کوتاه باقری درس گرفت

با توجه به اصـــرار کریم باقری مبنی 
بر پایـــان کار خـــود در پرســـپولیس 
به عنـــوان ســـرمربی موقـــت و آغاز 
بـــرای  باشـــگاه  جســـت و جوهای 
مذاکـــره بـــا ســـرمربیان خارجی در 
دســـترس، بایـــد گفـــت کـــه دوران 
کوتـــاه ســـرمربیگری کریـــم باقری 
پیـــروزی  از  پـــس  در پرســـپولیس 

مقابـــل خیبر و دیـــدار برابـــر هوادار 
بـــه پایـــان رســـیده و ایـــن اســـطوره 
باشـــگاه، از ایـــن پـــس در شـــکل و 
پســـت دیگری بـــه کار خـــود در تیم 
ادامه خواهـــد داد. می تـــوان مدت 
زمـــان کوتـــاه باقـــری را بـــا نتایـــج و 
عملکرد پرســـپولیس درون زمین و 
تصمیمات فنی او ســـنجید و ارزیابی 
کرد؛ درســـت مثل تمام مربیانی که 
روی نیمکت پرسپولیس نشستند و 
مورد ارزیابی رســـانه ها قـــرار گرفتند 
امـــا در خصـــوص دوران کوتاه کریم 

باقری، بایـــد مســـائل متفاوتی را در 
نظـــر گرفت.

کریـــم باقـــری از لحاظ شـــخصیتی 
یـــت  ا هد ن  ا ور د ر  د ی  ر رفتـــا و 
پرســـپولیس چهره ای از خود نشان 
داد که ایـــن روزها کمتـــر در فوتبال 
ایـــران مشـــابه آن را می بینیـــم. در 
روزهایـــی کـــه مـــا مـــدام از تلاش و 
تقلای مربیـــان و مدیـــران مختلف 
برای رســـیدن به صندلی های بزرگ 
می شـــنویم، کریـــم باقری بـــا آگاهی 
کامـــل بـــر توانایی هـــا و نقـــش خود 

در تیـــم و ســـابقه خـــود بـــه عنوان 
دستیار، از روز اول روی این موضوع 
تأکید داشـــت کـــه پرســـپولیس، به 
یـــک ســـرمربی بـــزرگ و باتجربـــه 
بـــرای عبـــور از بحـــران نیـــاز دارد و 
حتـــی لحظـــه ای ایـــن احســـاس را 
در هـــواداران ایجـــاد نکرد کـــه او به 
نیمکـــت پرســـپولیس چشـــم دارد. 
شـــاید ایـــن بی اعتمـــادی نســـبت 
بـــه کیفیـــت کار و تجربـــه باقـــری 
بـــه عنـــوان ســـرمربی نیز ناشـــی از 
همین نوع رفتار حرفه ای و صادقانه 
باقـــری باشـــد، رفتاری کـــه از به رخ 
کشـــیدن توانایی هـــا و شـــوآف بـــه 
دور اســـت و همین باعث می شـــود 
حدوانـــدازه  در  را  باقـــری  مـــا  تـــا 
هدایت پرســـپولیس نبینیـــم. البته 

کـــه داشـــتن خصوصیـــات اخلاقی 
مناســـب و مدیریت درست رختکن 
تنهـــا بـــرای هدایـــت باشـــگاهی بـــا 
حواشـــی پرســـپولیس کافی نیست 
و نیمکـــت تیـــم بـــه یـــک وزن فنی 
بـــالا نیاز دارد که شـــاید کریم باقری 
آن را دارا نباشـــد امـــا مســـأله اصلی، 
نـــه توانایی یا عـــدم توانایـــی باقری 
کـــه رفتـــار او در قبـــال هـــواداران و 
مجموعه باشگاه پرسپولیس است.

باقـــری بـــه عنـــوان یـــک عضـــو از 
یـــک  و  لیس  ســـپو پر عـــه  مجمو
هوادار باشـــگاه مســـئولیت خود در 
قبـــال باشـــگاهی باســـابقه و بزرگی 
خوبـــی  بـــه  را  پرســـپولیس  مثـــل 
بـــه  او  حضـــور  دوران  و  می دانـــد 
عنـــوان ســـرمربی موقـــت در تیم، 

بـــه خوبـــی نشـــان دهنده چرایـــی 
دوری او از حواشـــی بـــه عنوان یک 
ســـتاره فوتبال ایـــران در دوران بازی 
اســـت. شـــاید بســـیاری از هواداران 
پرســـپولیس، آرزوی حضـــور باقری 
به عنوان ســـرمربی دائمی در تیم را 
داشته باشـــند اما کریم تا این لحظه 
با اســـتفاده از هوش خـــود، می داند 
که باید چه جایگاهی را برای باشگاه 
و خـــودش در آینده در نظـــر بگیرد. 
جـــدا از اینکـــه باقری گزینـــه خوبی 
برای هدایت پرســـپولیس هست یا 
خیر، رفتـــار او می تواند درس بزرگی 
برای ســـایر پیشکســـوتان باشـــگاه و 
فوتبال ایران باشـــد کـــه در روزهای 
حســـاس و سرنوشت ساز، رفتارهای 

ســـنجیده را در پیـــش بگیرند.

آنگولایی-پرتغالـــی  مهاجـــم  ژوائـــو  لـــوکاس 
پرســـپولیس بـــازی بـــا خیبـــر را بـــه خاطـــر 
ســـرماخوردگی از دســـت داد و به همین دلیل 
در فهرســـت بازی بـــا هوادار هم قـــرار نگرفت 
تـــا با خیال راحت به تعطیلات رفته و از کشـــور 
خارج شود. باشـــگاه پرسپولیس روز سه شنبه 
اعـــلام کـــرد مرخصـــی لـــوکاس بـــا هماهنگی 
کادرفنی و باشـــگاه بوده که البته چیز عجیبی 
هم نیســـت اما حالا صحبت بر ســـر این است 
که شـــاید این مهاجم دیگر به تهـــران برنگردد 

و از جمع ســـرخ ها جدا شـــود.
البتـــه در باشـــگاه پرســـپولیس هیچ کس این 

شـــایعه را تأیید نمی کند اما این احتمال وجود 
دارد که باشـــگاه دیگر ژوائـــو را نخواهد چرا که 
هم بحثش مطرح اســـت هـــم اینکـــه واقعاً از 
ایـــن مهاجم چیزی ندیدیم کـــه کادر فنی را به 

حفظ این مهاجـــم ترغیب کند.
رضا درویش در نشســـت خبری روز سه شـــنبه 
در برابـــر ایـــن ســـؤال تـــوپ را به زمیـــن کریم 
باقری انداخت اما بعد از تفویض سرمربیگری 
از ســـمت او احتمـــالاً باشـــگاه دربـــاره لوکاس 
تصمیـــم خواهـــد گرفـــت و زمینـــه بـــرای کنار 

گذاشـــتن ایـــن مهاجم فراهم اســـت.
لـــوکاس ژوائو خیلی دیـــر به تیم پرســـپولیس 

اضافـــه شـــد اما کـــم هم بـــازی نکـــرد. لوکاس 
در 7بـــازی لیـــگ برتری، 6بازی لیـــگ نخبگان 
آســـیا و یک بازی جام حذفـــی در مجموع یک 
گل به تیم دســـته دومی مس سونگون در جام 
حذفـــی زد و در همان بازی هـــم پاس گل داد. 
لـــوکاس در بازی با مس رفســـنجان هم پنالتی 
گرفت و مقابل شـــمس آذر پاس گل داد اما در 
مجمـــوع مهاجـــم ناموفقی برای پرســـپولیس 
بـــود و بخصـــوص در لیگ نخبگان آســـیا کاری 

نبرد. از پیش 
لوکاس ســـه بار در لیگ نخبـــگان فیکس بود 
امـــا در لیگ برتر تنها در بازی مقابل اســـتقلال 

خوزســـتان در ترکیـــب اصلـــی قـــرار گرفت و 
البتـــه در بـــازی جـــام حذفی هم جـــزو نفرات 
اصلـــی بود امـــا حتی یـــک بازی نـــود دقیقه ای 

نیز انجـــام نداد.
لوکاس تـــا الان به اندازه بقیـــه بازیکنان حق و 
حقوقـــش را گرفته اما اگـــر بخواهد قراردادش 
را فســـخ کنـــد بایـــد توافقی جـــدا شـــود و این 
یعنـــی احتمالاً باشـــگاه بایـــد مبلـــغ دیگری را 
به او بپـــردازد. در عین حال بـــا توجه به اینکه 
ســـهمیه بازیکنـــان خارجـــی زیـــاد نشـــد و در 
حال حاضر پرســـپولیس هر 5 سهمیه بازیکن 
خارجی اش را پـــر می بیند باشـــگاه حتماً برای 

تقویـــت تیـــم در خط حملـــه حتماً به 
ایـــن مســـأله فکر خواهـــد کـــرد که با 
خارج کردن لوکاس از لیســـت دنبال 

یک مهاجـــم خارجی دیگـــر برود.
جدایـــی  بـــا  آنچـــه  حـــال  عیـــن  در 

احتمالی لـــوکاس ژوائو پررنـــگ خواهد 
شـــد و نبایـــد از نظـــر دور داشـــت اینکـــه 
یـــک مهاجـــم ناکارآمـــد خارجـــی دیگـــر به 
ســـیاهه خارجی هایـــی کـــه فقـــط آمدند و 
پولـــی گرفتنـــد و رفتنـــد امـــا از حیث فنی 

کمک حال پرســـپولیس نبودنـــد، اضافه 
شـــد. خواهد 

شایعه ای که فعلاً در باشگاه تأیید نمی شود
ژوائو رفت که شاید برنگردد!

تا اسم بچه ها را یاد بگیرد، نیم فصل تمام است
پروین: الان مربی خارجی نمی تواند 

به پرسپولیس کمک کند
 علـــی پرویـــن در آخرین مصاحبـــه اش با اشـــاره به 
نظرش برای سرنوشـــت نیمکت پرسپولیس گفت: 
نظر مـــن این اســـت که مربـــی خارجـــی الان کمک 
نمی کند. اما اگـــر خارجی می آورید کســـی را بیاورید 
 کـــه یـــک ســـر و گـــردن از مربیان مـــا بالاتر باشـــد. 

نه اینکه خیلی کمتر از آنها باشد.
او ادامـــه داد: پـــول خـــوب بدهیـــد تـــا کســـی بیاید 
چیـــزی یاد بچه هـــا بدهـــد، نه اینکـــه بچه هـــا به او 
یـــاد بدهنـــد. مـــن نظرم ایـــن اســـت که ایـــن همه 
مربـــی خوب داریـــم؛ آقای تارتـــار، ربیعـــی، الهامی، 
حســـینی، مربیـــان خـــوب مملکت هســـتند که کار 
می کنند. شـــما ذوب آهن را ببینید که پنجم اســـت. 
مـــن نمی گویم ایـــن نفـــرات را بیاورند امـــا می گویم 

مربـــی داریم.
پرویـــن درباره مربیان خارجی گفـــت: مربی خارجی 
تـــا بیاید اســـم بچه ها را یـــاد بگیرد، نیـــم فصل تمام 
اســـت آخر هم می دانید حرفش چیســـت؟ می گوید 
تیم را من نبســـتم که! مربی هم اگر مربی باشـــد در 

این شـــرایط قبول نمی کند بیاید!
 

اردوی کیش به جای قطر؟
باشـــگاه پرســـپولیس در زمان فـــروش عبدالکریم 
حســـن به الوکره قطر در کنـــار دریافت یک میلیون 
و ۳۰۰ هـــزار دلار، آپشـــن ویژه ای هـــم از طرف قطری 
گرفـــت کـــه برپایـــی اردوی آماده ســـازی در کمـــپ 
اســـپایر دوحه بـــا هزینه رفت و آمد برعهده باشـــگاه 
قطـــری بـــود، ولـــی سرخ پوشـــان فعـــلاً بـــه طـــور 
قطعی برنامه سفرشـــان را به این کشـــور مشـــخص 

نکرده انـــد.
باشـــگاه الوکره قطر طبـــق توافق با پرســـپولیس در 
صورت درخواســـت طـــرف ایرانی باید شـــرایط لازم 
برای هزینه ســـفر و ترانســـفر را پرداخت کند و عملاً 
اردوی نیم فصل سرخ پوشـــان ایران رایگان خواهد 
بود که اتفـــاق بی ســـابقه ای برای تیم هـــای داخلی 
محســـوب می شـــود ولـــی ظاهـــراً قرمزها هنـــوز به 
جمع بندی نهایی برای انجام اردو در کمپ اســـپایر 

نرســـیده اند و شـــاید به جزیره کیـــش بروند.
برخـــی از تیم هـــای ایرانـــی قصـــد دارنـــد اردوی نیم 
فصـــل خود را در کیـــش برپا کنند اما باشـــگاه هایی 
مثـــل فـــولاد خوزســـتان و حتـــی ملـــوان انزلـــی که 
شـــرایط مالی چندان فوق العاده ای ندارند هم قصد 
دارند بـــه امارات برونـــد تا آماده دور برگشـــت لیگ 
برتر شـــوند ولـــی از داخل تیم پرســـپولیس عده ای 
معتقدند که کیش محل مناســـب تری برای برپایی 

اردوی آماده ســـازی خواهـــد بود.

 آپشن 20درصدی اورونوف 
کاملاً در دسترس

خبرگزاری تســـنیم خبـــر داده مدت قـــرارداد جدید 
اورونـــوف بـــا پرســـپولیس دوســـاله و تا پایـــان فصل 
27-2۰26 خواهـــد بـــود و برخلاف برخی شـــایعات، 
هیـــچ بنـــد فســـخی در آن گنجانده نشـــده اســـت و 
ســـتاره ازبک ســـرخ ها در صورتی کـــه در طول مدت 
قـــرارداد خـــود هـــر پیشـــنهادی دیگری هم داشـــته 
باشـــد، بایـــد مذاکره از طریق باشـــگاه پرســـپولیس 
صـــورت بگیرد. درباره رقـــم قرارداد اورونـــوف نیز این 
خبرگزاری نوشـــته قـــرارداد ســـال اول او یک میلیون 
دلار به علاوه 2۰درصد آپشـــن و قرارداد ســـال دوم نیز 
یک میلیون و 2۰۰هـــزار دلار به علاوه 2۰درصد آپشـــن 
اســـت. نکته مهم دربـــاره قـــرارداد جدیـــد اورونوف 
اینکه آپشـــن های موجود در قرارداد اورونوف بســـیار 
در دســـترس تعییـــن شـــده تا آپشـــن 2۰درصـــدی با 
تکـــرار عملکرد خـــوب او به قراردادش اضافه شـــود. 
نکته دیگـــر مربوط بـــه درخواســـت مالـــی جداگانه 
ایجنت خارجـــی این بازیکـــن بود که ظاهراً باشـــگاه 
پرســـپولیس این موضـــوع را به خـــود بازیکن محول 
کرده و در قرارداد اورونوف با سرخپوشـــان اشـــاره ای 

به آن نشـــده است.
 

مذاکره با عارف ایمن تأیید نشد
در ماه هـــای اخیـــر، شـــایعاتی مبنی بر علاقه باشـــگاه 
پرســـپولیس به جذب عـــارف ایمن مطرح شـــده اما 
از ســـویی گفته می شـــود باشـــگاه پرســـپولیس هیچ 
مذاکـــره ای با ایـــن بازیکن نداشـــته و او در فهرســـت 
خریـــد این باشـــگاه قـــرار نـــدارد. به نظر می رســـد این 
شـــایعات بیشـــتر توســـط ایجنت ها در فضای مجازی 
منتشر شـــده است. باشـــگاه پرســـپولیس در صورت 
دریافـــت مجوز بـــرای جذب ســـهمیه ششـــم بازیکن 
خارجـــی، به دنبـــال یک مهاجـــم تمام کننـــده خواهد 
بود و تنها گزینه مدیران باشـــگاه در پست وینگر، علی 
قلی زاده اســـت بنابراین، احتمال پیوستن عارف ایمن 
به پرســـپولیس بسیار کم اســـت. عارف ایمن هناپی، 
بازیکـــن 22ســـاله مالزیایـــی، در پســـت وینگـــر برای 
باشـــگاه جوهور دارالتعظیـــم و تیم ملـــی مالزی بازی 
می کنـــد. او در ۴ مه 2۰۰2 در کوانتان متولد شـــده و با 
قـــد ۱٫7۱متر، به عنـــوان یکی از اســـتعدادهای نوظهور 
فوتبال آســـیا شـــناخته می شـــود. او با درخشـــش در 
لیگ نخبگان آســـیا به عنـــوان یکی از ســـتارگان آینده 

فوتبال آســـیا مـــورد توجه قرار گرفته اســـت.

 نعیم آبادی: پرسپولیس یک مهاجم 
و یک هافبک میانی می خواهد

 کریم نتیجه نگیرد هم 
سیبل نخواهد شد

انتظاری: کریم نماند باید سرمربی 
آشنا به فوتبال ایران بیاورند

در اوج انتقادها هم از علیپور 
و عیسی حمایت کردم

ســـعید نعیم آبادی که در دیدار منتخب98 با پیشکســـواتان 
ســـرخابی در تیم منتخب ســـرخابی بازی کـــرد در خصوص 
شرایط تیم پرســـپولیس با حضور کریم باقری و بقیه مسائل 

تاکتیکـــی و فنی این تیـــم با ما گفت و گویـــی انجام داد.

 در خصوص حضور کریم باقری به عنوان سرمربی 
تیم پرسپولیس چه نظری دارید؛ عنوانی که خود 

کریم دوست ندارد در آن سمت باقی بماند؟
کریـــم باقـــری محبوبیت زیـــادی دارد بـــه همین دلیل دوســـت 
نـــدارد که اگـــر احیاناً پرســـپولیس در چند بازی نتیجـــه نگیرد در 
مورد ایشـــان هم شـــعار حیاکن رهاکن ســـر بدهند. حضور کریم 
باقـــری و ادامـــه همکاری اش بســـتگی بـــه نظر خـــودش دارد اما 
مســـئولان باشـــگاه اگر می خواهنـــد مربی درجه چنـــدم خارجی 
ماننـــد گاریـــدو بیاورنـــد حتماً کریـــم را حفـــظ کنند و بـــا اضافه 
کردن یکی دو دســـتیار خارجی بـــه کادر فعلی بهتریـــن کارایی را 
از ایـــن کادر بگیـــرد اما اگر باقری نماند و باشـــگاه یک ســـرمربی 
بـــزرگ خارجی جـــذب کند و حتماً بـــا حضور کریم و دســـتیاران 
دیگـــرش می توان در پرســـپولیس به موفقیت فکـــر کرد هر چند 
مربـــی بـــزرگ هم به زمـــان نیاز دارد. بـــا وجود این مـــن به کریم 
توصیـــه می کنم حالا که شـــرایط خوبی مهیا شـــده و او هم اتمام 
حجت کرده قبول کنـــد چون اگر پرســـپولیس نتیجه هم نگیرد 
کریم ســـیبل نخواهد شـــد زیرا نـــگاه حرفه ای دارد و کســـی به او 

در صـــورت عـــدم نتیجه گیری خـــرده نخواهد گرفت.
  احساس می کنید پرسپولیس به چه بازیکنانی در 

نیم فصل نیاز دارد؟

پرســـپولیس حتماً بـــه یکی دو مهاجـــم جوان، ســـرحال و گلزن 
نیـــاز دارد. جدا از این به یک هافبک وســـط جوان کـــه بتواند در 
میانه زمین بهترین کارایی را داشـــته باشـــد احتیـــاج دارد که هم 
در وســـط زمیـــن خوب بجنگد و دوندگی داشـــته باشـــد و هم در 

امر بازیســـازی به تیـــم کمک کند.
 اگر وحید امیری و عالیشاه به ترکیب اضافه شوند 

چه تغییری در پرسپولیس ایجاد خواهد شد؟
حضور وحید و امید خیلی به ســـود پرســـپولیس خواهد بود. آنها 
هنر بازی کردن در پرســـپولیس را خیلی خوب بلند هســـتند و از 
بازیکنان قدیمی تیم محســـوب می شـــوند که با همه وجودشان 
بـــازی می کنند و بقیـــه بازیکنان را هم با توجه بـــه روحیه و تلاش 

زیادشـــان به دوندگی دعوت می کنند.
  فکر می کنید پرسپولیس می تواند در ادامه راه به 

صدر برسد؟
هنـــوز نیم فصـــل باقـــی مانـــده و خیلی مهم اســـت کـــه در بازی 
رودررو پرســـپولیس بتوانـــد ســـپاهان را شکســـت دهـــد. اگـــر 
پرســـپولیس با همه پتانســـیل خودش بازی کند حتماً می تواند 
بهترین شـــانس دفاع از عنوان قهرمانی را داشـــته باشـــد. البته 
امســـال جنگ قهرمانی لیگ ســـه ضلعی است اما شاید استقلال 
هـــم در نیم فصـــل دوم بتواند برای تیم های بزرگ و شـــانس های 

اول قهرمانی مشکل ســـاز شود.
 در خصوص باخت تان مقابل تیم98 و شش تایی 

شدن تان چه صحبتی دارید؟ در دو صحنه هم 
شما و مرتضی فنونی زاده با پر کردن آفساید 

موجب دریافت دو گل شدید.
تیـــم 98 بازیکنـــان جوانی داشـــت. بـــاور کنید آنها در تیم شـــان 
بازیکنان ۴۰ســـاله هم داشـــتند اما من و مرتضی ســـن مان 6۴ و 
66ســـال اســـت و فقط به خاطر جوانـــی تیم آنها بود کـــه بازی را 

باختیـــم در غیر این صـــورت بازیکنان ما بازنـــده نبودند.

ســـهراب انتظـــاری در ترکیـــب تیم ســـرخابی مقابـــل تیم 98 
یکـــی از بهترین ها بود و یکـــی از گل های تیمـــش را به زیبایی 
هرچـــه تمـــام وارد دروازه حریـــف کـــرد از ایـــن بـــازی نمادین، 
وضعیـــت مهاجمان پرســـپولیس و ســـرمربیگری کریم باقری 

می کند. صحبـــت 

 چرا مقابل تیم 98 شش تایی شدید؟
تیـــم 98 خیلـــی از تیم ما جوان تر بـــود و روی نیمکتش هم کلی 
بازیکـــن ذخیره داشـــت در حالی کـــه تیم ما مســـن تر از حریف 
بـــود و بازیکـــن هم به انـــدازه کافـــی نداشـــت. مثـــلاً در تیم ما 
بازیکنانـــی مانند فنونی زاده، درخشـــان، نعیم آبـــادی و عزیزیان 
حضور داشـــتند اما در تیم آنها بازیکنانی مانند حســـین کاظمی 
و مهـــدی امیرآبادی و کلـــی بازیکن جوان حاضـــر بودند که آنها 
هم بازیکن اســـتقلال و پرســـپولیس بودند و شاید بهتر این بود 
که آنها در تیم ســـرخابی بازی می کردند امـــا به هرحال مهدوی 

دو تیم را انتخـــاب کرده بود.
 بازی در استادیوم آزادی که مدت ها بود بازی در 

آن برگزار نشده بود چه حسی برای تو داشت؟
بـــازی در ورزشـــگاه آزادی برای هر دو تیم سراســـر خاطره بود که 
غیر از آن، پیشکســـوتان همدیگر را دیدند و با هم تجدید دیدار 
کردنـــد. مثلاً خود من ۱8-۱7 ســـال بـــود که در ورزشـــگاه آزادی 
بـــازی نکرده بـــودم و ســـال ها از آخریـــن بازی من در ورزشـــگاه 
آزادی گذشـــته بـــود به همیـــن دلیل بـــازی در ورزشـــگاه آزادی 

خیلی به دلم چســـبید.
 علی پروین بعد از باخت با نتیجه 6 بر 4 مقابل 

تیم 98 از بازیکنان تیم تان شاکی نبود؟
علی آقا بـــه مرتضی فنونی زاده گفت چـــرا بازیکن جوان نگرفتی 
کـــه آقامرتضی هـــم جـــواب داد، بازیکنان دو تیـــم را محمدرضا 

مهدوی انتخـــاب کرده بود.
 در خصوص گلزنی عیسی و علیپور که بعد از 

مدت ها کنار هم بازی کردند و موفق به گلزنی 
شدند چه صحبتی داری؟

مـــن در اوج انتقـــادات از عیســـی و علیپـــور هم معتقـــد بودم 
کـــه ایـــن دو جـــزو بهتریـــن مهاجمـــان ایـــران هســـتند چون 
واقعـــاً پتانســـیل فنـــی ایـــن دو مهاجـــم را خیلی بـــالا می دانم. 
مثـــلاً علیپور ســـابقه آقـــای گلی دارد و عیســـی هم ســـال ها در 
پرســـپولیس و بقیـــه تیم هایی که بـــوده گل هـــای خیلی خوب 
و زیـــادی زده. مـــن به کار آنها و توانایی شـــان ایمان داشـــتم اما 
بـــه هر حال در یک چالشـــی افتاده بودند و از ســـوی رســـانه ها 
و هـــواداران تحـــت فشـــار قـــرار داشـــتند امـــا در این شـــرایط 
پیشکســـوتان بایـــد از ایـــن دو مهاجم حمایت منطقی داشـــته 

باشـــند کـــه ما هـــم ایـــن کار را انجـــام می دادیم.
 در خصوص کریم باقری و اینکه راضی به قبول 

سرمربیگری نمی شود چه صحبتی دارید؟
کریـــم باقـــری واقعـــاً در فوتبـــال ایـــران یکـــی وتکرار ناشـــدنی 
اســـت. او در زمان بـــازی اش نمونـــه و با اخلاق بـــود و در زمان 
مربیگـــری هـــم بی نظیـــر بـــوده اســـت. بـــه نظـــرم او می تواند 
چالش ســـرمربیگری را هم با موفقیت پشـــت ســـر بگـــذارد و با 
اضافه شـــدن یک مربی تمرین دهنده و یک دستیار خارجی در 
کنار سیدجلال باشـــد و خودش بالای ســـر تیم مدیریت کند و 
کارها را پیش ببرد. من که دوســـت دارم خود آقاکریم سرمربی 
بمانـــد و به کارش ادامه دهد اما اگر ایشـــان بـــه هر دلیلی قبول 
نکردند باشـــگاه بایـــد دنبال مربی بگـــردد که به فوتبـــال ایران 

آشـــنا باشـــد تا بتواند در کارش موفق باشد.

سؤال و جواب
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۱۰ روز از جدایـــی خوان کارلوس گاریدو گذشـــت و 
امـــروز اولیـــن روز تعطیلات دوهفتـــه ای نیم فصل 
پرســـپولیس خواهـــد بـــود. بعـــد از ایـــن دو هفته 
پرســـپولیس ســـوپرجام را در پیـــش دارد و پس از 
آن وارد تونـــل وحشـــت بهمـــن ماه خواهد شـــد. 
ماهی که قرار اســـت تیـــم فعلاً بدون ســـرمربی و 
بلاتکلیف در هفت مســـابقه حســـاس، ســـنگین و 

تعیین کننـــده به میـــدان برود.
کریـــم باقری دوســـت نـــدارد، ســـرمربی باشـــد و 
بـــا وجـــود اصـــرار پیشکســـوتان و تأکیـــد درویش 
مبنی بـــر اینکه خواســـته قلبی اوســـت که چنین 
شـــخصی ســـرمربی باشـــد نمی خواهد زیر بار این 
مســـئولیت بـــرود. در عیـــن حال به نظر می رســـد 
دیگـــر تعـــارف زدن صندلی ســـرمربیگری به کریم 
باقـــری و اصـــرار بـــه او برای ایـــن منظـــور عقلانی، 
منطقـــی و حرفـــه ای نیســـت و حتماً باشـــگاه باید 

دنبال ســـرمربی جدید باشـــد.
مثل ســـال گذشـــته همین موقـــع دوباره باشـــگاه 
پرســـپولیس ابتـــدا ســـراغ گزینه های شـــاخص و 

گرانقیمـــت رفته و طبیعتاً تیرش به ســـنگ خورده 
اســـت. رضا درویـــش از مذاکـــره با رافـــا بنیتس و 
نیکو کـــواچ خبـــر داد کـــه البته مذاکـــره جدی ا ی 
نبوده و خیلی زود با پاســـخ منفی آنها، پرونده این 
گزینه ها بســـته شـــده اســـت. درویش گفته هفته 
بعد ســـرمربی جدیـــد انتخـــاب و معرفـــی خواهد 
شـــد اما به نظر نمی رســـد ســـرعت حرکت باشگاه 
در بررســـی گزینه هـــا، مذاکـــرات و بـــه ســـرانجام 
رســـاندن این ماجـــرا آن قدر باشـــد که ایـــن اتفاق 
مطابق زمانـــی که درویش اعلام کرد نهایی شـــود.
بـــا این حال به نظر می رســـد مســـأله مطرح کردن 
نام هایی مثل بنیتس و کـــواچ و وعده هایی از این 
دســـت که »ان شـــاءالله کســـی که بـــرای قهرمانی 
پرســـپولیس برنامـــه داشـــته باشـــد را به باشـــگاه 
می آوریـــم.« تنها ســـطح قضیـــه اســـت و در عمق 
ماجـــرا احتمـــال رویکرد بـــه ســـرمربی داخلی هر 

روز جـــدی و جدی تر می شـــود.
 کافـــی اســـت رونـــد مصاحبه هـــای علـــی پروین را 
دنبال کنیـــد تا ببینیـــد الان چقدر قوی تـــر از قبل 
دربـــاره لـــزوم انتخـــاب یـــک مربی داخلـــی حرف 
می زنـــد. صحبت هـــای علـــی پرویـــن بـــه عنـــوان 
اســـطوره باشـــگاه و فـــردی کـــه هنوز هـــم حرفش 
برای گروهی از هواداران اعتبـــار و ارزش دارد برای 
رضـــا درویش فوق العاده مهم اســـت و البته مهم تر 
از آن بـــه کاری کـــه قرار اســـت انجام دهـــد اعتبار 
می بخشـــد. در واقع درویش به صـــورت هماهنگ 

 یحیی و درویش دیگر به هم نمی رسند

گزینهایرانی،جدیوجدیتر

شـــده یا کامـــلاً غریزی بـــا پرویـــن هماهنگ و 
همگام پیـــش می رود و اگر اســـطوره ســـرخ ها 
بگوید مربـــی داخلـــی الان بهتر اســـت و چند 
دلیـــل منطقـــی و قانع کننـــده هـــم بـــرای رد 
ســـرمربی خارجی بیاورد درویش به اعتبار این 
مصاحبه جدی تر به ســـمت گزینه های داخلی 
خواهـــد رفت.چند روز قبل صحبت از احتمال 
جدایـــی یحیـــی گل محمـــدی از فـــولاد در پی 
اختلافش بـــا مدیریت این باشـــگاه بود تا مثل 
زمســـتان 98 که پدیـــده را رها کـــرد و به تهران 
آمد بـــه یکباره ســـرمربی پرســـپولیس شـــود. 
البتـــه که یحیـــی بشـــدت تمایـــل دارد برگردد 

و موانع موجـــود برای حضورش در این پســـت 
برداشته شـــده اما رابطه درویش و گل محمدی 
اصلاً خوب نیســـت و طرفین به شـــکلی جدی 
با هم مشـــکل دارند. یحیی از درویش ناراحت 
بود کـــه در دوره حضـــور او خبـــری از امکاناتی 
مثـــل اردوی تدارکاتـــی و پـــول نبـــود و خیلـــی 
ســـخت بازیکنان مـــد نظر او جذب می شـــدند 
یـــا اصـــلاً نمی شـــدند. از طرفی درویـــش هم از 
غر زدن های یحیی کلافه شـــده بـــود و روزهای 
آخر آب شـــان تـــوی یک جـــوی نمی رفـــت کما 
اینکـــه شـــاید اگـــر درویش می خواســـت فصل 
قبـــل می توانســـت شـــرایط ابقـــای یحیی روی 

نیمکـــت تیمـــش را تا آخـــر فصل فراهـــم کند 
کـــه نکـــرد. بـــه هـــر حـــال بـــا عبـــور از یحیی، 
شـــاید تنها گزینه هـــای داخلی پرسپولیســـی و 
متناسب حســـین عبدی و مهدی تارتار باشند 
که هر دو تیم دارند اما شـــاید تارتـــار با جدایی 
توافقـــی از گل گهـــر در نیم فصـــل بـــه آرزویش 
برســـد. البته که گفتـــه می شـــود مربیانی مثل 
مجتبی حســـینی هم جزو گزینه های باشـــگاه 
برای جانشـــینی گاریدو هســـتند اما اگر تصدی 
این ســـمت برای تارتـــار مثل افتـــادن در میان 
آتش باشـــد برای مجتبی حسینی چیزی شبیه 

جهنم خواهـــد بود.

شاید تنها شاید تنها 
گزینه های گزینه های 

داخلی داخلی 
پرسپولیسی پرسپولیسی 

و متناسب و متناسب 
حسین عبدی حسین عبدی 
و مهدی تارتار و مهدی تارتار 
باشند که هر باشند که هر 
دو تیم دارند دو تیم دارند 

اما شاید تارتار اما شاید تارتار 
با جدایی با جدایی 
توافقی از توافقی از 

گل گهر در گل گهر در 
نیم فصل به نیم فصل به 

آرزویش برسدآرزویش برسد
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اردوگاه آبی

تمدید دوساله قرارداد ماشاریپوف
باشـــگاه اســـتقلال قرارداد جلال الدین ماشـــاریپوف 
را بـــرای 2 ســـال دیگر تمدید کرد. مســـئولان باشـــگاه 
اســـتقلال به دلیـــل عملکرد مطلوبی کـــه این بازیکن 
در ترکیـــب آبی پوشـــان داشـــته و به لحـــاظ فنی یکی 
از بازیکنـــان خـــوب اســـتقلال محســـوب می شـــود، 
قـــرارداد این بازیکـــن را تمدید کرده انـــد. جلال الدین 
ماشاریپوف بازوبند کاپیتانی تیم ملی ازبکستان را نیز 
بر بـــازو می بندد و از جمله بازیکنان مطرح در ســـطح 
قاره آســـیا اســـت. مسئولان باشـــگاه اســـتقلال درباره 
اینکـــه چه مبلغی به ماشـــاریپوف پرداخـــت کرده اند، 
توضیحـــی نداده انـــد امـــا پیش بینـــی می شـــود مبلغ 
قابـــل توجهی به ایـــن بازیکن پرداخت شـــده باشـــد 
چون معمولاً بازیکنانـــی که راضی به قرارداد بلندمدت 

می شـــوند، مبلغ خوبـــی از باشـــگاه می گیرند.
 

استقلال بدهی اندونگ را پرداخت می کند

مالکان باشـــگاه اســـتقلال به دنبـــال پرداخت بدهی 
اندونـــگ هســـتند تـــا ایـــن بازیکـــن دغدغـــه ای برای 
ادامه فعالیت در این باشـــگاه نداشته باشد. براساس 
خبرهایـــی که در روزهای اخیر منتشـــر شـــده ابراهیم 
دیدیر اندونگ مبلغ قابل توجهی از باشـــگاه استقلال  
طلب دارد و گفته شـــده این بازیکـــن نوتیس هم ارائه 
داده اســـت. البته ارائه نوتیس اقدام عجیب و غریبی 
نیســـت اما درعین حال مالکان باشـــگاه اســـتقلال در 
تلاشـــند مشـــکل این بازیکن را برطرف کننـــد. یکی از 
نزدیـــکان به باشـــگاه تأکید کرد که مبلغی آماده شـــده 
تـــا ظرف کمترین زمان ممکن به حســـاب این بازیکن 
واریز شـــود. باشـــگاه اســـتقلال در تلاش است بدهی 
همه بازیکنـــان داخلی و خارجـــی را پرداخت کند و 20 

درصـــد از بدهی باقی مانـــده را واریز کند.
 

3 خارجی در لیست ورود موسیمانه
باشـــگاه اســـتقلال پس از بازی با ســـپاهان وارد کارزار 
نقـــل و انتقالاتـــی خواهد شـــد و در راســـتای لیســـت 
ســـرمربی اســـتقلال قـــدم خواهـــد برداشـــت. گفته 
می شـــود در لیستی که سرمربی اســـتقلال به باشگاه 
داده نـــام 3 بازیکـــن خارجـــی دیـــده می شـــود. البته 
ممکـــن اســـت اســـامی در روزهای آتـــی تغییـــر کند. 
ظاهـــراً موســـیمانه بیشـــتر تمایـــل دارد از بازیکنـــان 
خارجـــی در ترکیـــب تیمش بهـــره بگیـــرد. بازیکنان 
داخلـــی آنچنانی در لیســـت ســـرمربی اســـتقلال به 

نمی خورند. چشـــم 
 

ج شدن نام مهدی پور احتمال خار
درحالـــی که مهـــدی مهدی پـــور امیـــدوار بـــود بعد از 
ماه ها دوری از اســـتقلال در نیم فصـــل دوم در ترکیب 
ایـــن تیـــم قـــرار بگیرد امـــا زمزمه حـــذف قطعـــی او از 
فهرست اســـتقلال به گوش می رســـد و گفته می شود 
موســـیمانه برای تمدید قـــرارداد با این بازیکن بســـیار 
مـــردد اســـت. ظاهـــراً بـــه مهدی پـــور گفته شـــده در 
تمرینـــات تســـت دهـــد که مـــورد قبـــول ایـــن بازیکن 
قـــرار نگرفته و به همیـــن دلیل هم موســـیمانه اعلام 
کرده تا زمانـــی که عملکرد این بازیکـــن را در تمرینات 
نبیند، قادر بـــه تصمیم گیری قطعی درباره او نیســـت 
و بـــه همین دلیـــل موضوع تمدیـــد قـــرارداد در حال 

منتفی شـــدن است.
 

7 هزار بلیت برای استقلالی ها
به محض اینکـــه برگزاری بازی اســـتقلال و ســـپاهان 
در ورزشـــگاه شهدای شـــهرقدس قطعی شـــد، فرایند 
فـــروش بلیـــت بـــه تماشـــاگران ایـــن تیم آغاز شـــد. 
باشـــگاه اســـتقلال تـــا 7 هـــزار بلیـــت را می توانـــد به 
هواداران خود بفروشـــد و نزدیک بـــه هزار بلیت نیز در 
اختیار باشـــگاه ســـپاهان قرار خواهد گرفت. البته در 
بازی هـــای اخیر با وجود لحاظ شـــدن بلیت های کافی 
برای باشـــگاه استقلال اما ســـکوهای ورزشگاه شهدای 
شـــهرقدس به طـــور کامل به نفـــع این تیم پر نشـــده 
اســـت هرچند که پیش بینی می شـــود بـــرای این بازی 
اســـتقبال ویژه ای از ســـوی هواداران اســـتقلال شود و 

بـــه احتمال زیاد ســـکوها پر خواهد شـــد.
 

نیم ساعت تأخیر در شروع بازی
درحالـــی که قرار بود طبق برنامه اولیه بازی اســـتقلال 
و سپاهان ساعت 17:30 برگزار شود اما تصمیم گیران 
در ســـازمان لیگ زمان شـــروع بازی را نیم ســـاعت با 
تأخیـــر اعـــلام کردند و براســـاس برنامـــه جدید اعلام 

شـــده این بازی ســـاعت 18:00 انجام خواهد شد.
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این بازی دل شیر می خواهد

ملاقات سنتی 
موسیمانه و کارترون

هفته هـــا  از  و  مـــی داد  خـــرج  بـــه  درایـــت 
ســـاز برگزاری این بـــازی در ورزشـــگاه آزادی 
را کـــوک نمی کـــرد، ایـــن اندازه حساســـیت 
ایجـــاد نمی شـــد، اما اســـتراتژی نامناســـب 
مســـئولان ســـازمان لیگ موجب بـــه وجود 
آمـــدن فضایی کامـــلاً تنش آفریـــن پیش از 

برگـــزاری ایـــن بازی شـــد.
به هـــر حال همـــان طور کـــه پیش بینی هم 
می شـــد مســـئولان مربوطه اجـــازه برگزاری 
را  تهـــران  آزادی  ورزشـــگاه  در  فـــوق  بـــازی 

و  اســـتقلال  شـــود  مشـــخص  تـــا  ندادنـــد 
پرســـپولیس حالا حالا ها باید در ورزشـــگاه 
شـــهدای قـــدس بـــازی کننـــد و در همیـــن 
ورزشـــگاه نـــه چنـــدان جالـــب از میهمانان 

خـــود پذیرایـــی کنند.
آنچه مســـلم اســـت فاکتـــوری کـــه موجب 
برتـــری تیم هـــا خواهد شـــد برخـــورداری از 
تاکتیک و شـــیوه مناســـب برای رویارویی با 
یکدیگر اســـت و گرنه شـــاید محل برگزاری 
تأثیـــر آنچنانـــی در نحـــوه نمایـــش دو تیـــم 

نکند. ایجـــاد 
شـــهر قدس به طور نســـبی چمن مطلوبی 
ایـــن  پیرامونـــی  اشـــکالات  اگرچـــه  دارد، 
ورزشـــگاه کـــم نیســـت، امـــا بعید اســـت با 
توجه به داشـــتن چمـــن مناســـب در روند 

تاکتیکـــی دو تیـــم تأثیـــری ایجـــاد کند.
نگاهـــی بـــه ترکیـــب دو تیـــم نیـــز نشـــان 
می دهـــد که هم اســـتقلال و هم ســـپاهان 
بـــا برخـــورداری از بازیکنـــان ویـــژه قابلیت 
خلق یک بازی کاملاً متفـــاوت را دارند و هر 

یـــک با داشـــتن بازیکنان زبـــده و طراز اول 
در فوتبال ایـــران می توانند کفه تـــرازو را به 
سمت و ســـوی خود ســـنگین کنند. نباید 
این مهـــم را فراموش کرد که موســـیمانه و 
کارتـــرون در حالی برای اولیـــن بار در لیگ 
ایـــران مقابـــل هـــم قـــرار می گیرنـــد که در 
گذشـــته بارها ســـابقه تقابـــل با هـــم را در 
دیگـــر لیگ هـــا داشـــته اند. به نوعـــی این 
تقابل یک تقابل ســـنتی میان موســـیمانه 

و کارترون اســـت.

امروز استقلال و سپاهان در ورزشگاه 
شـــهدای شـــهر قـــدس رخ در رخ هم 
قـــرار خواهند گرفت. دیداری ســـنتی 
میان دو تیـــم همواره مدعـــی فوتبال 
ایـــران کـــه از جذابیت هـــای فراوانـــی 
برای اهالـــی فوتبال برخوردار اســـت.

اســـتقلال و ســـپاهان هـــر یـــک بـــا 
قهرمانی هـــای متعـــدد در تاریخ لیگ 
برتر و جام هـــای حذفی هر گاه مقابل 
هم صف آرایی کرده اند، توانســـته اند 
جذابیت های بســـیاری را به واســـطه 
نمایش خـــود در میدان رقابت حاکم 
کـــرده و علاقه مندان به فوتبـــال را از 
دیدن یـــک فوتبال ناب و پـــر حرارت 

کنند. سیراب 
معمـــولاً جدال این دو تیم از کشـــش 
ن  وســـتا ل د فوتبا ن  میـــا ی  بســـیار
برخوردار اســـت و نه فقـــط هواداران 
دیگـــر  هـــواداران  بلکـــه،  تیـــم  دو 
تیم هـــای رقیب نیـــز نگاه ویـــژه ای به 

ایـــن دیـــدار خواهند داشـــت.
نتیجـــه ایـــن بـــازی نـــه تنهـــا بـــرای 
بـــرای  اســـتقلال و ســـپاهان بلکـــه 
تیم هـــای پرســـپولیس و تراکتـــور نیز 
اهمیـــت بســـیاری دارد و دو مدعـــی 
دیگـــر فوتبال ایـــران عمیقاً دوســـت 
دارنـــد اســـتقلال در بازی پنجشـــنبه 
شـــب ترمز تیم ســـپاهان را بکشـــد. 

آرمانی تریـــن نتیجـــه ممکـــن بـــرای 
دیگر مدعیان برتری استقلال مقابل 
ســـپاهان است چرا که از دست دادن 
3 امتیـــاز کامـــل ایـــن بازی از ســـوی 
زردپوشـــان اصفهانـــی صدرنشـــینی 
این تیـــم را عمیقـــاً به خطـــر خواهد 
انداخت؛ بنابراین اغراق نیســـت اگر 
ادعـــا کنیـــم هـــواداران پرســـپولیس 
و تراکتـــور جملگی پشـــت اســـتقلال 
هســـتند تا این بازی را با برتری پشت 

ســـر بگذارد.
بدون شک اســـتقلال با برتری مقابل 
ســـپاهان نیز مدعی نخواهد شد، اما 
حسن بردن ســـپاهان برای استقلال 
و به خصوص موســـیمانه این اســـت 
کـــه نیم فصـــل اول لیـــگ برتـــر را بـــا 
بـــردی بـــزرگ خاتمه خواهـــد داد و با 
روحیه مضاعف راهی تعطیلات میان 
فصـــل خواهـــد شـــد؛ بنابرایـــن برای 
اســـتقلال نیز برتری مقابل ســـپاهان 
کـــم اهمیت نیســـت و دســـتیابی به 
امتیـــازات کل این بازی، اســـتقلال را 
کـــه این روز ها در اوج بحران قرار دارد 
از جهنـــم تســـاوی ها خـــارج خواهد 

. کرد
شـــود  مشـــخص  اینکـــه  از  پیـــش 
استقلال و ســـپاهان باید در ورزشگاه 
شـــهدای شـــهر قـــدس مقابـــل هـــم 
بســـیاری  جدل هـــای  بگیرنـــد،  قـــرار 
در فضـــای رســـانه ای میان مســـئولان 
دو تیـــم و ســـازمان لیـــگ بابت محل 
تعییـــن محـــل برگـــزاری این بـــازی به 
وجـــود آمد. شـــاید اگر ســـازمان لیگ 

پیش بازی

داستان مصدومان ما سریالی شده است

موسیمانه: بارها کارترون را بردم اما این بازی فرق دارد

 پیتسو موســـیمانه، ســـرمربی اســـتقلال در 
آســـتانه بازی بزرگ اســـتقلال و سپاهان این جملات 
را بـــه زبـــان آورد: »بازی بزرگـــی داریـــم. 2 تیم بزرگ 
بـــا هـــم روبـــه رو می شـــوند و احساســـات متفاوتـــی 
دارند. تیم ســـپاهان از لحاظ روحی شـــرایط بهتری 
دارد و اوضـــاع بهتـــر و عملکرد بهتری نیـــز دارند. ما 
در جـــدول از آنهـــا پایین تر هســـتیم و آنهـــا عملکرد 
خوبـــی داشـــتند و در صدر جدول هســـتند و ما باید 
بـــه تیم حریـــف احترام بگذاریم. آنهـــا لیگ را خیلی 

خـــوب شـــروع کردند ولی مـــا نه.«
ســـرمربی اســـتقلال ادامـــه داد: »مـــا بازی ســـختی 
داریـــم و نیاز به اعتماد به نفـــس داریم. بچه ها باید 
بدانند درســـت اســـت که بازی بزرگی است ولی 
یک بـــازی مثل دیگـــر بازی ها اســـت. بچه ها 
بایـــد بدانند کـــه بازی بـــا ســـپاهان بزرگ 
است، اول به خاطر 3 امتیاز بازی و دوم 
به خاطـــر روحیه و غـــرور تیم. پس ما 

بازی ســـختی خواهیم داشت.«
ســـرمربی اســـتقلال درباره اینکه قبلاً 
با کارترون روبه رو شـــده و او را شکست 
داده، ایـــن جمله را به زبـــان آورد: »چند 
بـــاری بـــا هـــم روبـــه رو شـــدیم. او مربی 
خوبی اســـت. اولین باری که با هـــم بازی کردیم 
شـــاید 10 ســـال پیش بود که فکر کنـــم تیم من 
باخت. در دفعات بعـــدی من هیچ وقت به او 
نباختم و همیشـــه بردم. موضوع اصلی اینجا 

شـــخص من و او نیست. ما مربیانی حرفه ای هستیم 
و دیـــدی شـــخصی به این موضوع نداریـــم و برای هم 
احتـــرام قائلیم. موضـــوع بحث این نیســـت که چه 
کســـی برده یا باختـــه! ما بازی نمی کنیـــم و تیم بازی 
می کنـــد. هـــر تیمی بهتر باشـــد، پیروز می شـــود و در 
حال حاضر تیم ســـپاهان شرایط بهتری دارد؛ آن هم 

به خاطر فرم و شـــرایطی کـــه دارند.«
ســـرمربی اســـتقلال بـــا اعتمـــاد بـــه نفـــس بالایی 
می  گویـــد: »امـــا بایـــد تأکید کنـــم فوتبـــال این گونه 
نیســـت. درست اســـت که آنها بالای جدول هستند 
ولـــی فوتبـــال این گونه نیســـت که ضمانتی داشـــته 
باشـــد. اگـــر این گونه بـــود، منچسترســـیتی در لیگ 
برتر وضعیتی به این شـــکل نداشـــت. مـــا باید قبول 
کنیم استقلال در چنین وضعیتی قرار دارد. پذیرش 
اینکـــه مـــا در چنیـــن جایگاهی هســـتیم نیز آســـان 
نیســـت. در ایـــن ایام مصدومیت ها به مـــا لطمه زده 
اســـت. ما تیمی داشـــتیم کـــه ثباتی نداشـــت. مثلاً 
روزبه مصدوم شـــده بـــود و ایـــن 2-3 روز به ما اضافه 
شـــده بود. حســـین را نداریم و آرش را هم نداشتیم 
و بـــه تازگی بازگشـــته اســـت. زبیر که 2-3 بـــازی کرد 
و در چنـــد بازی اخیر نداشـــتیم. مســـعود جوما هم 
در بـــازی اخیر بیمار بود و نتوانســـتیم از او اســـتفاده 
کنیـــم. الان ماشـــاریپوف هم مشـــکل داشـــت و در 
2-3 روز اخیـــر او را در تمرینات نداشـــتیم و مشـــغول 
فیزیوتراپـــی بود. ابوالفضـــل جلالی را نیـــز در لیگ 
نخبگان نداشـــتیم ولی خداراشـــکر بازگشته. میلاد 
هـــم مصدوم شـــد ولی حالا بـــه تمرینات بازگشـــته. 
همینطـــور می توانیـــم این داســـتان را ادامـــه دهیم. 
مهـــرداد هم داشـــتیم کـــه در بـــازی با النصـــر پایش 
شکســـت مثل اســـلامی. من نمی دانم چـــه بگویم. 
داســـتانی طولانـــی اســـت کـــه می تـــوان یـــک کتاب 
نوشـــت. هر باری که با هم هســـتیم من در خصوص 
مصدومـــان صحبـــت می کنم مثل کاکوتا که آســـیب 
دیـــده. شـــما متوجـــه می شـــوید کـــه چقـــدر کار ما 

ســـخت اســـت تا بتوانیم ثبات را به تیـــم بازگردانیم. 
تیم مـــا بالا و پایین زیاد داشـــته اســـت.«

از نظـــر موســـیمانه ایـــن مســـائل به آمادگـــی پیش 
فصـــل ارتبـــاط دارد: »مـــا تنهـــا تیمـــی هســـتیم که 
چنیـــن وضعیتـــی دارد و این نشـــان می دهـــد که در 
آماده ســـازی پیـــش فصـــل خـــوب نبودیم. بیشـــتر 
آســـیب دیدگی ما عضلانی اســـت. حالا می خواهیم 
تمریـــن  کنیـــم و باید بتوانیم فشـــار تمرینـــات را نیز 
کنتـــرل کنیـــم که مصدوم جدید نداشـــته باشـــیم. 
بایـــد بپذیریم که شـــرایط دیگری تکرار نشـــود. من 
الان مربـــی تیم هســـتم و نمی توانم انگشـــت اتهام 
را روی کســـانی بگـــذارم که در گذشـــته بودند. الان 
مـــن در تیـــم هســـتم و وظیفـــه مـــن اســـت. از تیم 
مـــن انتظـــارات زیـــادی مـــی رود. در لیـــگ نخبگان 
مقابـــل الهـــلال و النصـــر بـــازی کردیـــم. ســـید هم 
دیـــروز تمریـــن نکرد و مشـــکل داشـــت. الان شـــما 
بشـــمارید که چند بازیکـــن نام بردیـــم. چگونه یک 
تیم تشـــکیل دهیم. کار ســـختی اســـت. می توانید 
شـــما جای من بنشـــینید، فکر می کنیـــد که اوضاع 
درســـت می شـــود؟ امکان ندارد. منچسترسیتی نیز 
مصـــدوم دارد و شـــرایطش بد اســـت و ایـــن فوتبال 
اســـت. مـــا در نهایت ولی بایـــد ببریم. بـــه هر حال 
بـــا همان دارایی که داریم، 11 بـــازی ثابت و ۵ بازیکن 
ذخیـــره. به خاطر همین رفتیم بـــه دنبال ابوالفضل 
زمانـــی یا مجتبی یا بهرامی. دیگـــر چاره نداریم. چه 
کار کنیـــم؟ الان کوشـــکی مهاجم ما شـــده. بلانکو و 
آرمـــان رمضانـــی را مهاجـــم گذاشـــتیم و الان داریم 
از کوشـــکی در این پســـت اســـتفاده می کنیم. الان 
شـــرایط مـــا این گونه اســـت. اینها هیچ کـــدام بهانه 
نیســـتند و ما بایـــد ببریم. امیدوارم به یک شـــرایط 
پایـــداری برســـیم. تیـــم حریـــف نیـــز نمی دانـــد که 
مقابل چـــه بازیکنانی بازی کند، زیـــرا که ما هر بازی 
به یکســـری بازیکن بازی می دهیم. ان شـــاءالله فردا 

» . یم می بر

 اســـتقلال در تعطیـــلات برنامـــه دارد تـــا تیـــم خود 
را تقویـــت کنـــد: »من منتظـــر تعطیـــلات نیم فصل 
هســـتم تـــا بتوانیم بازیکنـــان جدید بیاوریـــم و تیم 
را تقویـــت کنیم. مـــا گل نمی توانیـــم بزنیم. در خط 
حملـــه مشـــکل داریـــم. 10 روزی بـــرای آماده ســـازی 
وقـــت داریم و تا آن موقع شـــاید حســـین و زبیر نیز 
بازگردند. شـــاید همه بازیکنان باشـــند شرایط بهتر 
شـــود. باید فعـــلاً ایـــن شـــرایط را بپذیریـــم. خیلی 
هـــم نمی خواهـــم هیجانـــی شـــوم و واقعیت همین 
اســـت. مـــن می خواهم ببـــرم. مثل همیشـــه. یک 
چیـــزی کـــه شـــما داریـــد می بینیـــد، تیم مـــا منظم 
شـــده. مـــا موقعیت گلزنـــی داریم ایجـــاد می کنیم. 
بازی دســـت ما است. توپ دســـت ما است. در واقع 
با وجود این مشـــکلات و مصدومیت ها، خوب بازی 
می کنیـــم و تنها کاری کـــه داریم این اســـت که توپ 
را وارد دروازه کنیم. این مشـــکل ما اســـت و واقعیت 

تیـــم ما این اســـت.«
ســـرمربی اســـتقلال درباره بازی در ورزشـــگاه آزادی 
نیـــز این جمـــلات را به زبـــان آورد: »شـــرایط برای ما 
مثـــل ســـپاهان اســـت و نبایـــد بهانه گیـــری کنیم. 
مـــا بایـــد تمـــام تلاش مـــان را بکنیـــم کـــه در بـــازی 
پیـــروز شـــویم. اینکـــه چرا ورزشـــگاه عوض شـــده، 
مدیـــر روابـــط عمومـــی توضیـــح بدهد و مـــن فقط 
تماشـــاگر  آزادی  در  هســـتم.  متمرکـــز  بـــازی  روی 
بیشـــتر اســـت ولی آیا ضمانتـــی برای برد ما اســـت. 
معلـــوم اســـت کـــه تماشـــاگر تأثیـــر می گـــذارد و به 
مـــا کمـــک می کند. مـــن تصاویـــر ورزشـــگاه آزادی را 
دیـــده ام. مـــا در زمیـــن شـــماره 2 تمریـــن می کنیم 
و ورزشـــگاه را می بینیـــم. شـــما فکـــر می کنیـــد کـــه 
مـــن دوســـت نـــدارم ورزشـــگاه پـــر شـــود و همه جا 
رنـــگ آبی شـــود. اگر یـــک اســـتقلال آماده داشـــته 
باشـــیم و ورزشـــگاه آماده باشـــد، آن موقع سپاهان 
 بازی ســـختی خواهد داشـــت ولی الان این شـــرایط 

فراهم نیست.«

نگاه

 فائزه زمانی
خبر  نگار

خواسته هواداران از مالکان استقلال

با متوسط ها قرارداد نبندید

ــال های اخیر بازیکنان متعددی به  طی سـ
ــتقلال آمده اند که از لحاظ فنی در حد  اسـ
ــه دلیل  ــد. بازیکنانی که بـ ــم نبودنـ ــن تیـ ایـ
ــا برخی  ــران برنامه های خود یـ ــار مدیـ فشـ
ــتند صاحب پیراهن پرافتخار  روابط توانسـ
باشگاه استقلال شوند اما وقتی این مجال 
ــتند  ــد هرگز نتوانسـ ــان شـ بزرگ نصیب شـ
ــگاه ظاهر شوند و با  در حدواندازه این باشـ
نمایش های معمولی و حتی ضعیف موجب 

تکدر خاطر هواداران این باشگاه شدند.
ــال های اخیر کم بازیکنانی که در حد  در سـ
ــگاه  ــد با این باشـ ــتقلال نبودنـ ــگاه اسـ باشـ
ــتباهات  ــفانه اشـ ــتند و متأسـ ــرارداد بسـ قـ

ــی  ــت و احساسـ ــران و ارزیابی نادرسـ مدیـ
مربیان و گاه توجه به سفارش ها سبب شد 
که سیل بازیکنان متوسط و حتی ضعیف به 

این باشگاه گسیل شود.
درگذشته بازیکنانی همچون سعید مهری 
ــن  ــه کمتریـ ــدون اینکـ ــی بـ ــارف غلامـ و عـ
شایستگی برای تصاحب پیراهن استقلال 
داشته باشند، فرصت بازی در ترکیب یکی 
از بزرگترین تیم های تاریخ فوتبال ایران و 
حتی آسیا را به دست آوردند. مهری و غلامی 
ــتقلال  ــگاه اسـ ــه حامیانی در داخل باشـ کـ
ــه پیراهن  ــول دورانی کـ ــتند در طـ نیز داشـ
استقلال به تن شان بود، نتوانستند میان 
خود و هواداران اعتماد کافی را ایجاد کنند 
و در بازی های بزرگ تبدیل به پاشنه آشیل 
ــتند موفقیتی را  ــدند و نتوانسـ تیم خود شـ

رقم بزنند.
در ترکیب کنونی استقلال نیز از این طیف 
بازیکنان وجود دارد و بدون تعارف بازیکنانی 
مانند آرمان رمضانی و آرش رضاوند در طول 

ــتقلال بودند،  ــت اسـ ــی که در فهرسـ دورانـ
موازی با انتظارات حرکت نکردند.

ــان ایرانی  ــا بازیکنـ ــن وضعیت تنهـ البته ایـ
ــان خارجی با  ــود و بازیکنـ ــامل نمی شـ را شـ
ــتقلال قرار  ــت نازل نیز در ترکیب اسـ کیفیـ
ــه امروزی چنین بازیکنانی  گرفته اند. نمونـ
ــود اینکه  ــت که با وجـ ــتاوو بلانکو اسـ گوسـ
گفته می شود در هفته های اخیر کمی رشد 
فنی داشته اما به طور کلی این بازیکن نیز در 
حد نام باشگاه استقلال ظاهر نشده است.
ــای بزرگی  ــی و لطمه هـ ــائل فنـ ــدا از مسـ جـ
ــال ها بابت جذب  ــتقلال در این سـ که اسـ
ــط و حتی ضعیف متحمل  بازیکنان متوسـ
ــز پدید  ــی نیـ ــی بزرگـ ــای مالـ ــده، ضررهـ شـ
ــان بابت به  ــا تومـ ــت و میلیاردهـ ــده اسـ آمـ
ــل بازیکنان از کف  ــری این قبیـ خدمت گیـ

رفته است.
ــی  ــالات و در اثنایـ ــل و انتقـ ــتانه نقـ در آسـ
ــتقلال  ــگاه اسـ ــران و مالکان باشـ ــه مدیـ کـ
ــیمانه در  ــه موسـ ــتی کـ ــو با لیسـ باید همسـ

ــت کرده  ــرار می دهد، حرکـ ــان قـ اختیارشـ
ــان جدید اقدام  ــبت به جذب بازیکنـ و نسـ
کنند، اشاره به این موضوع بسیاری ضروری 
ــی از این  ــه دایره بازیکنانـ ــت. هرچند کـ اسـ
دست گسترده تر است و نام بازیکنانی که در 
حد باشگاه استقلال نبودند فقط به غلامی ، 
مهری، رمضانی و رضاوند خلاصه نمی شود 
ــان بی کیفتی به  ــز بازیکنـ ــته نیـ و در گذشـ
ــه هرگز در  ــیدند کـ ــتقلال رسـ ــب اسـ ترکیـ
ــگاه نبودند اما در  ــدازه نام این باشـ حد و انـ
ــال های نزدیک تر تعداد این بازیکنان به  سـ
ــه فزونی  ــتقلال رو بـ ــکوکی در اسـ طرز مشـ
است که این مسأله نگرانی های بسیاری را 

به دنبال داشته است.
 

همین ها قهرمانی ها را گرفتند
ــان با عملکرد ملال آور  همین طیف بازیکنـ
خود جام های بسیاری را از استقلال گرفتند 
ــا بودند. از  ــیاری از ناکامی هـ ــبب بسـ و مسـ
ــت و چهارم  ــا فصل بیسـ ــل دوازدهم تـ فصـ

ــان لیگ برتر  ــتقلال فقط یک بار قهرمـ اسـ
ــده و یک جام را هم در حذفی به دست  شـ
آورده و انبوهی از جام ها را هدر داده است. 
آنچه در کنار بدشانسی ها و گاه ناداوری ها 
در به وجود آمدن این ناکامی تاریخی سهیم 
ــان بی کیفیت  ــوده، جذب همین بازیکنـ بـ
ــتقلال را در سراشیبی سقوط  است که اسـ
قرار داده اند. حال اگر قهرمانی استقلال در 
ــگ دوازدهم را به خاطر بیاوریم یا دوران  لیـ
اوج این تیم در سال های ابتدایی لیگ برتر 
ــه منتج به دو قهرمانی در لیگ در فصول  کـ

ــد، به این باور می رسیم  ــتم شـ پنجم و هشـ
ــرایطی به  ــه همواره این قهرمانی ها در شـ کـ
ــم در ترکیب  ــتقلال هـ ــت آمده که اسـ دسـ
اصلی و هم روی نیمکت بازیکنان شاخصی 
در اختیار داشته است که هریک به خودی 
ــود تیم شان  خود قادر بودند موازنه را به سـ
تغییر دهند. استقلال فصل جاری اما فاقد 
ــت و بی تعارف نه در ترکیب  این ویژگی اسـ
اصلی جنـــس جوری دارد و نه روی نیمکت 
بازیکنانی حاضرند که قابلیت تغییر سریع 

نتیجه را داشته باشند.

18:00
استقلال-سپاهان



تبریک AFC به مسیحیان فوتبال ایران
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مســـعود جومـــا، مهاجـــم 
ل  ســـتقا ا د  ر ا ه و ز تـــا
ســـخ  پا و  پرســـش  یـــک 
صفحـــه  طبیـــن  مخا بـــا 
اینستاگرامی اش انجام داد.  
مســـعود جومـــا کـــه در این 
چند هفتـــه گذشـــته هنوز 
نتوانســـته به شرایط آرمانی 
دســـت پیدا کند و هواداران 
اســـتقال انتظارات خیلی 
از او دارنـــد، در  بیشـــتری 
پاســـخ به یکی از ســـؤالات 
مبنـــی بـــر اینکـــه آیـــا برای 
ایـــن هفتـــه )دیـــدار مقابل 
ســـپاهان( آمـــاده اســـت یا 
خیر، پاســـخ داد:  من آماده 

بـــه دنیا آمـــده ام.
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در حاشیه

iranvarzeshii

لبران جیمز، ستاره بسکتبال جهان، روز 
دوشنبه تولد 40 سالگی خود را با قدردانی 
از دوران حرفه ای طولانی اش و امیدواری 
ز  لیکر لس  آنجلس  تیم  با  آینده اش  به 

جشن گرفت.
ن  ا به عنو که   ، جسته بر یکن  ز با ین  ا
شناخته   NBA تاریخ  امتیازآور  بهترین 

می شود، در پاسخ به سؤالی درباره زمان 
بازنشستگی اش، دیدگاهی صادقانه ارائه 
داد. او گفت: »اگر واقعاً بخواهم، احتمالاً 
می توانم پنج تا هفت سال دیگر در سطحی 
بالا بازی کنم. اما قصد انجام این کار را 

ندارم.«
طولانی ترین  از  یکی  داشتن  با  جیمز، 

NBA، می داند  دوران حرفه ای در تاریخ 
که به پایان نزدیک شده است. او بارها 
اعام کرده که نمی خواهد بیش از حد 
در بسکتبال بماند، اما هنوز هم یکی از 
مهره های کلیدی لیکرز است. جیمز این 
فصل به طور میانگین ۲۳/۵ امتیاز، 0/۹ 

پاس گل و ۹/۷ ریباند ثبت کرده است.
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گزارش تصویری

بعد از چند دور مذاکره در نهایت اســـتون اورونوف بازیکن ازبکســـتانی تیم فوتبال 

پرســـپولیس راضی به تمدید قرارداد با سرخ پوشـــان شـــد. این تمدید قـــرارداد در 

حالـــی صورت گرفت که پیـــش از این شـــایعاتی مبنی بر درخواســـت بالای ایجنت 

اورونوف برای تمدید قرارداد شـــده بود.  بازیکن محبوب این روزهای پرســـپولیس 

که نقش بســـیار مهمی در قهرمانی فصل گذشـــته این تیم داشـــت، با انتشار یک 

پست در صفحه شخصی خودش در اینســـتاگرام از تمدید قراردادش ابراز رضایت 

کرد و نوشـــت: از ادامه راهم با پرســـپولیس خوشحالم.

تشکر مهاجم وستهم از جامعه فوتبال

 آنتونیو: بابت زنده بودن
 از خدا ممنونم

در  یونایتد،  آنتونیو، مهاجم وستهم  میکائیل 
شب سال نو پس از ترخیص از بیمارستان پیامی 

احساسی منتشر کرد.
شدن  منحرف  از  پس  آنتونیو  دسامبر،   ۷ در 
به  تیدون بویس در اسکس  نزدیک  از جاده 

بیمارستان منتقل شد.
آنتونیو در حال رانندگی به سمت خانه از مرکز 
تمرینی راش گرین وستهم پیش از بازی لیگ برتر 
مقابل ولوز بود که با یک درخت برخورد کرد. او 
نیاز به چند جراحی داشت و در حال حاضر با 
عصا حرکت می کند. او در بیانیه ای که از طریق 
اینستاگرام منتشر کرد، برای اولین بار پس از این 

اتفاق صحبت کرد.
بیانیه اینطور شروع شد: »هر سال در این زمان، 
چیزی  چه  برای  که  می شود  پرسیده  من  از 
سپاسگزارم و هر سال برای پیدا کردن کلمات 
مناسب تاش کرده ام. اما امسال، دقیقاً می دانم 

برای چه چیزی سپاسگزارم: زنده بودن.
به عزیزانم که در تمام این مدت کنارم ایستادند، 
نمی توانم بیان کنم چقدر برایم مهم هستید. 
در آخر، از کل جامعه فوتبال برای تمام عشق و 
حمایتی که به من نشان دادید، متشکرم. واقعاً 
برایم یک دنیا ارزش داشت. همه شما را دوست 

دارم و بی نهایت از همه شما سپاسگزارم.«

سکه رونالدو وارد بازار شد!
در پرتغال یک سکه یورو به نام »CR7« ضرب 
شده  و این خبر به طور رسمی توسط مقامات 
به طور  سکه  این  است.  شده  تأیید  پرتغالی 
محدود و در تعداد ۲۵000 عدد تولید شده است. 
در حال حاضر، این سکه تنها از طریق بانک 
پرتغال قابل تهیه است و مشخص نیست که آیا 
در آینده در کشورهای دیگر نیز قابل خریداری 
خواهد بود یا خیر. بر اساس گزارش بیلد، قیمت 
فروش فعلی این سکه حدود 1۲۵0 یورو است، 
اما احتمالاً به زودی به سرعت افزایش خواهد 
 یافت. به گفته دان بارنت، کارشناس سکه از 
»Pacific Precious Metals«، این سکه ممکن 

است تا 144 هزار یورو قیمت پیدا کند.

پس از مرور اتفاقات مهم ورزشی در سال 
۲0۲4، حالا و با آغاز سال ۲0۲۵ میادی 
به استقبال مهم ترین رویدادهای پیش 
رو در ورزش جهان خواهیم رفت که با 
پیگیری  بالایی  حساسیت  و  جذابیت 
خواهد شد. معمولاً در سال های زوج، 
رویدادهای ورزشی بیشتری نسبت به 
سال های فرد وجود دارد اما در سال ۲0۲۵ 
نیز باید شاهد رقابت های متعدد جذاب 
ورزشی در رشته های مختلف بویژه در 

فصل تابستان باشیم.
 

شروع با تنیس
مانند هر سال، اولین رویداد ورزشی بزرگ 
سال مسابقات تنیس گرنداسلم ملبورن 
استرالیا خواهد بود که از 10 روز دیگر در 
این  شاید  شد.  خواهد  آغاز  کشور  این 
فصل تنیس، آخرین فصل حضور نواک 
جوکوویچ در زمره مدعیان کسب عنوان 
قهرمانی گرنداسلم باشد و حضور اندی 
ماری به عنوان مربی در کنار صربیناتور، به 
جذابیت های این رقابت ها افزوده است. 
این  در  قهرمانی  اصلی  شانس  که  البته 
رقابت ها، مدافع عنوان قهرمانی و نفر اول 
رده بندی جهانی یعنی یانیک سینر ایتالیایی 
است و در بخش زنان نیز آرینا سابالنکا به 
دنبال سومین قهرمانی متوالی خود در 
ملبورن خواهد بود. مسابقات جذاب رولان 
گاروس، ویمبلدون و یو.اس اوپن نیز مانند 

هر سال در طول سال ۲0۲۵، تنور مسابقات 
تنیس را داغ داغ نگه می دارند.

 
اجتماع بزرگان در توکیو

مســابقات قهرمانــی دو و میدانــی جهــان 
در ماه ســپتامبر و به میزبانی توکیو در 4۹ 
مــاده ورزشــی در ورزشــگاه ملــی پایتخــت 
ژاپــن برگــزار خواهد شــد. این مســابقات، 
بیســتمین دوره رقابت هــای جهانــی دو 
و میدانــی خواهــد بــود و ورزشــگاه ایــن 
مسابقات، ورزشگاه افتتاحیه و اختتامیه 
ــت.  ــو اس ــک ۲0۲0 توکی ــای المپی رقابت ه
ایــن بــرای ســومین بــار پــس از رقابت های 
1۹۹1 توکیــو و ۲00۷ اوســاکا اســت کــه ژاپــن 
میزبانــی دو و میدانــی قهرمانــی جهــان را 
عهــده دار اســت. در رقابت هــای ۲0۲۳ 
بوداپســت، امریــکا بــا 1۲ مــدال طــا در 
جــدول مدالــی بالاتــر از ســایر کشــورها 
بــه عنــوان قهرمانــی رســیده بــود و ایــران 
نیــز بــا دو ورزشــکار در ایــن رقابت هــا 

شــرکت کــرد.
 

یک تجربه جدید فوتبالی
معمولاً فیفا در سال پیش از برگزاری 
ین  ا ی  ر گزا بر محل  ر  د جام جهانی 
ا  ر ن ها  سیو ا ر کنفد م  جا بت ها  قا ر
اخیر،  دوره  دو  در  اما  می کرد  برگزار 
این شرایط تغییر کرده است. پس از 
برگزاری رقابت های کشورهای عربی 
ینی  تمر ت  بقا مسا ن  ا عنو به   ۲ 0 ۲ 1
قطر برای برگزاری جام جهانی، حالا 
امریکا  را در  بزرگ  تورنمنت  فیفا یک 
م  جا وره  د لین  و ا ؛  می کند ر  گزا بر
جهانی باشگاه ها با حضور۳۲ تیم. این 
رویداد، شرایط رقابت های جام جهانی 
باشگاه ها به نسبت سایر دوره ها و سایر 

رویدادهای سال ۲0۲۵ را متمایز می کند 
و مسلماً حضور تیم های باشگاهی بزرگ 
مختلف،  قاره های  از  جهان  فوتبال 
جذابیت های بالایی را به همراه خواهد 

داشت.
 

جشنواره بزرگ فوتبال زنان
و  بیشتر  ی  ر ا یه گذ سرما به  جه  تو با 
زنان،  فوتبال  به  رسانه ها  ویژه  توجه 
را یکی  ۲0۲۵ زنان  باید مسابقات یورو 
از رویدادهای مهم سال ۲0۲۵ دانست. 
 ۲0۲۲ سال  در  انگلیس  اینکه  از  پس 
موفق به کسب عنوان قهرمانی در ومبلی 
شده بود، حالا توجهات بسیار زیادی به 
تقابل غول های فوتبال زنان اروپا در این 
مسابقات می شود که بی تردید، کیفیت 
این بازی ها رشد قابل توجهی در یک دهه 
گذشته داشته است. اسپانیا، تیم قهرمان 
انگلیس  آلمان، نروژ و  جهان در کنار 
مدافع عنوان قهرمانی از تیم های مطرح 
این مسابقات هستند. جالب اینکه میزان 
پاداش های مشخص شده از سوی یوفا 
برای تیم های حاضر در این مسابقات با 
مجموع 41 میلیون یورو، بیش از دو برابر 
پاداش های دوره گذشته است. ضمن 
اینکه اولین دوره مسابقات جام جهانی 
فوتسال زیر نظر فیفا نیز در روزهای پایانی 
سال یکی از مهم ترین رویدادهای ورزش 

زنان در سال ۲0۲۵ خواهد بود.
 

چالش خاص والیبال ایران در فیلیپین
سپتامبر  ماه  در   ۲0۲۵ والیبالی  سال   
جهان  قهرمانی  والیبال  رقابت های  با 
هد  ا خو ه  ا همر فیلیپین  نی  با میز به 
المپیک،  رقابت های  ز  ا پس  که  شد 
محسوب  والیبالی  رقابت  معتبرترین 

والیبال  جهانی  فدراسیون  می شود. 
پس از برگزاری مسابقات سال ۲0۲۲ در 
لهستان و اسلوونی تصمیم گرفت تا با 
ادغام رقابت های جام جهانی و مسابقات 
والیبال قهرمانی جهان، این مسابقات را 
در سال های فرد و هر دو سال یک بار به 
جای هر چهار سال یک بار برگزار کند. 
ضمن اینکه این دوره، اولین دوره والیبال 
قهرمانی جهان با حضور ۳۲ تیم به جای 
۲4 تیم خواهد بود و تیم ملی والیبال 
کشورمان نیز با توجه به نایب قهرمانی در 
رقابت های آسیایی، جواز حضور در این 
مسابقات به میزبانی فیلیپین را کسب 
کرده است و این رویداد، بزرگترین چالش 
روبرتو پیاتزای ایتالیایی در نخستین سال 
حضورش به عنوان سرمربی والیبال ایران 

محسوب می شود.
 

آخرین فرصت صلاح در مراکش
شاید آخرین رویداد بزرگ سال ۲0۲۵، 
رقابت های جام ملت های آفریقا در ماه 
دسامبر باشد که در دسامبر ۲0۲۵ آغاز و در 
ژانویه ۲0۲6 به پایان می رسد و در واقع در 
دو سال میادی برگزار خواهد شد. برای 
اولین بار از سال 1۹۸۸، کشور مراکش که 
این روزها یکی از قطب های اصلی فوتبال 
ملی آفریقا محسوب می شود، میزبانی 
این رقابت های حساس و مهم را برعهده 
دارد. آخرین دوره جام ملت های آفریقا، 
در ماه های ابتدایی سال ۲0۲4 با نام جام 
ملت های ۲0۲۳ برگزار شد که در نهایت، 
ساحل عاج توانست عنوان قهرمانی را 
کسب کند. این مسابقات، شاید آخرین 
بازگرداندن  فرصت محمد صاح برای 
قهرمانی به سرزمین فراعنه پس از آخرین 

قهرمانی مصر در سال ۲010 باشد.

از حضور در پرسپولیس بسیار خوشحالم

فوتبال اندونزی مدتی است استراتژی تغییر 
 تابعیت فوتبالیست های خارجی را به عنوان 
روشی برای افزایش  کیفیت تیم ملی این 
کشور دنبال می کند اما کشور همسایه، 
استراتژی  این  گرفتن  در  پیش  مالزی، 

موفق نیست.
اخیراً مالزی به سراغ جاش براون هیل 
رفت، هافبک انگلیسی باشگاه  برنلی که 
مالزیایی ها سعی کردند او را برای به دست 
آوردن تابعیت  مالزی و بازی در تیم ملی 

این کشور راضی کنند ولی موفق نشدند.  
 مالزی اعام کرد که جاش براون هیل به 
این کشور  پاسخ منفی داده  درخواست 
است. این اولین بار نیست که فدراسیون 
فوتبال  مالزی به سراغ بازیکنان خارجی 
رفته ولی نمی تواند رضایت آنها را برای  تغییر 

تابعیت به دست بیاورد. 

فدراسیون فوتبال مالزی از مدتی پیش 
بعیت  تغییر  تا ی  برا ی  رسمی ا مه  برنا
فوتبالیست های خارجی آغاز کرده است. 
آنها در کشورهای  مختلف در به در دنبال 

مالزیایی  ریشه  که  هستند  ستاره هایی 
دارند.  اما قدرتمند نبودن فوتبال مالزی 
در قاره آسیا باعث شده این تاش ها  به 

جایی نرسد.  

جالب اینکه جاش براون هیل به فدراسیون 
فوتبال مالزی گفته که  احساس نمی کند 
ریشه مالزیایی دارد. او به این فدراسیون 
گفته که  تنها خون بریتانیایی در رگ هایش 
جاری است و درست نمی بیند که با  پیراهن 

مالزی بازی کند. 
 گفته می شود فدراسیون مالزی برای تغییر 
تابعیت  کیه ران دروزبری-هال و مارکوس 
از  جیان  فلمینگ  بورنموث،  از  تاورنیه 
برنلی، جیمی شکلتون از شفیلد یونایتد، 
تیلور مور از  بریستول، هاروی نیبز از ردینگ 
و اندی اسمیت از هال سیتی تاش  کرده 
ولی از همه آنها جواب رد شنیده است. 
در صورتی که این  ستاره ها تابعیت مالزی 
دریافت کرده و برای تیم ملی این کشور 
بازی  می کردند، مالزی می توانست به یکی از 
قوی ترین تیم های فوتبال آسیا  تبدیل شود.  

تلاش مالزی برای صید ستاره های جهانی

دالیچ روی نیمکت عنابی ها 
و بدین ترتیب، لوئیس گارسیا به عنوان سرمربی سکان هدایت تیم را به دستیار مارکز لوپز بسپارد اما فدراسیون فوتبال این کشور تصمیم گرفت تا گالتیه به عنوان جانشین لوپز نام برده شده بود، و اسامی مختلف و متفاوتی مطرح شد. از ژاوی و فوتبال قطر برای انتخاب جانشین لوپز آغاز شد در این میان، رایزنی های مسئولین فدراسیون ملت های آسیا برساند، از سمت خود برکنار شود. توانسته بود عنابی پوشان را به قهرمانی در جام مارکز لوپز پایان دهد و سرمربی اسپانیایی که فوتبال قطر تصمیم گرفت تا به همکاری خود با مرحله مقدماتی جام جهانی ۲0۲6، فدراسیون پس از شکست های فاجعه بار و ناامیدکننده در 

البته این انتخاب موقت بود تا گارسیا تنها در جام جدید عنابی پوشان منصوب شد. 
را داشته و قرار است یک انتقال بزرگ صورت بگیرد. سرمربی تیم ملی کرواسی، مذاکرات مثبتی فدراسیون فوتبال این کشور با زلاتکو دالیچ، خلیج فارس روی نیمکت قطر بنشیند.  برگزاری دالیچ که پیشنهاد حضور در تیم ملی قطر  از  پس  تا  دارد  قصد  است،  هفت سال حضور روی نیمکت کروات ها پایان استعفای خود را به آنها تقدیم کرده و به بیش از جلسه ای با مسئولین فدراسیون فوتبال کرواسی پذیرفته 

داده و چالش جدیدی را آغاز کند.

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

ورزش جهان و رویدادهای بزرگ در ۲۰۲۵

چشمانتظاردرخششستارهها

دروازه بان های فقید
پوستر جالب باشگاه سپاهان برای تقابل با استقال با تصویری از زنده یادان »محمد 

برزمهری« و »ناصر حجازی«، اسطوره های فقید دو باشگاه

تقابل سنت و مدرنیته
 پوستر جالب باشگاه استقال برای دیدار حساس مقابل سپاهان با نمایی از پل طبیعت 

تهران و سی وسه پل اصفهان که به نوعی تقابل سنت و مدرنیته است.


